
Lucernae Numismatics

DECIMOSEPTIMA XVII
27 December 2023

All prices are starting prices (EUR)
PDF catalog created by www.biddr.com



1   Roman Republic Æ Bronze Formatum pre-coin cockle shell
form (16,25 g. 27 mm.). Central Italy, around V-III centuries B.C.
Ancient world payment pre-coins method (Bronze Formatum),
Vecchi pp.20 Material: Æ Bronze cockle shell form with original
patina. Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good very fine condition.
Green original patina.

40

2   Roman Republic Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum).
Material: bronze, palmette shaped. Date: 6th-3rd. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good condition, see
photo. Weight and Size: 3,84 g. 28 mm. Provenance: The Supplier
warrants that is has obtained this lot in a legal manner. Obtained
from a Spanish collection.

20

3   Ancient Greek - IONIA, Ephesos. Phanes. Circa 625-600 BC.
Electrum Hekte - Sixth Stater (10mm, 2.34 g). Forepart of stag
right, head reverted / Abstract geometric pattern within incuse
square punch. Weidauer –; SNG von Aulock –; Zhuyuetang –;
Triton XI, lot 232; Triton IX, lot 919; Triton VIII, lot 400; CNG 72,
lot 718; CNG 69, lot 385. BMC 4. EF. Very rare, none in the
standard references, and only 13 in CoinArchives.

2'000

4   Ancient Greek - Islands off Attica, Aegina. Circa 510-480 BC.
Silver Hemidrachm (3.01 g. 12 mm.). Sea-turtle with line of
pellets down the back of its shell. Windmill pattern with five
sunken segments. HGC 6, 434. nEF.

450

5   Achaemenid Kings of Persia, time of Darios I to Xerxes II -
Silver siglos (5,56 g. 16 mm). Sardes, between 485-420 B.C.
Persian king or hero in kneeling-running right, holding spear and
bow, quiver over shoulder. / Patterned incuse punch. Carradice
Type IIIb; BMC 90. gVF

80



6   Ancient Greek - Thrace. Ainos. Circa 469/8-464/3 BC. Diobol
(Silver, 10 mm, 1.29 g, 7 h). Head of Hermes to right, wearing
petasos. A-I Kerykeion (Caduceus) within incuse square. May 22
(A11/P18). McClean 3817. EF.

650

7   Ancient Greek - Athens, Attica - Silver Obol. 460-455 BC. (0.85
g.9 mm.) Helmeted head of Athena right / Owl standing right,
head facing, AΘE to right, leaf and fruit to left. Kroll Agora 13;
HGC 4, 1665. gVF.

70

8   Ancient Greek - Attica, Athens. (454/404 BC.) - Silver
Tetradrachm. (16.65 g. 23 mm.) Helmeted head of Athena right
with eye in profile, bankermark / AΘE, owl standing right within
incuse, crescent moon and olive branch to left. SNG Cop 63. Sear
2521; BMC 11.7.48. gVF.

200

9   Ancient Greek - TROAS, Birytis. 4th-3rd centuries BC. Æ Unit
(5.30 g. 18 mm.). Head of Kerbiros left, beardless, wearing pilos;
stars flanking pilos / Ethnic (BI-PY) and club within wreath. SNG
München 168. gVF.

20

10   Ancient Greek - The black sea region and thrace - Mesembria
Silver Diobol (1.34 g. 10 mm.), c. 400 BC. Helmet, seen from the
front, with cheek pieces and crest with ends falling on either side.
META Within quarters of a wheel of four spokes; all within rayed
border. SNG BM 271. SNG Cop. 652. nEF.

80

11   Ancient Greek - Thebes, Boeotia, silver obol. ca. 395-340 BC.
(0.74 g. 9 mm.) Boeotian shield / BO-I, Kantharos, club above,
crescent in right field. Sear SG 2397; BMC 55-56. gVF. Very rare.

30



12   Ancient Greek - Kings of Macedon - Alexander III336-323 B.C.
- AE Unit. (5.93 g. 18 mm.) Tarsos mint. Head of Herakles right,
wearing lionskin headdress, kerykeion (caduceus) in right field /
AΛEΞANΔΡOY between club above and bow in bowcase.
Kerykeion (Caduceus) above, star below. SNG Munich 916:
Mueller 175. Price 3061 gVF. Rare. Green original patina.

100

13   Seleucid Kingdom, 312-63 BC Lot comprising four (4) Æ
(Unit) coins, mint of Antioch, Syria. Various kings and reverse
types. The Seleucid Empire was centered in the Middle East, and
at the height of its power included central Anatolia, the Levant,
Mesopotamia, Persia.

30

14   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator 312-
281 BC. Struck circa 300-281 BC. Bronze Æ Unit (7.21 g. 21 mm.)
Apamea on the Orontes mint. Elephant walking right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
to right, ΣΕΛΕΥΚΟΥ Horse’s head left; anchor below. SC 35; HGC
9, 79. gVF.

40

15   North Africa - Carthage, Zeugitana, 300-264 B.C. Æ Bronze
Unit (5,82 g. 19 mm.) Head of Tanit left, wearing wreath of grain
ears. Horse's head right. Dot behind. SNG Cop 169. FINE

20

16   Ancient Greek - Æ Bronze (12.43 g. 23 mm.). 300-200 B.C.
Head of Medusa, facing, her hair seemingly floating and bound
with a diadem, and wearing a pearl necklace. Zeus Palamnaios
seated left on backless throne, holding Nike in his right hand and
long scepter in his left. VF.

20

17   Ancient Greek - Seleukid Empire, Demetrios I Soter - Antioch,
162-150 BC. Serrate Æ (3.96 g. 15 mm.) No legend, horse's head
left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡEY, Elephant's head right. SNG Israel
1302; Sear 7028. gVF. Nice sandy earthen patina.

20



18   Ancient Greek - Arados, Phoenicia - Æ Unit (3.50 g • ⌀ 16
mm). 2nd Century BC. Bust of Zeus right / Triple-pointed ram of
galley left, Phoenician inscription below. BMC Phoenicia 104 - 141
(various years) gVF

30

19   Ancient Greek - Euboia, Histiaea. Lot comprising four (4)
coins 4 x Silver Tetrobol. 3rd century BC Head of the nymph
Histaia of Menade to the right. IΣTIAEIΩN The nymph Histaia
sitting on the bow of the ship to the right, legend around it. BMC
64 Lot sold as seen - No returns.

60

20   Ancient Greek - Ptolemaic Kingdom of Egypt - Ptolemy IV
Philopator, 225-205 BC. Drachm (Bronze, 61.45 g., 41 mm.),
Alexandria, circa 220/19-205. Head of Zeus-Ammon to right,
wearing tainia with basileion, ram\'s horn above his ear.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Eagle standing left on thunderbolt; to
left, filleted cornucopia; between legs, ΔΙ. CPE B495. SNG
Copenhagen -. Svoronos 1125. gVF.

50

21   Ancient Greek - Massalia, Gaul. Silver Obol (0,62 g, 13 mm.).
200-121 BC. Head of Apollo left. / 4 spoked wheel w. M/A in
quadrants SG#72. SNG Cop. 723-8. nEF.

30

22   Ancient Greek - Eastern Europe, Imitating Thasos. Silver
Tetradrachm (16.07 g. 34 mm.), late 2nd-1st centuries BC.
Wreathed head of Dionysos right. Corrupted legend, Herakles
standing facing, holding club and lion's skin; in inner left field.
OTA Class III/A; cf. Lukanc 1241; cf. Lanz 976-8. gVF.

170



23   Islands off Caria - Rhodes, silver hemidrachm (1.75 g. 12
mm.) Circa 360-340 BC. Head of Helios facing, turned slightly to
the right. P - O Rose with bud to right; in the field to left, club; all
within a shallow incuse square. Ashton Coinage, 102. SNG Berry
1119. Good fine.

60

24   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX
Philopator 114-95 BC. - Bronze Æ (5.37 g. 23 mm.) Bearded and
laureate head of Herakles right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛO-
ΠATOΡOΣ, Athena standing left, holding Nike in right and resting
left hand on shield at her side, spear behind her; monogram in
left field, date in exergue. Hoover 1250; SC 2368; BMC 24; Sear
Greece 7172. gVF.

20

25   Ancient Greek - Gaul - Massalia. c. 100-49 BC. - Silver
Drachm. (2.60 g. 16 mm.) Draped bust of Artemis right, bow &
quiver over shoulder. / Lion standing to right; MAΣΣA -ΛIHTΩN
around, Π between back legs, Δ under chest. Muarel 630;
Depeyrot 41.39; BnF inv. 1282-4. nEF.

90

26   Ancient Greek - PISIDIA. Termessos. Ae (6,67 g 21 mm.)(1st
century BC) Laureate head of Zeus right; sceptre to left ΤΕΡ-ΜΗΣ-
ΣΕ-ΩΝ. Winged thunderbolt SNG BnF 2089-90; SNG von Aulock
4455 (Lycia) Fine

30

27   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and
Semi-autonomous Coinage. Tetrachalkon Bronze Æ (7.57 g. 22
mm.) Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN THΣ
METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated right; cornucopiae to
right, all within laurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9,
1366. gVF.

20



28   Ancient Greek - Phrygia, Apameia. Ae Unit (3.99 g. 18 mm.).
Circa 88-40 BC. Kephiso-, magistrate, son of Skau. Turreted head
of Artemis-Tyche right, with bow and quiver over shoulder.
AΠAME / KHΦIΣO / ΣKAY. Marsyas advancing right, playing aulos;
menander pattern below. BMC 74-5; HGC 7, 674. gVF

15

29   Ancient Greek - Apameia, Syria. AE Unit (10.06 g., 23 mm.).
30-29 BC. Dated local year 283. Head of Dionysos right, wreathed
with ivy. / AΠAMEΩN THΣ IEΡAΣ KAI AΣYΛOY, thyrsos. Date ΓΠΣ
downwards in left field, A-N across lower fields. BMC 9; Paris
Y23879.241. RPC I 4347. gVF.

20

30   Ancient Greek - Antioch, Syria. Dated year 12 of the
Caesarian Era (38-37 BC). Bronze unit (5.32 g., 19 mm.) Laureate
head of Zeus right / ANTIOXEΩN MHTΡOΠOΛEΩΣ AYTONOMOY,
tripod surmounted by a bowl decorated with two male faces left
and right, and surmounted by three loops with branches on each.
Cornucopiae on either side. BI (date) below; all within wreath.
McAlee 80; RPC I 4229; HGC 9, 1376 corr. (some with wreath)
gVF.

20

31   Celtiberian Coins - Abdera. Bronze as (8,79 g. 25 mm). 150-
50 BC Adra (Almería). Tetrástile Temple. Punic legend between
two Tunas to the left. FAB-10. Scarce. gVF. Original patina.

60

32   Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (6.96
g., 24 mm.). 100-50 BC. Grape bunch. Two grain ear ACINIPO.
FAB 46. VF. Green original patina.

60

33   Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (8.26
g., 26 mm.). 100-50 BC. Grape bunch. Two grain ear ACINIPO.
FAB 46. VF+. Green original patina.

60



34   Ancient Hispania - Acinipo (Ronda, Málaga), bronze As (9.01
g., 23 mm.). 100-50 BC. Grape bunch / Two grain ear ACINIPO.
FAB 46. Good very fine condition.

30

35   Roman Hispania - Arecoratas (Agreda, Soria) Silver denarius
(3.57 g., 17 mm.) Minted between 150-20 BC. Male head to the
right, behind Iberian letter Cu with central point / Rider with lance
to the right, below in two lines ARECoR / ATaS. FAB 112. gVF

150

36   Roman Hispania - Arecoratas (Agreda, Soria) Silver denarius
(4.00 g., 19 mm.) Minted between 150-20 BC. Male head to the
right, behind Iberian letter Cu with central point, banker's mark /
Rider with lance to the right, below in two lines ARECoR / ATaS.
FAB 110 Extremely fine. Very rare

250

37   Roman Hispania - Arecoratas (Agreda, Soria) Silver denarius
(4.00 g., 19 mm.) Minted between 150-20 BC. Male head to the
right, behind Iberian letter Cu with central point, banker's mark /
Rider with lance to the right, below in two lines ARECoR / ATaS.
FAB 110 Extremely fine. Very rare

400

38   Ancient Hispania - Arse (Sagunto, Valencia) Silver drachm
coined between 300 to 200 a.C. Head of male rigth. Bull to the
right. 3,05 g, 16 mm FAB-2040 Extremely rare Good condition.
Lightly toned.

80

39   Roman Hispania - Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia), bronze
as (12,98 g. 27 mm) minted around 50-20 B.C. Prow of galley.
ARSE Helmeted Roma bust to right in obverse, BiULACoS
BaLCaDuR. Prow of galley to right, legend SAGV above, caduceus
before. FAB 2084. Green patina. Good very fine condition. Very
scarce!

150



40   Roman Hispania - SPAIN, Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia)
bronze quadrans (3,05 g. 17 mm). Mid 2nd century BC. Shell /
Dolphin right, three pellets above, iberian legend AIUBAS below
(Abh-2051). (Acip-1996) Good very fine condition. Green original
patina.

60

41   Roman Hispania - SPAIN, Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia)
bronze quadrans (5,37 g. 17 mm). Mid 2nd century BC. Shell /
Dolphin right, three pellets above, iberian legend AIUBAS below
(Abh-2051). (Acip-1996) Good very fine condition.

50

42   Ancient Hispania - Asido (Medina Sidonia. Cádiz), bronze
semis. 100-50 BC. Dolphin. Bull standing r.; star above. Dolphin
swimming r.; pellet in crescent above, caduceus below. FAB 158
7,62 g, 24 mm Very fine condition. Green original patina.

150

43   Hispania, Ausesken, Bronze As (Celtic city of northern Spain,
present-day Vic (Barcelona)), minted in 120-20 BC. (18,92 g 32
mm) Male head to right, behind wild boar. Rider with palm to the
right, below AUSESCEN. Abh-167, Acip-1031. Good very fine
condition. Beautiful green original patina.

180

44   Ancient Hispania - Bascunes (Pamplona). Silver denarius
(4,08 g., 18 mm.). Minted in 120-20 B.C. Bearded male head to
the right, behind Iberian legend: BeNCoDa. Horseman with sword
to the right, below Iberian legend: BaSCuNES. FAB-215. GVF

180

45   Bascunes. As. 120-20 a.C. Pamplona. (9,11 g, 25 mm)
Bearded head to right, in front of dolphin up, behind Iberian
legend BeNCoDa Horseman with sword to the right, below Iberian
legend BaSCuNES FAB 217 Good very fine

180



46   Ancient Hispania - Beligiom. Bronze As (7,91 g, 25 mm).
Minted in 20 B.C. Belchite (Zaragoza). Diademed head to the
right, letter (Be) behind. Spear horseman galloping to the right,
below Iberian legend. BeLIGiOM. FAB 243. gVF. Original patina.

120

47   Ancient Hispania - Beligiom. Bronze Semis (5.18 g., 19 mm.).
Minted in 20 B.C. Belchite (Zaragoza). Diademed head to the
right, letter (Be) behind. Pegasus right, below Iberian legend.
BeLIGiOM. FAB 245. gVF. Original patina.

120

48   Ancient Hispania - Bilbilis (Zaragoza), bronze as (10,47 g. 26
mm.). Minted between 120-80 B.C. Spearhorseman BiLBiLIS.
Head man to right, front dolphin, behind Iberian letter S.
Spearhorseman on right, under Iberian BiLBiLIS. FAB254 VF.
Brown patina.

20

49   Ancient Hispania - Bilbilis (Zaragoza), bronze As (9,63 g, 28
mm). Minted between 120-30 BC. Spearhorseman BiLBiLi. Male
head to right, front dolphin, behind Iberian letter Bi.
Spearhorseman to right, under BiLBiLi. FAB258 Good very fine
condition. Brown patina.

50

50   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,05 g. 17 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. AU (About
Uncirculated). Beautiful patina. Top details!!

350



51   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,02 g. 17 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Extremely
fine condition. Lightly toned.

200

52   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,83 g. 18 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. nEF. Lightly
toned.

180

53   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,73 g. 19 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. nEF

150

54   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,08 g. 20 mm). Celtiberian series with
spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to right
in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Good fine

80

55   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,97 g. 17 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Good fine

80



56   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (4,90 g. 22 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Good very fine condition+. Original and amazing green
patina.

70

57   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (5,43 g. 22 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Extremely fine condition. Original and amazing green
patina.

90

58   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (7,49 g. 23 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Extremely fine condition. Original and amazing patina.

150

59   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze As (7.04 g. 26 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Good very fine condition. Original and amazing green
patina.

150

60   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (9,42 g. 24 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Good very fine condition. Original and amazing patina.

60



61   Hispania, Bolskan, Bronze As (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), minted in the 2nd century BC. (5,20 g 22
mm) Bearded head to right, behind dolphin. Rider with spear to
the right, on the star, under BOLSKAN. FAB. 1918 Good very fine
condition. Original patina.

30

62   Roman Spain - Calacoricos (Calagvrris IVLIA NASSICA) 120-
130 aD bronze As (13,71 g., 26 mm.), minted in Calagurris
(Calagurris Iulia Nassica), Calahorra, Logroño. Male head on the
right with a dolphin behind and in front, waning with a five-
pointed star. Lancer rider to the right, below cambered Iberian
legend CALACoRICoS FAB.402 gVF. rare. Green original emerald
patina.

700

63   Hispania, Carbula (actual Almodóvar del Río, Córdoba). As de
bronce (19,68 g. 30 mm.), 120-80 a.C. Cabeza de Apolo / Lira.
CARBVLA. Cabeza de Apolo a derecha, detras letra ibérica Ta y
delante serpiente. Lira y leyeneda: CARBVLA. FAB 440 Muy buena
conservación. Atractiva pátina verde original. Rara.

120

64   Ancient Hispania - Interesting and rare restruck Carisa over
Obulco (Porcuna, Jaén), bronze semis (3.62 g. 18 mm.). 1st
century B.C. Carisa obverse : Hercules head left / Obulco reverse :
Bull advancing right, head facing; crescent above. FAB 1832 gVF.
Original patina.

20

65   Ancient Hispania - Carisa, Bornos (Cádiz). Bronze semis (4.42
g., 20 mm.) minted around 100-50 BC. Male head right /
Horseman with shield. FAB-447. gVF

20

66   Ancient Hispania - CARISA, Bornos (Cádiz). Bronze semis
(2.50 g., 15 mm.) minted around 100-50 BC. Head right.
Horseman with shield. FAB-448. 2.18 g., 18 mm. gVF

20



67   Ancient Hispania - Carmo (actual Carmona, Sevilla). Bronze
Semis (15,69 g., 26 mm.). 200-150 B.C. Male head to right, inside
wreath. CARMO between two spikes to the right. FAB 468. gVF.

30

68   Ancient Hispania - Cartago Nova, 236 -215 B.C. Bronze calco
(10,80 g, 26 mm). Tanit/Horse. Tanit's head to the left. Horse
standing to the right with ureus on top. Se-6508. GVF+. Beautiful
orange patina.

80

69   Hispania - Carthaginians, bronze calco (5.50 g. 22 mm.). 215-
201 B.C. Head of Tanit left. / Horse standing right. Punic letter.
FAB 528. gVF.

40

70   Hispania - Carthaginians, bronze calco (6.22 g. 23 mm.). 215-
201 B.C. Head of Tanit left. / Horse standing right. Punic letter.
FAB 528. VF.

40

71   Ancient Hispania, Carthaginian domination; military mint
travelling with troops defending Southern Spain against roman
legions c. 220-215 B.C. Bronze calco (9,03 g, 23 mm) Head of
Tanit-Persephone to left. Horse’s head right, punic letter. FAB 515
Good fine. Green original patina.

30

72   Ancient Hispania, Carthaginian domination; military mint
travelling with troops defending Southern Spain against roman
legions c. 220-215 B.C. Bronze calco (6,94 g, 20 mm) Head of
Tanit-Persephone to left. Horse’s head right, punic letter. FAB 515
Good very fine. Green original patina.

30



73   Ancient Hispania, Carthaginian domination; military mint
travelling with troops defending Southern Spain against roman
legions c. 220-215 B.C. Bronze calco (8,33 g, 20 mm) Head of
Tanit-Persephone to left. Horse’s head right, punic letter. FAB 515
Good fine. Green original patina.

30

74   Carthage, bronze calco (6,09 g. 22 mm.). Zeugitania, 215-
201 B.C. Head of Tanit left. / Horse standing; left leg raised;
behind caduceus. SNG Copenhagen (Africa) 327; Cnp 226; MAA
91. gVF.

30

75   Carthaginian ancient Hispania. Bronze quarter of calco (1,77
g., 13 mm.). Military mobile mint travelling with troops in
Southern Spain. 215-210 B.C. Bust of Tanit to left. / Helmet FAB
521. Good very fine condition. Nice original patina.

30

76   Ancient Hispania, Carthaginians - bronze quarter of calco
(1.29 g., 13 mm.). Military mobile mint travelling with troops
defending Southern Spain in the Second Punic War. 214-208 B.C.
Bust of Tanit to left. / Helmet. FAB 522. Good very fine, nice
green patina

30

77   Ancient Hispania, Carthaginians - bronze quarter of calco
(2,47 g., 11 mm..). Military mobile mint travelling with troops
defending Southern Spain in the Second Punic War. 214-208 B.C.
Bust of Tanit to left. / Helmet. FAB 522. very fine

20

78   Ancient Hispania, Carthaginians - bronze quarter of calco
(1.72 g., 14 mm.). Military mobile mint travelling with troops
defending Southern Spain in the Second Punic War. 214-208 B.C.
Bust of Tanit to left. / Helmet. FAB 522. Extremely fine, lovely
brown old cabinet patina.

40



79   Ancient Hispania, Cartago Nova - bronze quarter of calco
(1.29 g., 13 mm.). Militar mint. 218-210 B.C. Second Punic War
time. Bust of Tanit to left. / Helmet. FAB 522. Good fine

20

80   Ancient Hispania, Cartago Nova - bronze quarter of calco
(1.58 g., 15 mm.). Militar mint. 218-210 B.C. Second Punic War
time. Bust of Tanit to left. / Helmet. FAB 522. nEF. Dark original
patina.

40

81   Ancient Hispania - Restruck, Carteia over Castulo, bronze
semis FAB 711. (4.44 g., 20 mm.). 180-150 BC. Male head diadem
to right. / Saturn's head visible Bull to right, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. CART above gVF. Very rare.

30

82   Ancient Hispania - CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze
semis (8.26 g., 24 mm.). 80-20 BC Jupiter-Saturn head right;
below CARTIA. / Prow of ship to right. Above Q. PEDECAI, in front
of S. FAB 629. VF.

20

83   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (25,62
g. 31 mm.) minted around 180 - 150 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. gVF+. Green original patina.

30

84   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (15,09
g. 30 mm.) minted around 180 - 150 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. gVF Old cabinet patina

40

85   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (12,82
g. 27 mm.) minted around 180 - 150 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. gVF+ Spectacular brown patina

60



86   Ancient Hispain, Castulo, mid 2nd Century BC, AE As (13,83
g. 28 mm..), Sphinx. Serie crescent. Scarce. Virile bust with
headband facing right, Crescent and star in front./ Sphinx on the
right, star. Iberian legend: CASTELE in exergo. FAB 702. Good
fine. Original patina. Rare.

50

87   Ancient Hispania - Castulo (Cazlona, Jaén). Bronze As (19,73
g. 31 mm.), 150 - 80 BC. Male head right. Sphinx to right, Star
and iberian letter, below legend: CaSTeLE. FAB 697. Good fine.
Green original patina.

30

88   Ancient Hispania - Castulo (Cazlona, Jaén). Bronze As (19,92
g. 30 mm..), 150 - 80 BC. Male head right. Sphinx to right, Star
and iberian letter, below legend: CaSTeLE. FAB 697. Good very
fine. Brown patina.

50

89   Ancient Hispania - Castulo (Cazlona, Jaén). Bronze As (12,71
g. 27 mm.), 150 - 80 BC. Male head right. Sphinx to right, Star
and iberian letter, below legend: CaSTeLE. FAB 697. Good fine.
Old cabinet patina

30

90   Ancient Hispain, Castulo, mid 2nd Century BC, AE As (12,49
g. 27 mm.), Sphinx. Serie crescent. Scarce. Virile bust with
headband facing right, Crescent in front./ Sphinx on the right,
star. Iberian legend: CASTELE in exergo. FAB 702. nEF. Original
patina.

60

91   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (16.15
g. 28 mm.) minted around 180 - 150 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. gVF GVF. Brown patina.

40



92   Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). Bronze As (15.60
g. 30 mm.), 180 BC. Male head right. Sphinx to right, below
legend: CaSTeLE. FAB 706. gVF.Brown patina.

30

93   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (15.16
g. 28 mm.) minted around 180 - 150 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. gVF. Brown patina.

30

94   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (5 g.,
18 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. Iberian letter in
front / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 722. EF. Green original patina.

80

95   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (5,13
g., 19 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. palm in
front / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 717. gVF. Original patina.

60

96   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (5.62
g., 19 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. Palm / Bull
to right, crescent above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. FAB 717. gVF

40

97   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze semis
(11,56 g, 25 mm), minted around 150 - 50 B.C. VOC STF CN,
laureate male (Apollo) head right. CN FVL CNF, bull right, CN +
crescent above. FAB 728. Good fine. Green original patina.

30

98   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis
(13,26 g, 23 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. S Bull
to right, crescent above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. FAB 715. gVF. Green original patina.

20



99   Ancient Hispania, Castulo Æ Semis (3,95 g, 17 mm.). Late
2nd century BC. Wildboar and club series. Rare Male head left.
Wildboar to right, club above. FAB 755 Good very fine condition.
Attractive orange patina.

40

100   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis
(4.84 g., 20 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. / Bull
to right, crescent above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. FAB 716. gF. Original patina.

15

101   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis
(5.20 g., 21 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. / Bull
to right, crescent above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO, without line. FAB 712. gVF. Original patina.

40

102   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis
(4.60 g., 18 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. / Bull
to right, L and crescent above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. FAB 722. gVF. Original patina.

30

103   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Influence zone.
Bronze quadrans (2.79 g., 17 mm.), minted around 180 - 150 B.C.
AP CLo, laureate male head right. / Wildboar, POST in exergue.
gVF. Green original patina. Rare.

50

104   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis
(5.56 g., 22 mm.). 180-150 BC. Male head diadem to right. / Bull
to right, crescent above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. Without line. FAB 712. gVF. Original patina.

30



105   Ancient Hispania - Castulo bronze semis (7,65 g. 23 mm.)
minted in roman Hispania (Linares, Jaén) around 100-50 B.C. M.
BAL. F. male head left. / M Q F Bull to right. FAB 748. Good very
fine, nice brown-red old cabinet patina.

40

106   Ancient Hispania - Bronze quadrans (4,54 g, 20 mm) of
Castulo (Linares, Jaén).180-150 B.C. Male head diadem to right./
Wild Pig to right, M above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. FAB 740. gVF.

40

107   Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (150-150 B.C.)
Bronze quadrans (4,45 g., 15 mm.) Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. FAB 736. gVF.

20

108   Ancient Hispania - Celsa (Velilla of the Ebro, in Zaragoza),
bronze As (17.29 g., 30 mm.) minted between 120 to 50 B.C.
Male head to right surrounded with three dolphins. Rider with
palm to right, below Iberian law CeLSE. FAB 771. Very fine
condition. Green original patina.

50

109   Ancient Hispania - Celsa (Velilla of the Ebro, in Zaragoza),
bronze Semis (9,42 g., 27 mm.) minted between 120 to 50 B.C.
Male head to right surrounded with three dolphins. Rider with
palm to right, below Iberian law CeLSE. FAB 771. Fine condition.
Old cabinet patina.

30

110   Ancient Hispania - Celsa (Velilla of the Ebro, in Zaragoza),
bronze semis (6,42 g., 20 mm.) minted between 120 to 50 B.C.
Male head to right surrounded with three dolphins. Horse, below
Iberian law CeLSE. Crescent above FAB 782 Good very condition.
Green original patina.

100



111   Hispania Antigua - Cesse - Tarraco (Tarragona). Bronze As
(13,80 g, 23 mm), 120-50 BC. Head man to right, amphora
behind./ Rider with palm to right, under Iberian legend CeSE. FAB.
2275. GVF. Green original patina.

20

112   Hispania Antigua - Cunbaria (Lebrija, Seville) bronze Semis
(3,77 g. 19 mm.) Struck in Hispania in the 1st century B.C. Male
head to right, S behind. / Tuna on the left, above CVNB below
ARIA. FAB. 880. VF. Green original patina.

40

113   Ancient Hispania. Danusia (Botija, Cáceres) Bronze As (6,25
g. 23 mm.). 120-20 B.C. Horseman, DaNUSIA. Male head right,
between two dolphins. / Horseman, below line DaNUSIA. FAB 894.
Good very fine. Green original patina.

30

114   Ancient Hispania. Danusia (Botija, Cáceres) Bronze As (8.77
g. 24 mm.). 120-20 B.C. Horseman, DaNUSIA. Male head right,
between two dolphins. / Horseman, below line DaNUSIA. FAB 894.
nEF- condition. Green original patina.

40

115   Ancient Hispania - Eustibaikula - Cataluña - Bronze As
(13.71 g., 26 mm.) - 120-20 BC. Male head right; behind
amphora. Rider with palm riding to the right; below, above the
line, Iberian legend EUSTi. FAB 1299. gVF. Green original patina.

200

116   Hispania - Gades (Cádiz), silver hemidrachm fraction struck
in 300-200 BC. Head of Melkart left, wearing lion skin headdress,
paws knotted at neck Punic script, tuna fish right. FAB 1313 0.93
g, 16 mm Good very fine. Very rare.

60



117   Ancient Hispania - Gades (Cádiz) Bronze As, (12,70 g. 26
mm..) minted between 200-100 B.C. Head of Herakles-Hércules to
left / Two tunas to left. Punic legend. FAB 1339. gVF. Green
original patina.

30

118   Ancient Hispania - Gades (Cádiz) Bronze As, (14,71 g. 26
mm.) minted between 200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules
to left / Two tunas to left. Punic legend. FAB 1339. Good very fine
condition. Green original patina.

70

119   Ancient Hispania - Gades (actual Cádiz) Bronze Semis, (3,45
g. 19 mm.) minted between 200 - 100 B.C. Head of Herakles-
Hércules to left / Two tunas to left. Punic letters. FAB 1347. EF.
Green original condition.

50

120   Hispania - Gades. Bronze Quadrans (2,05 g. 16 mm.). 100-
20 BC Cadiz. Head of Hercules to left, behind club. Dolphin to the
left between Punic letters. FAB 1350. gVF. Green original patina.

30

121   Ancient Hispania, Massalia. Æ12 (1,42 g. 12 mm.). Minted
between 49-25 B.C. Helmeted bust of Minerva to right. Winged
caduceus; Depeyrot, Marseille 75/6. Extremely fine. Scarce.
Beautiful green original patina.

80

122   Hispania - Iliberri (Granada) Bronze As (17.52 g, 30 mm.).
150-20 BC. Male bust to right. Triscela or Triskelles. FAB 1506.
gVF. Crack. Brown-red old cabinet patina.

80

123   Ancient Hispania - Iliberri (Granada). Bronze As (24.90 g.,
30 mm.). 150-20 BC. Scarce. Male bust to right ILBeRIR. / Sphinx,
ILBeRIR FAB1503. gF. Green original patina.

30



124   Ancient Hispania- Ilipense (Alcalá del Río, Sevilla). Bronze
As (18,20 g, 34 mm.. Circa 120-20 BC. Tuna on the right, above
growing, below legend between two lines: ILIPENSE, A below.
Spike. FAB 1532. Good very fine condition. Green original patina.

150

125   Ancient Hispania - Iltirta. Æ As. (8.44 g. 25 mm.) 200-20
a.C. Lleida (Catalonia). Male bust to the right surrounded by three
dolphins. Horseman with palm to the right, below ILTiRTa. FAB
1465 VF+. Green original patina.

20

126   Ancient Hispania - Iltirta. Æ As. (9.04 g. 25 mm.) 200-20
a.C. Lleida (Catalonia). Male bust to the right surrounded by three
dolphins. Horseman with palm to the right, below ILTiRTa. FAB
1465 VF.

40

127   Ancient Hispania - Iltirta. Æ Semis. (7.13 g. 20 mm.) 200-20
a.C. Lleida (Catalonia). Male bust to the right surrounded by three
dolphins. Crescent - Horse, below on ILTiRTa line. FAB 1466. nEF.

300

128   Ancient Hispania - Iptuci (Cadiz). Bronze Semis (5,38 g, 19
mm). 50-30 B.C. Head to right Wheel of eight spokes FAB 1573
Good fine condition. Scarce

50

129   Ancient Hispania, Lagine (Celtibéric city in the Aragon
area), Bronze As (9,94 g. 24 mm.), minted between 120-80 B.C.
Male Head to right, surrounded by three dolphins Rider with palm
to right, Iberian legend LAGiNE. FAB-1655. Extremely fine
condition. Fantastic green original patina.

150



130   Ancient Hispania - Lascuta. Alcalá de los Gazules (Cádiz),
150-50 BC. Æ semis (9,67 g, 23 mm). Head of Melkart, legend
before. Elephant. FAB 1672. Good very fine condition. Green
original patina.

250

131   Ancient Hispain - Bronze Semis (6,43 g., 22 mm.) struck in
Malacca (Malaga) 200-20 B.C. Head of Vulcan, punic letters
behind. Star of 8 rays. FAB 1733. gVF. Green original patina.

80

132   Ancient Hispania - Malaca (actual Malaga). Bronze quarter
calco (2,21 g. 15 mm.) Minted in 290-220 B.C. Had on the left
with cap. 8-ray star. FAB-1723. gVF.

80

133   Ancient Hispania - Malaca (Malaga) bronze Sextans (1,48 g,
13 mm) minted between100-50 B.C. Vulcan head to left Star (16
rays). FAB 1744. Near extremely fine condition, nice brown old
cabinet patina, very scarce!!

80

134   Ancient Hispania, Murtilis (Portugal, Mertola). Bronze As
(10,01 g., 24 mm.). 120-50 BC. Tuna to right, L·A·DE·C·R / Spike
and legend A Above, MVRTI below. FAB 1761. Rare. gVF.

130

135   Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of
Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (17,10 g., 28 mm.) minted in
the 2nd century BC. Female bust to the right, OBVLCO in front. / L
• AIMIL M • IVNI Iberian legend, between ear and plow. FAB 1807.
gVF. Green original patina.

40



136   Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of
Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (11,87g., 28 mm.) minted in
the 2nd century BC. Female bust to the right, OBVLCO in front. / L
• AIMIL M • IVNI Iberian legend, between ear and plow. FAB 1807.
nEF. Green original patina.

60

137   Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of
Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (13,39 g., 29 mm.) minted in
the 2nd century BC. Female bust to the right, OBVLCO in front. / L
• AIMIL M • IVNI Iberian legend, between ear and plow. FAB 1807.
VF. Green original patina.

50

138   Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of
Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (15,47 g., 29 mm.) minted in
the 2nd century BC. Female bust to the right, OBVLCO in front,
symbol before. / L • AIMIL M • IVNI Iberian legend, between ear
and plow. FAB 1807. GVF.

90

139   Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of
Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (14,07 g., 29 mm.) minted in
the 2nd century BC. Female bust to the right, OBVLCO in front. / L
• AIMIL M • IVNI Iberian legend, between ear and plow. FAB 1807.
VF. Green original patina.

30

140   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (15.67
g., 29 mm.). Minted in the I century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / IBuLCa, the name of the city in iberian legend
between plow and ear. FAB 1804. VF

20

141   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (20,56
g., 29 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / SICaAI / ETaCuIS. plow and ear. FAB 1803. Good
very fine condition. Original patina.

30



142   Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaén), bronze semis
(5.81 g. 22 mm). 1st century B.C. Laureated bust of Apollo right.
NIG - OBVL. / Bull advancing right, head facing; crescent above.
FAB 1832 Good very fine. Original patina.

20

143   Ancient Hispania - Ocalacom (Navarra-Aragon) Bronze
semis (8,93 g., 23 mm.). 120-20 B.C. Male head to the right,
between dolphins. Horseman with lance to the right, below
Iberian legend OCaLACoM FAB-1860 gVF. Very rare

120

144   Ancient Hispania. Osset. Augustus(?), 27 BC-AD 14.
(Bronze). (7,54 g, 26 mm) OSSET Male head (Augustus?) to right.
Male figure standing left, holding bunch of grapes. FAB (Abh)
1949. gVF. Beautiful original patina.

40

145   Ancient Hispania - Osset. Heavy series. Bronze as (13,94 g.,
30 mm.). Male head to right. Male figure standing left, holding
bunch of grapes. FAB (Abh) 1947. GVF. Green original patina.

150

146   Ancient Hispania. Osset. Augustus(?), 27 BC-AD 14.
(Bronze). (5,77 g, 23 mm) OSSET Male head (Augustus?) to right.
Male figure standing left, holding bunch of grapes. FAB (Abh)
1949. gVF+. Beautiful green original patina.

80

147   Ancient Hispania - Sacili (Cordoba). Bronze as (18,19 g., 33
mm.). Minted in 120-50 B.C. Bearded head to right; behind legend
SACILI. Horse walking to the righ. FAB 2019 GVF. Good specimen
for this type. Rare. Green patina.

150



148   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE
as (8,13 g. 25 mm) Male head to right, without dress, surrounded
by three dolphins Horseman with palm and chlamys right, below
SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-1515) Good
very fine to near extremely fine conditon. Nice green original
patina.

100

149   Ancient Hispania - Salduie. Bronze As. 120-30 a.C.
Zaragoza. (8.46 g. 23 mm) Male head to right, without dress,
surrounded by three dolphins Horseman with palm and chlamys
right, below SALDuIE in celtiberian language Abh-306. Acip-1515.
gVF+ to nEF. Nice green original patina.

100

150   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE
as (9,98 g. 25 mm) Male head to right, without dress, surrounded
by three dolphins Horseman with palm and chlamys right, below
SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-1515) Good
very fine conditon. Nice green original patina.

100

151   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE
as (8,26 g. 25 mm) Male head to right, without dress, surrounded
by three dolphins Horseman with palm and chlamys right, below
SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-1515) Very fine
conditon. Nice green original patina.

30

152   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE
As (9,46 g. 25 mm) Male head to right, without dress, surrounded
by three dolphins Horseman with palm and chlamys right, below
SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-1515) Good
very fine conditon. Nice green original patina.

120



153   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE
as (7,45 g. 24 mm) Male head to right, without dress, surrounded
by three dolphins Horseman with palm and chlamys right, below
SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-1515) Good
very fine conditon. Nice brown original patina.

120

154   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE
as (12,63 g. 27 mm) Male head to right, without dress,
surrounded by three dolphins Horseman with palm and chlamys
right, below SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-
1515) Good very fine to near extremely fine conditon. Nice green
original patina.

120

155   Ancient Hispania - Salduie. Unit. 120-30 a.C. Zaragoza. AE
As (11.64 g. 26 mm) Male head to right, without dress,
surrounded by three dolphins Horseman with palm and chlamys
right, below SALDuIE in celtiberian language (Abh-306). (Acip-
1515) nEF.

100

156   Ancient Hispania - Searo, bronze as (18,20 g, 34 mm)
minted in utrera (Sevilla), I B.C. Male head to right, in front S. Two
ears between both SEARO. VILL-388.3. I-2113. V-106.2. AB-2113.
Good very fine condition. Green patina. Very scarce.

150

157   Ancient Hispania - Searo, bronze as minted in utrera
(Sevilla), I B.C. Male head to right, in front S. Two ears between
both SEARO. 12,32 g, 30 mm VILL-388.3. I-2113. V-106.2. AB-
2113 Good fine condition. Green patina. Very scarce.

50

158   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (6,54 g. 22 mm.). 120-
20 B.C. Segeda (Aragon, Spain). Male head right, between two
dolphins. SECaISA, Spear horseman. FAB 2137, ACIP 1565. gVF

40



159   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (6.91 g. 23 mm.). 120-
20 B.C. Segeda (Aragon, Spain). Male head right, between iberian
leterts (SE) and dolphin. SECaISA, Spear horseman. FAB 2138,
ACIP 1565. F. Green original patina.

30

160   Ancient Hispania. Secaisa, Segeda (Aragon, Spain) Bronze
As (6,45 g. 22 mm.). 120-20 B.C. Male head right, between two
dolphins. / SECaISA, Spear horseman. FAB 2137, ACIP 1565. Good
very fine condition. Original patina.

30

161   Ancient Hispania - Segia (current Ejea de los Caballeros,
Valencia) Bronze As (7,96 g. 25 mm.) 120-20 B.C. Male bust to
right, two dolphins behind. / Spearman right in reverse, crescent
and star obove. Iberian legend SESA below (Segia). FAB. 2157.
gVF. Brown patina.

100

162   Ancient Hispania - Segia (current Ejea de los Caballeros,
Valencia) Bronze As (7,05 g. 24 mm.) 120-20 B.C. Male bust to
right, two dolphins behind. / Spearman right in reverse, crescent
and star obove. Iberian legend SESA below (Segia). FAB. 2157.
gVF.

250

163   Ancient Hispania - Fouree denarius (3,63 g., 19 mm.)
Minted in Segobriga (Saelices, present-day Cuenca). Virile head to
the right, combed with 6 loops of concentric arches. Crescent
behind the head, Iberian letter M below. Spear rider to the right,
only one foot visible. Iberian legend SEKoBiRIKeS on exergue line.
FAB 2172. VF condition.

60

164   Hispania - Segobriga (Saelices, Cuenca). Bronze As, (11,53
g., 25 mm.) 120-30 BC. Male head, between palm and dolphin.
Spear horseman, below iberian legend SECoBiRIS. FAB 2176.
gVF+

200



165   Ancient Hispania - Seteiscen (Sestago,Zaragoza), bronze
Semis.120-20 BC. (4,90 g, 19 mm) Head to right surrounded with
three dolphins./ Horse running right, below Iberian law SETeI. FAB
2217. gVF

100

166   Spain, Sexi (Almuñecar, Granada) Bronze As (15.85 g. 29
mm.), before 120-50 BC. Head of Heracles left wearing lion-skin,
club behind, Two tunny fish, punic letters. Star and crescent. FAB.
2225. gVF. Old cabinet brown patina.

100

167   Ancient Hispania in the Roman Republic times - Extremely
rare minery series of Sierra Morena bronze As (8,83 g., 27 mm.),
minted in the II-I centuries B.C. (150-50). Minted by the
Societates Publicanorum independent and private mint in central
Sierra Morena area (Baetica province in Southern Spain) S / P
(Societas publicanorum) between crescent in obverse. Cross with
four circles in reverse. FAB. M.1. Good very fine condition. Green-
brown original patina. Extremely rare!

150

168   Tamusia - Tamusiens (Villasviejas del Tamuja, Botija,
Cáceres) bronze as (16,93 g. 28 mm) minted between 110-80
B.C. Male bust to right, barbarous style. TAM in iberian letters
behind. Fluvial boat sailing to right with 7 persons. TAMVSIENS
above complete. FAB. 2263. Green original patina. Good very fine
condition. Extremely rare coin!

700

169   North Africa - Ancient Mauritania, AE 26 (12.46 g.). Minted
in Tingis. Around 2nd-1st Centuries BC. Bearded Baal-Melqart left;
sceptre behind head. / Two corn ears; crescent and globe below,
Neo-Punic legend in left field, Neo-Punic 'TING'' in right field.
Mazard 589-594; SNG Cop 720-724; Mueller 216; Sear Greece
6655. MAA 153. nEF. Rare.

180



170   Ancient West Mauritania, bronze calco (4,00 g, 21 mm).
Minted in Tingis or some near city SMS (punic legend). Around
100-80 B.C. Ocean front bust. Ocean frontal bust in obverse. Sun,
grapes and earn with the following punic legends: MQM - SMS.
Alexandropoulos 179; M. 248.; MZ.645; SNG, 707. 4,00 g, 21 mm.
Fine condition in general, rare coin. Nice green original patina.

30

171   Ancient Hispain - Turiaso (actual Tarazona, Zaragoza).
Silver denarius (3,50 g. 18 mm..). Minted around the middle of
the 2nd century BC. Barehead bust to the right on the front,
Celtiberian letter KA behind, letter S in front and letter TU below. /
Spear horseman right, Celtiberian legend 'TURIASU' below. ACIP
1720; SNG BM Spain 963-7; SNG Copenhagen 355. EF. Nice old
cabinet patina.

200

172   Ancient Hispania, Roman Republic times - Ventipo
(Casariche, Sevilla) Bronce As (19,62 g. 30 mm..). 150-50 BC.
Head to right with helmet. / Soldier with shield and trident on the
right, VENTIPO legend. FAB 2517. Acip-2331; C-1 Good Very fine
condition, scarce coin. Green original patina.

80

173   Ancient Hispania - Lot comprising nine (9) Bronze coins. I-II
centuries B.C. / I AD. Asses, semis, quadrans and sextans. From
Gades, Colonia Patricia, Castulo, Obulco mints. Medium-low
qualities. Original patinas.

20

174   Ancient Hispania - Lot comprising nine (9) Bronze coins - II-I
c. BC. / I c. AD. Asses, semis, quadrans and sextans. From Iltirta,
Iliberri, Emerita, Gades, Cartagonova, Colonia Patricia, Corduba,
Malaca mints. I-II centuries B.C. Medium-low qualities. Original
patinas.

20



175   Ancient Hispania - Lot of four (4) bronze semis. gVF
30

176   Ancient Hispania - Lot of 4 asses. 200-150 B.C. Iberian
Rider. VF/gVF

30

177   Ancient Hispania - Lot of nine Ibero-Roman bronzes
(dividers). Augustus, Tiberius times. c.I-II BC Quadrans, Semis and
Ases, used as dividers. Lot of nine pieces (9). F/VF. Original
patinas.

30

178   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen) Lot comprising
four (4) coins 4 bronze As. Minted in the II century B.C. Diademed
female head right OBVLCO / Iberian legend between plow and
ear. gVF.

50

179   Roman Republic, Hispania - Transitional bronze As (18,06 g.
33 mm.) minted in Celsa (Colonia Victrix Ivlia Lepida, actual
Velilla del Ebro, Zaragoza) after civil war between Cesar and
Pompeius, 40-25 B.C. PR II. VIR. C. V. I. L. Female diademed bust
right. / Bull to right, C.BALBO L. PORCIO. FAB. 800 nEF. Green
original patina.

200

180   Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis (3,63 g,
17 mm..), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) C N VC F Q R, Head of Venus right / CORDVBA
Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to
left. FAB 1984. Near extremely fine. Original patina.

80



181   Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis (4,11 g,
20 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) C N VC F Q R, Head of Venus right / CORDVBA
Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to
left. FAB 1984. gVF. Original patina.

30

182   Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis (5,40 g,
20 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) C N VC F Q R, Head of Venus right / CORDVBA
Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to
left. FAB 1984. gVF

30

183   Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis (5,50 g,
20 mm.), minted between Julius Caesar and Pompeius sons (Civil
War-44-55 B.C.) C N VC F Q R, Head of Venus right / CORDVBA
Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to
left. FAB 1984. gVF

30

184   Ancient Hispania - Cartagonova (Cartagena, Murcia).
Bronze Semis (5.64 g. 23 mm.). 50-30 B.C. 2,09 g. 16 mm.
Dolphin to right. C. CAESI. T.POPILLI Palm. II VIR QVIN FAB-570.
RPC 147. VF+

30

185   Roman Empire - Hispania Romana - Augustus (27 BC. - 14
AD.). Bronze dupondius (19,99 g. 22 mm.) Minted in Colonia
Patricia, former Baetica province in Hispania (Cordoba).
PERMISSV CAESARIS AVGVSTI. Bare head of Augustus to the left.
Ensigns and legionary eagle, around COLONIA PATRICIA. FAB-
1988. Very fine

40



186   Roman Empire - Hispania AE As (11.05 g 30 mm), minted in
Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud, Zaragoza)
around AD 2-14. AVGVSTVS DIVI F. PATER PATRIAE, Laureate bust
to right./ MVN. AVGVSTA. BILBILIS. M. SEMP. TIBERI. L. LICI.
VAROI. around laurel wreath enclosing II VIR. FAB. 278. Good very
fine. Green original condition.

50

187   Roman Empire - AE As (11,05 g, 29 mm), Augustus (27 B.C.
- 14 A.D.), minted in Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual
Calatayud, Zaragoza) around 2 - 14 A.D DIVI F AVGVSTVS, bare
head of Augustus right. / BILBILIS, horseman right. FAB 275. very
fine. Green original patina.

30

188   Roman Provincial - Augustus (27B.C-14AD) bronze As
(10.27 g, 25 mm.). Ebora (Evora, Portugal). Augustus head to left,
around PERM.CAES.AVG.P.M. Laurea, inside
LIBERATIATIS.IVLIAE.EBOR. ACIP 3418b; RPC I 51. FAB 901. gVF.
Green original patina.

120

189   Roman Provincial - Augustus (27B.C-14AD) bronze As
(14,09 g, 28 mm.). Ebora (Evora, Portugal). Augustus head to left,
around PERM.CAES.AVG.P.M. Laurea, inside
LIBERATIATIS.IVLIAE.EBOR. ACIP 3418b; RPC I 51. FAB 901. gVF.

100

190   Roman Empire - Augusto (27 B.C. - 14 A.D.) bronze as
(10,17 g. 24 mm) Colonia Patricia mint. COLONIA / PATRICIA.
PERM CAES AVG, COLONIA PATRICIA, RPC I 129, S 16. FAB-1989.
Good very fine condition. Green original patina.

20



191   Roman Empire - Spain - Celsa-Kelse. - Augustus. 27 BC.-14
AD. L. Cornelius Terrenus and M. Junius Hispanus, duoviri. - Velilla
de Ebro (Zaragoza) Bronze As (8,45 g., 28 mm.) C V I CELSA
AVGVSTVS, Bare head right; all within wreath. / L COR TERR / II
VIR / M IVN HISP, bull standing right, head facing. RPC 270. FAB-
806. Good very fine

60

192   Imperio Romano - Hispania - Augustus (27 BC- 14 AD),
bronze as. Caesaraugusta (Colonia Caesar Avgusta, actual
Zaragoza) mint. 2-3 BC. AVGVSTVS DIVI F. II VIR.CAESAR
AVGVSTA. MAN KAANINO . ITER L TITIO. FAB. 321. 14,13 g. 28
mm. Brown patina, good very fine condition.

60

193   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Æ As (12,03
g., 27 mm) of Lepida-Celsa, Spain. 5-3 BC. Cnaeus. Domitius and
C. Pompeius, duoviri. IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS COS XII,
laureate head right / CN DOMITIO C POMPEIO II VIR C V I CEL, bull
standing right. FAB 813. gVF. Original patina.

50

194   Roman Hispania, Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze As
(11,63 g., 27 mm.), minted in Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis,
actual Calatayud, Zaragoza) around 2 - 14 A.D DIVI F AVGVSTVS,
bare head of Augustus right. / BILBILIS, horseman right. FAB 275.
gVF. Green original patina.

50

195   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (8,06
g., 23 mm.) Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG
PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLIA TRAD. in two lines
within wreath. FAB 1614. nEF. Green original patina.

50

196   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As
(13,20 g., 26 mm.) Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C.
AVG PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLIA TRAD. in two
lines within wreath. FAB 1614. gVF. Green original patina.

30



197   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (7,48
g., 23 mm.) Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG
PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLIA TRAD. in two lines
within wreath. FAB 1614. gVF.

10

198   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (8.64
g., 24 mm.) Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG
PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLIA TRAD. in two lines
within wreath. FAB 1614. gVF. Green original patina.

50

199   Hispania in the Roman Empire - Augustus. (27 BC-AD 14.).
Æ As (12,23 g. 25 mm.). Emerita mint (Merida, Badajoz); P.
Carisius, legate. Struck circa 25-23 BC. TRIB POTEST CAESAR AVG
Bare head right / P CARISIVS LEG AVGVSTI in three lines. FAB-
989. Acip-4436a. gVF. Original orange patina.

50

200   Roman Hispania, Irippo. Augustus(?). 27 BC-AD 14. Æ As
(5,00 g, 24 mm.). IRIPPO barehead right / Female deity sitting to
the left with pine-cone and cornucopia FAB 1581. gVF

40

201   Roman Hispania - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze As
(10,37 g. 25 mm.) Minted in Colonia Patricia, former Baetica
province in Spain (Cordoba). PERM CAES AVG, Bare Head of
Augustus to left. / COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. RPC I 129,
S 16. FAB-1989. Good very fine condition.

25

202   Roman Hispania - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze As
(10.22 g. 27 mm.) Minted in Colonia Patricia, former Baetica
province in Spain (Cordoba). PERM CAES AVG, Bare Head of
Augustus to left. / COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. RPC I 129,
S 16. FAB-1989. gVF

30



203   Roman Empire - Augustus. (27 BC-AD 14.). Æ As (9,47 g. 25
mm.). Emerita mint (Merida, Badajoz); P. Carisius, legate. Struck
circa 25-23 BC. TRIBVN POTEST CAESAR AVGVS Bare head right /
P CARISIVS LEG AVGVSTI in three lines across field. FAB 993. gVF.
Nice details. Original patina.

60

204   Roman Empire - Augustus times (27 B.C. - 14 A.D.) bronze
As (12,76 g., 28 mm) minted in Emerita Augusta (Mérida,
España). DIVVS AVGVSTVS PATER radiate head of Augustus to
left. PERMI AVG PROVIDENT - altar. FAB 1052. Good very fine
condition, nice original patina.

80

205   Roman Empire - Cantabrian Wars. Augustus (27 BC - 14
A.D.) bronze As (12,95 g., 29 mm.). Legionary series minted in
Lucus Augusti, Lugo. IMP AVG DIVI F. Augusto's head on the left,
behind caduceus, in front of palm. Frontal shield view. FAB 1706.
Good very fine

150

206   Augustus (24 B.C-14 A.D) bronze semis (4,80 g. 22 mm.).
Minted in Acci (Baética provincial current Guadix, Granada, Spain)
DIVVS AVGVSTUS. Diadamed head of Agustus to right. ACCI.
Sacrificial implements FAB 36. VF. Green original patina

30

207   Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Æ Semis (4.63 g. 21 mm.) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain.
PERM CAES AVG, bare head left / COLONIA PATRICIA, apex and
simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992. Good fine. Green
original patina.

30

208   Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Æ Semis (6,14 g. 22 mm.) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain.
PERM CAES AVG, bare head left / COLONIA PATRICIA, apex and
simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992. Good very fine. Green
original patina.

40



209   Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Æ Semis (4.98 g. 22 mm..) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain.
PERM CAES AVG, bare head left / COLONIA PATRICIA, apex and
simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992. Good fine. Green
original patina.

25

210   Roman Empire - Time of Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
bronze semis (9,61 g. 22 mm.) minted in Spain, uncertain mint,
(mid to late 1st century B.C.), issued by Cn. Statilius Libo, 43-36
B.C. or later. Bare head of Libo right, around CN STATI LIBO
PRAEF. Praefericulum and patera set on ground line, SACERDOS
in exergue. Burgos 449. RPC 483. SNG Copenhagen 471-2 VF.
Very scarce. Green original patina.

90

211   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze semis
(5,29 g. 19 mm.) minted in Cartagonova (Cartagena, Murcia).
Lotus flower, around IVBA.REX.IVBAE.F.II.VIR.QV. Priestly
attributes, around CN.ATELIVS.PONTI.II.V.Q. FAB-585. Fine. Green
original patina.

20

212   Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C.-14 A.D.).
Bronze semis (6.29 g., 22 mm.). Cartagonova (Cartagena, Murcia)
mint. Male head (Agripa?) to right, around HIBERO PRAEF M
AGRIP QVIN / Trophy on spears, around L BENNIO PRAEF. FAB
589. gF. Green original patina.

30

213   Ancient Hispania - Emerita Augusta. Bronze quadrans (2,97
g., 17 mm.9. Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Mérida (Badajoz).
Augustus head right. PERM.CAES.AVG. C.A.E. FAB 1024 Green
original patina. Good condition.

30



214   Roman Empire - Augustus (27 B.C. A.D. 14) Bronze
quadrans (2.42 g. 11 mm..) minted in Colonia Patricia (Cordoba,
Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PATR. Priestly
instruments for sacrifice. FAB 1993. EF. Green original patina.

40

215   Roman Empire - Augustus (27 B.C. A.D. 14) Bronze
quadrans (2.17 g. 16 mm.) minted in Colonia Patricia (Cordoba,
Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PATR. Priestly
instruments for sacrifice. FAB 1993. gVF. Green original patina.

20

216   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) and Agrippa
bronze dupondius (8,90 g. 26 mm), Colonia Nemausus (Nimes,
Gaul) mint. COL NEM. Crocodile right, chained to palm tree! Obv.:
IMP DIVI F / P - P, head of Agrippa left, wearing rostral crown, and
head of Augustus right, wearing oak wreath, back to back. Rev.:
COL NEM, crocodile chained to palm-branch; wreath with long ties
above. RPC I 523; RIC I 155; SNG Copenhagen 698. Good very
fine condition. Green original patina.

130

217   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) and Agrippa
bronze dupondius (13,12 g. 26 mm), Colonia Nemausus (Nimes,
Gaul) mint. COL NEM. Crocodile right, chained to palm tree! Obv.:
IMP DIVI F / P - P, head of Agrippa left, wearing rostral crown, and
head of Augustus right, wearing oak wreath, back to back. Rev.:
COL NEM, crocodile chained to palm-branch; wreath with long ties
above. RPC I 523; RIC I 155; SNG Copenhagen 698. Good very
fine condition. Green original patina.

120

218   Roman Empire - Tiberius (14 - 37 A.D.) bronze As (14.50 g.,
28 mm.) minted in Acci (Baetica provincia, actual Guadix,
Granada) Colonia Ivlia Gemella Acci. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate bust right. C.I.G. / ACCI. L.I.II. Two legionary
eagles between two signa, standards from the Legio I and I that
found the city around 2-4 A.D. FAB. 39. gVF

50



219   Roman Empire (Provincial) - Tiberius (14 - 36 A.D.) Bronze
dupondius (26.39 g. 36 mm.) minted in memoriam of Augustus
and Livia in Colonia Romula mint (actual Sevilla city). PERM DIVI
AVG COL ROM (↺). Radiate Augustus head to right, star above,
thunderbolt before. / IVLIA AVGVSTA GENETRIX ORBIS (↺). Livia
head to left, globe below, crecent above. FAB-2014. Good very
fine. Old cabinet brown-orange patina.

80

220   Roman Hispania - Turiaso. Tiberius period. (14 -37 AD.)
Tarazona (Zaragoza). Bronze As (11,41 g. 30 mm.). Eagle head
countermark TI. CAESAR. AVG. F. AVGVSTVS. IMP. P.P. around
laureate head of Tiberius right. / II. VIR within laurel wreath, MAN.
SVLP. LVCAN. M. SEMP. FRONT. MVN. TVRIASO around. FAB 2455.
Good very fine condition. Beautiful green emerald patina.

130

221   Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.) EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (11,35 g., 25 mm.). TI CAESAR AVG PON MAX
IMP. laureated head left / COL AVGVSTA EMERITA city gates. FAB
1056. VF.

60

222   Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.) EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (8,93 g., 23 mm.). TI CAESAR AVG PON MAX
IMP. laureated head left / COL AVGVSTA EMERITA city gates. FAB
1056. gVF.

70

223   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) - Bronze As (11.62
g. 28 mm.) Minted in Itálica (Santiponce, Seville) IMP TI CAESAR
AVGVSTVS PON MAX. Head right. / PERM DIVI AVG MVNIC ITALIC.
PROVIDE / NTIAE / AVGVSTI, inscribed on the altar. FAB. 1593.
gVF.

60



224   Roman Spain - Tiberius (14-37 A.D.) bronze As (13,76 g. 30
mm.) minted in Calagurris (Calagurris Iulia Nassica) Calahorra,
Logroño. C. Celer and C. Rectus, duoviri. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS, laureate head right, legionary eagle head stamp / M C
I C CELERE C RECTO, bull standing right; II VIR in right field. RPC I
450. FAB 429. gVF.

80

225   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As (13.07 g.
29 mm.), struck in the Turiaso mint (Tarazona, Zaragoza) TI
CAESAR AVGVST F IMPERATOR Bust of Tiberius laureate on the
right./ C CÆC SER above the bull, in front II VIR, behind MVN TVR
ligate, in exergue: M VAL QVAD (ligate). FAB 2451. gVF. Green
original patina.

90

226   Roman Imperial (Hispania) - Tiberius (14-37 A.D.) Drusus,
Caesar, A.D. 19-23. Bronce semis (4.60 g. 23 mm.) from
Municipium Italica mint (actual Santiponce, Sevilla). DRVSVS
CAESAR TI AVG F, bare head right. MVNIC ITALIC, PER AVG, aquila
and vexillum between two signa. RPC 71; ACIP 3340; FAB 1596.
VF+. Complete and rare sample.

50

227   Roman Provincial - Lycaonia. Laodicea Combusta.
Vespasian (69-79 AD). Ae As (11.48 g. 27 mm.). AYTOKPATWP
KAICAP OYECΠACIANOC Laureate head right. CEBACTH NEIKH
KΛAYΔIOΛAOΔIKEWN Nike standing left, holding wreath and palm
branch. RPC 1612. VF.

90

228   Roman Empire - Provincial - Domitian (81-96 A.D.) Æ Semis
(6.27 g., 22 mm.) Antioch ad Orontem, Syria. As caesar AD 73-74.
DOMITIANVS CAESAR, laureate head left / SC within laurel wreath.
RPC 2016. VF

20



229   Roman Empire - Provincial - Domitian (81-96 A.D.) Æ Semis
(5.66 g., 21 mm.) Antioch ad Orontem, Syria. As caesar AD 73-74.
DOMITIANVS CAESAR, laureate head left / SC within laurel wreath.
RPC 2016. gVF. Nice portrait.

15

230   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) AE As (8.60 g. 26
mm.) Beroea, Syria. AYTOKΡ KAIC NEΡ TΡAIANOC AΡICT CEB ΓEΡM
ΔAK ΠAΡΘ, laureate head right / BEΡOI AIΩN Γ, three lines in
wreath. BMC 10; Butcher 10; Hunter 5; RPC III 3432. gVF.

15

231   Roman Provincial - Trajan (98-117 A.D) Æ As (12,58 g. 31
mm..) Seleucis and Pieria, Antioch mint. AD 102-114. AYTOKP
KAIC NEP TRAIANOC CEB ΓEPM ΔAK draped and cuirassed bust
right. / SC, Δ below; all within laurel wreath. McAlee 487d; BMC
272; RPC III 3586. Good very fine

60

232   Roman Provincial - Trajan (98-117 A.D) Æ As (15.57 g. 27
mm.) Seleucis and Pieria, Antioch mint. AD 102-114. AYTOKP KAIC
NEP TRAIANOC CEB ΓEPM ΔAK draped and cuirassed bust right. /
SC AB within laurel wreath. BMC 271/285 (var years). gVF

20

233   Roman Provincial - Sidon, Phoenicia - Hadrian (117-138
A.D.) AE26 (12.44 g. 26 mm.) of Berytvs, Phoenicia. IMP CAES
TRAI HADRIANVS AVG P P. Laureate, draped and cuirassed bust
right. COL BER. Two military standards, each surmounted by
eagle, within in laurel wreath. RPC III 3855. gVF. Green original
patina.

100

234   Roman Empire - Roman Provincial Seleucis and Pieria.
Antioch. Hadrian AD 117-138. - Bronze Æ Unit (6.25 g. 20 mm.)
Laureate and draped bust right / SC, small A below, all in laurel
wreath. BMC 298 var. VF.

15



235   Roman Provincial - Antoninus Pius, AE As (12.29 g., 22
mm.) of Hieropolis, Syria. AYTO KAI TIT AIΛ AΔΡI ANTΩNEINOC
CEB.., laureate head right / ΘEAC CYΡ-IAC IEΡOΠO and Delta in
three lines within wreath. BMC 20; Paris 1677; Butcher 18. gVF.

10

236   Roman Empire - Provincial - Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus
Pius AD 138-161. Bronze Æ (8.81 g. 25 mm.) AVT KAI T AIΛ
AΔΡIANOC ANTΩNINOC Laureate head right / ΔIOC KATAIBATATOY
KΥPPHCTΩN, Zeus Kataibates, wearing himation over lower limbs
and shoulder, seated left on rock holding thunderbolt and
scepter. SNG Cop 45. gVF. Nice sandy-orange earthen patina.

20

237   Roman Provincial - Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Civic
coinage. Dated CE 194/AD 145-6. Ae Unit (2.68 g. 13 mm.).
ANTIOXEWN THC MHTPOΠΟ Laureate head of Apollo left. ETOY
ΔPP Winged caduceus. McAlee 143c. VF.

10

238   Roman Provincial - Syria, Antioch ad Orontem, Lucius Verus
(161-169 AD) AE Bronze Unit ΑΥΤ Κ Λ ΑΥΡΗΛ ΟΥΗΡΟС СЄΒ radiate
head right / Large SC, in laurel wreath. McAlee Supp 613h. gVF

15

239   Roman Provincial - Caracalla - Silver Tetradrachm (13,37 g.
27 mm.) Syria, Antioch. AD 215-7. ΑΥΤ ΚΑI ΑΝΤWΝΙΝΟC CΕ,
laureate bust right / ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ, eagle standing
facing, head right, small club below. Prieur 233. nEF

100

240   Roman Empire (Provincial) Macrinus of Antioch ad Orontem,
Syria. AD 217-218. Æ Bronze Unit. AYT K M O C MAKΡINOC C,
laureate head right. / Large SC, Δ above, Є below, all within
wreath with star at the top. BMC 383. gVF.

20



241   Roman Empire (Provincial) Macrinus of Antioch ad Orontem,
Syria. AD 217-218. Æ Bronze Unit. AYT K M O C MAKΡINOC C,
laureate head right. / Large SC, Δ above, Є below, all within
wreath with star at the top. BMC 383. gVF.

20

242   Roman Empire - Provincial - SYRIA. Seleucis and Pieria.
Antioch. Elagabalus Silver Tetradrachm. AD 218-222. (14,07 g. 26
mm.) ΑVΤ Κ Μ Α•••ΑΝΤωΝΕΙΝΟC CΕΒ, laureate head right, with
slight drapery / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ YΠΑΤΟC ΤΟ Β, eagle standing facing
with spread wings, head and tail left, holding wreath in beak; Δ-Ε
across upper fields, star between legs. McAlee 758; Prieur 249
Good very fine

70

243   Roman Empire - Provincial - Seleucis & Pieria. Antioch.
Elagabalus (218-222). Ae Unit (6.65 g. 22 mm.). IMP C M AVR
ANTONINVS AVG Laureate head right. Large ΔЄ; star below; all
within wreath. McAlee 799. gVF.

30

244   Roman Empire - Provincial - Elagabalus, Antioch ad
Orontem, Syria. Æ Bronze Unit. AYT K MA ANTΩNINOC, radiate
head right. / Large SC, Delta Epsilon above, eagle below, all
within laurel wreath with a dot in circle at the top. BMC 430-431;
Butcher 470. gVF. Earthen patina.

25

245   Roman Empire (Provincial) - Elagabalus (218-222 AD). Potin
Tetradrachm (11,63 g., 23 mm.) Egypt, Alexandria. Dated year 2
(218-219). A KAICAP MA AVP ANTWNINOC EVCEB, Laureate head
to right. / Bust of Serapis to right, wearing kalathos; L - B across
fields. Geissen 2334; Dattari 4139. Good very fine

60



246   Roman Empire (Provincial) - Gordian III (238-244 A.D.)
Silver Tetradrachm (13,59 g, 25 mm). Antioch mint, 238-240 AD
YTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB, laureate, draped and cuirassed
bust to right, seen from behind. ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B, eagle
standing facing, head and tail left, with wings spread and wreath
in beak; between legs, crescent and ram running to left. Prieur-
295. McAlee-872. nEF

120

247   Roman Empire - Provincial - Antiochia ad Orontem, Syria.
Philippus I (244-249 AD). Silver Tetradrachm. (16,49 g. 27 mm.)
AYTOK K M IOYL ΦILIPPOY CEB legend with laureate draped bust
right, seen from the back. DHMARX EXOYCIAC legend with eagle
standing front, head left, tail left, wings spread, wreath in beak; B
in upper right field, S - C across fields, MON VRB below. Prieur
306; BMC 510 AU (About Uncirculated) Original luster in some
areas.

120

248   Roman Empire - Provincial - Antiochia ad Orontem, Syria.
Philip I (244-249 AD). Silver Tetradrachm. (12,92 g. 27 mm.)
AVTOK M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO Γ / ANTIOXIA /
S C, eagle standing left with wings spread, wreath in beak. Prieur
374. nEF

90

249   Roman Empire - Provincial - SYRIA. Seleucis and Pieria.
Antioch. Philip II (247-249). Silver Tetradrachm (13,16 g. 29 mm.)
AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind / ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC YΠATOΔ, eagle
standing right, with wreath in beak; ANTIOXIA SC in exergue.
McAlee 1042; Prieur 474 EF. Nice silver tone.

100



250   Roman Empire - Provincial - SYRIA. Seleucis and Pieria.
Trajan Decius, 249-251. - Tetradrachm (Silver, 13,46 g. 26 mm. )
AVT K Γ ME KY TPAIANOC DEKIOC CEB Laureate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right; ⦁⦁⦁⦁⦁ below. (5º officina)
DHMAPX EΞOYCIAC / SC Eagle standing left on palm frond, with
wings spread, holding wreath in his beak. McAlee 1116b. Prieur
524. Near extremely fine. Nice silver tone. Original luster.

100

251   Roman Empire - Provincial - SYRIA. Seleucis and Pieria.
Trajan Decius, 249-251. Silver Tetradrachm (10,27 g. 28 mm. )
AVTOK K ΓAI ME KVIN ΔEKKIOC CEB Laureate, draped, cuirassed
bust right, five pellets (officina 5) below ΔHMAPX EΞOYCIAC
around, S C in exergue, Eagle with spread wings standing left on
palm branch, holding wreath in beak. RPC 1616 (3 spec.). McAlee
1106e (Ex. Rare). Prieur 507 (2 spec.) Scarce early misspelling of
Decius' name, ΔEKKIOC with two Ks instead of just one. Rare with
five pellets under the bust, possibly only the fourth recorded
specimen with eagle left on the reverse. From the same obverse
die as the examples illustrated by both McAlee and Prieur; the
same die was also used with the type Eagle standing right, as
shown by the illustrated specimen of Prieur 508. nEF

100

252   Roman Empire - Provincial - SYRIA. Seleucis and Pieria.
Trajan Decius, 249-251. Tetradrachm (Silver, 11.60 g. 26 mm. )
AVT K Γ ME KY TPAIANOC DEKIOC CEB Laureate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right; •• below. (2nd officina)
DHMAPX EΞOYCIAC / SC Eagle standing left on palm frond, with
wings spread, holding wreath in his beak. McAlee 1116b. Prieur
524. EF. Old cabinet silver tone.

90

253   Roman Republic, Hispania. Corduba, Julius Caesar and
Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.) Lot comprising four (4)
bronze semis. Head of Venus right, three pellets behind. CN. IVLI.
L. F. C. / Cupid standing l., holding cornucopia; three pellets
behind.CORDVBA to right. FAB 1984. Good very fine condition.

60



254   Roman Empire - Augustus (27 B.C. A.D. 14) Lot comprising
two coins 2 x Bronze quadrans minted in Colonia Patricia
(Cordoba, Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PATR.
Priestly instruments for sacrifice. FAB 1993. gVF/VF

30

255   Roman Empire, Hispania - Tiberius (14 - 37 d.C.). Lot
comprising two (2) coins 2 x Bronze semis. From Carteia mint
(San Roque, Cádiz) Turreted head of Fortuna right D-D Neptune
standing left, holding dolphin and trident. ACIP 2615; RPC I 122.
FAB 663. VF.

30

256   Roman Provincial - Trajan and Lucius Verus - Lote
comprising two coins: 1 - Æ As (7.03 g. 23 mm.) Seleucis and
Pieria, Antioch mint. AD 102-114. AYTOKP KAIC NEP TRAIANOC
CEB ΓEPM ΔAK draped and cuirassed bust right. / SC, within laurel
wreath. McAlee 487d; BMC 272; RPC III 3586. 2 - Syria, Antioch ad
Orontem, Lucius Verus (161-169 AD) AE Bronze (11.05 g. 24
mm.) ΑΥΤ Κ Λ ΑΥΡΗΛ ΟΥΗΡΟС СЄΒ laureate head right / Palm
above, Large SC ZZ (retrograde) below, in laurel wreath. McAlee
Supp 613h.

30

257   Roman Republican Anonymous. 211-210 BC. AR Quinarius
(1.88 g. 16 mm.). Mint in southeast Italy. Helmeted head of Roma
right; V behind The Dioscuri, each holding spear, on horseback
right; H below. Crawford 85/1a; Sydenham 174; King 16; RSC 33b
Good very fine

80

258   Roman Republic - Anonymous, Bronze As - Rome, after 169-
158 B C. She-wolf suckling twins series series (19,12 g, 30 mm.)
Laureate head of Janus; above, ⎮/ Prow to right; above: She-wolf
suckling twins; below, ROMA. Crawford 183/1 Sydenham 297.
gVF. Green original patina.

80



259   Roman Republican Coinage Anonymous (first anchor
series), As, Rome, 209-208 BC; AE Laureate head of Janus; above,
I, Rv. Prow r.; above, I; before, anchor; below, ROMA. Crawford
50/3; Sydenham 145. 19,80 g. 30 mm. Good very fine . Nice
green patina

80

260   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (35,65 g. 34
mm.) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. VF. Green original patina.

60

261   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (31,87 g. 32
mm.) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. gF. Green original patina.

30

262   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (37,41 g. 33
mm.) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. gVF. Green original patina.

50

263   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (30,67 g. 31
mm..) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. gF. Green original patina.

30

264   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (28,05 g. 31
mm..) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. gF.

30



265   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (34,65 g. 36
mm.) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. Fine. Green original patina.

30

266   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (35,24 g. 34
mm.) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. Fine. Green original patina.

25

267   Roman Republic - Anonymous Æ Semis (2,16 g., 18 mm.)
Hispania, circa 211-206 BC. Laureate head of Saturn right; S
(mark of value) behind / Prow of galley right; S (mark of value)
above. FAB R46. nEF. Green original patina.

40

268   Roman Republic - Barbarous bronze semis (2,49 g., 17
mm.) imitative, issue minted in Hispania 209 - 200 BC. Saturn
head / prow of galley. ROMA FAB R.48-49 Good very fine
condition.

20

269   Roman Republic - Anonymous bronze triens (11,47 g. 23
mm). Rome mint, 211 B.C. Helmeted head of Minerva r.; above,
°°°° / Prow r.; above, hand??; below, °°°° Good Very fine
condition.

10

270   Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (2.95 g., 18
mm.). Rome 211 BC. Head of Hercules right, wearing lionskin
headdress, ••• behind head / ROMA Prow right; three pellets •••
in exergue. Crawford 56/5. gVF. Original patina.

10



271   Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (8.66 g., 22
mm.). Rome 211BC. Head of Hercules right, wearing lionskin
headdress, ••• behind head / ROMA Prow right; three pellets •••
in exergue. Crawford 56/5. gVF. Original patina.

50

272   Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (3,56 g., 17
mm.). Rome 208 BC. Head of Hercules right, wearing lionskin
headdress, ••• behind head / Prow right; three pellets ••• before,
ROMA in exergue. Crawford 272/2. gVF. Original patina.

20

273   Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (2.61 g., 16
mm.). Rome 208 BC. Head of Hercules right, wearing lionskin
headdress, ••• behind head / Prow right; three pellets ••• before,
ROMA in exergue. Crawford 272/2. gVF. Original patina.

20

274   Roman Republican - Bronze Sextans (4.20 g., 20 mm.),
anonymous. 217-215 BC. Sardinia mint Head of Mercury right,
wearing winged petasos, •• above / Prow right, C before, ROMA
above, •• below. Crawford 63/6. gVF.

40

275   Roman Republic - Q. Marcius Libo. Silver Denarius (4,01 g,
19 mm). Rome mint, 148 BC. Head of Roma right, wearing
winged helmet; X below chin, LIBO behind The Dioscuri on
horseback right; Q•MARC below horses, ROMA in linear frame in
exergue. Crawford 215/1; RSC Marcia 1. AU (About Uncirculated).
Lightly toned.

200

276   Roman Republic Sextus Quinctilius, silver Denarius. Rome,
circa 189-180 BC. Helmeted head of Roma right, X behind / The
Dioscuri galloping right; SX.Q below horses; ROMA in linear
frame. FFC 1087; Quinctilia 1l Sydenham 287l Crawford 152/1a.
Cal-1229; 3.45 g, 17 mm Good very fine condition. Nice silver
tone. Very rare !

120



277   Roman Republican - Anonymous Æ Semis (15,60 g, 27
mm.). Rome, 169-158 BC. Caps of the Dioscuri series. Laureate
head of Saturn r. Prow of galley r.; caps of the Dioscuri above.
Crawford 181/2. gVF.Very Rare. Green original patina.

120

278   Roman Republic. - C. Scribonius. - Silver denarius (3,92 g.
18 mm.) Minted in Rome, 154 B.C. Helmeted head of Roma, X
behind. / The Dioscuri riding right, C. SCR below; ROMA in linear
frame. Crawford 201/1; Sydenham 380; Kestner 1927, 1930; BMC
Rome 730-2; Scribonia 1 EF.

120

279   Roman Republic - P. Cornelius P.f. Sulla. Silver Denarius.
(3,21 g., 17 mm..) Rome mint, 151 B.C. Helmeted head of Roma
right, X behind. P SVLA / ROMA, Victory driving biga right, holding
reins and whip. Crawford 205/1; Sydenham 386 gVF

40

280   Roman Republic. - Spurius Afranius. Silver denarius, (3.40
g., 19 mm.) Rome mint, 150 B.C. Helmeted head of Roma right; X
behind / SAFRA below, ROMA in exergue. Victory, holding whip
and reins, driving galloping biga right. Crawford 206/1. gVF

60

281   Roman Republic - M. Junius Silanus - Silver denarius (3,74 g.
18 mm.) minted in Rome, 145 B.C. Helmeted head right of Roma;
below chin, X; to left, ass's head left. / The Dioscuri galloping r.;
below, M·IVNI. In exergue, ROMA. Babelon Junia 8. Sydenham
408. Crawford 220/1. Near Extremely fine condition. Nice silver
tone.

100

282   Roman Republic - Valerius C. f. Flaccus. Silver denarius
(3,57 g. 19 mm..). Rome mint, 140 B.C. Helmeted bust of Rome
to right, X behind./ Victory in biga r., holding whip and reins
above: FLAC, below: C VAL C F in ex. ROMA in partial tablet.
Crawford 228/2; Valeria 7; Sydenham 440. gVF-. Lightly toned.

30



283   Roman Republic. - Cn. Lucretius Trio. - Silver denarius (3,73
g. 17 mm.). Rome mint, 136 B.C. Helmeted bust of Roma right; X
before; TRIO behind./ The Dioscuri riding right, each holding a
couched lance, stars above; CN•LVCR below; ROMA in exergue.
Sydenham 450; Crawford 237/1. gVF.

50

284   Roman Republic - C. Curiatius f. Trigeminus, Rome, 135 BC.
Æ Semis. (8.57 g. 22 mm.) Laureate head of Saturn right / Prow of
galley right; C. CVR. F above. ROMA in exergue. Crawford 240/2b.
Fine. Original patina.

30

285   Roman Republic - L. Caecilius Metellus Diadematus. Silver
Denarius (3,69 g. 18 mm.) Rome mint, 128 B.C. Head of Roma
right, mark of value behind. / Pax in biga right, elephant's head
with bell around neck and ROMA below. Cr-262/1, Syd-496, RSC
Caecilia-38. Good very fine

60

286   Roman Republic - Q. Caecilius Metellus, AE Semis (8.46 g.
21 mm.), Rome, 130 BC. Head of Saturn right, S behind head / Q
MET ligate above prow right, S in right field, ROMA below. Cr-
256/2a note; Caecilia 22; Syd. 510; BMCRR Rome 1059; Sear 877.
gF. Green original patina.

40

287   Roman Republic - Cn. Domitius Ahenobarbus Æ Quadrans
(2.77 g. 16 mm.). Rome, 128 BC. Head of Hercules to right,
wearing lion skin; ••• (mark of value) behind / Prow of galley to
right; above CN•DOME, ••• (mark of value) to right, ROMA below.
Crawford 261/4; Sydenham 515c; RBW 1059 (Cn. Domitius
Calvinus). Fine. Green original patina.

15



288   Roman Republic - C Serveilius M. f. Silver denarius (3.44 g.
18 mm.). Minted in Rome in 127 B.C. Helmeted head of Roma
right; behind, lituus; below, ROMA; before, X./ Battle on
horseback between man armed with sword and man armed with
spear; latter's shield inscribed M; in exergue, C. SERVEIL. RRC
264/1. Good very fine. Banker mark.

40

289   Roman Republic - C.Caecilius Metellus Caprarius. Silver
denarius (3,69 g. 18 mm.) Rome mint, 125 B.C. Head of Roma
right, ROMA behind, X below chin. Jupiter, crowned by flying
Victory, in biga of elephants left, holding thunderbolt in left hand,
C. METELLVS., (ME interlace) in exergue. Ffc-203, Craw-269/1,
Cal-279. EF. Nice old cabinet patina.

150

290   Roman Republic - C.Caecilius Metellus Caprarius. Silver
denarius (3,80 g. 17 mm.) Rome mint, 125 B.C. Head of Roma
right, ROMA behind, X below chin. Jupiter, crowned by flying
Victory, in biga of elephants left, holding thunderbolt in left hand,
C. METELLVS., (ME interlace) in exergue. Ffc-203, Craw-269/1,
Cal-279. Good very fine

120

291   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3,85 g. 18
mm.). Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma right, ROMA
behind, X below chin. / Victory driving quadriga right. M
FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. Good
very fine condition. Lightly toned.

40

292   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3,90 g. 19
mm.). Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma right, ROMA
behind, X below chin. / Victory driving quadriga right. M
FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. Good
very fine condition. Lightly toned.

60



293   Roman Republic - Q. Minucius Rufus - Fouree denarius (3.67
g., 19 mm.) Rome, 122 B.C. Helmeted head of Roma right, RVF
behind; X (mark of value) below chin. The Dioscuri riding right; Q
• MINV below, ROMA in exergue. Crawford 277/1, Sydenham 421
gVF

25

294   Roman Republic - L. Cosconius, L. Licinius and Cn. Domitius.
Silver serrate denarius (3,82 g. 20 mm.) -Narbo mint, 118 B.C.
Helmeted head of Roma right, X behind, L COS CO M•F around /
Warrior in biga right, holding shield, carnyx and reins, hurling
spear, L•LIC•CN•DOM in exergue. Crawford 282/2. Good very fine
condition

60

295   Roman Republic. - Cn. Fulvius, M. Calidius & Q. Metellus.
Silver Denarius - 3.84 g • ⌀ 18 mm. - Rome; 117-116 B.C. Head of
Roma r., ROMA behind. XVI in monogram below chin / Victory in
biga r., C N FOVL below, M CAL Q MET in exergue. Cr-284/1b, Syd-
539a, RSC Fulvia-1. Good very fine. Lightly toned.

80

296   Roman Republic - M. Sergius Silus silver denarius (3,84 g.
18 mm.) minted in Rome in 116-115 B.C. ROMA-EX • S • C, head
of Roma right, wearing winged helmet decorated with griffin
crest, XVI (mark of value) in monogram behind. M • SERGI/SILVS,
M. Sergius Silus (Pr. 197 BC) galloping left, shield on right arm,
sword and severed head in left hand; Q in left field. Sergia 1.
Crawford 286/1. Sydenham 534. Good very fine

120



297   Roman Republic - M. Sergius Silus silver denarius (3,82 g.
18 mm.) minted in Rome in 116-115 B.C. ROMA-EX • S • C, head
of Roma right, wearing winged helmet decorated with griffin
crest, XVI (mark of value) in monogram behind. M • SERGI/SILVS,
M. Sergius Silus (Pr. 197 BC) galloping left, shield on right arm,
sword and severed head in left hand; Q in left field. Sergia 1.
Crawford 286/1. Sydenham 534. Good very fine condition. Lightly
toned.

100

298   Roman Republic.- Q. Curtius and M Silanus. Silver denarius
(3,80 g. 19 mm.). - North Italy, 116 - 115 B.C. Q. CVRT. Helmeted
head of Roma to right. / M•SILA Jupiter in quadriga to right ROMA
in exergue. Cra. 285/2. Good Very fine

60

299   Roman Republic.- Q. Curtius and M Silanus. Silver denarius
(3,91 g. 20 mm.). - North Italy, 116 - 115 B.C. Q. CVRT. Helmeted
head of Roma to right. / M•SILA Jupiter in quadriga to right ROMA
in exergue. Cra. 285/2. nEF. Old cabinet silver tone.

120

300   Roman Republic - M. Cipius M.f. - Silver denarius (3,85 g. 17
mm.) Minted in Rome between 115-114 B.C. Helmeted head of
Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. / Victory driving galloping biga
right; rudder below. Crawford 289/1. Good very fine

60

301   Roman Republic - M. Cipius M.f. - Mint error - Silver
denarius (3,66 g. 14 mm.) Minted in Rome between 115-114 B.C.
Helmeted head of Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. / Incuse of
obverse. Crawford 289/1. Good very fine.

80



302   Roman Republic - Cn. Cornelius Blasio Cn. f. silver denarius
(3,80 g., 18 mm.). Rome mint 112-111 BC. CN BLASIO CN F
Helmeted male head right (of Mars, Scipio Africanus, or Blassio?);
symbol behind prow stem behind, mark of value above. Jupiter
standing facing, holding sceptre and thunderbolt, Θ between
Jupiter and Minerva, crowning Jupiter with wreath. Crawford
296/1e; Sydenham 561b; Cornelia 19; RBW 1136 var. (control
symbol and letter) Good very fine condition. Beautiful tonality.

90

303   Roman Republic - Ap. Claudius Pulcher, T. Maloleius, Q.
Urbinius. Silver denarius (3,84 g. 18 mm.). Rome, 111/110 B.C.
Helmeted head of Roma right, circle on triangle behind. / Victory
in triga right, AP CL T MA Q VR in exergue. Syd 570a, Cr299/1b.
GVF. Lightly toned.

90

304   Roman Republic - Ap. Claudius Pulcher, T. Maloleius, Q.
Urbinius. Silver denarius (3,71 g. 17 mm.). Rome, 111/110 B.C.
Helmeted head of Roma right, circle on triangle behind. / Victory
in triga right, AP CL T MA Q VR in exergue. Syd 570a, Cr299/1b.
Good very fine condition. Lightly toned. Banker mark.

40

305   Roman Republic - T. Quinctius silver denarius (3,84 g 19
mm). Rome mint, 111-112 A.D. Bust of Hercules seem from
behind, head left, club above right. shoulder. Desultor to left; D·
control mark above. Below horses, TI – Q on sides of rat walking
right.; in exergue, D·S·S incuse on tablet. BMC-566-584; Cal-
1228a; Craw-297/1; FFC-1086. GVF.

60

306   Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius
(3,54 g, 18 mm..), minted in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head
of Roma right - ROMA behind. / Victory in biga right, holding reins
and wreath below L FLAMINI in ex. CILO. Crawford 302/1; Cal-579;
FFC 708; Flaminia 1. very fine

30



307   Roman Republic - Mn. Aquillius. Silver denarius (3,59 g., 20
mm.). Rome. 109/108 BC. Head of Sol right, X below chin. Luna
on biga right, three stars above and one below, MN AQVIL / ROMA
BMC-645; Cal-229; Craw-303/1; FFC-166; Se-1. Good very fine
condition. Beautiful original patina.

120

308   Roman Republic - M. Herennius. Silver denarius (3,77 g., 18
mm.) Rome mint, 108/107 B.C. PIETAS. Head of Pietas to right. X
below chin. / Amphinomus, walking right, carrying his father
Nisos, M. HERENNI behind. Herennia 1a; Crawford 308/1b;
Sydenham 567a. Good Very fine condition. Lightly toned.

80

309   Roman Republic - Mn. Fonteius. - Silver denarius (3,91 g. 19
mm.) minted in Rome in 108-107 B.C. Jugate and laureate heads
of the Dioscuri right; value below chin. / Galley right; above,
MN·FONTEI. BMC-1204-29; Cal-586; Craw-307/1b; FFC-714; Se-7.
Off centered in obverse otherwise nEF. Beautiful lightly toning.

60

310   Roman Republic - L. Memmius Galeria. - Silver serratus
denarius. (3.55 g., 17 mm.). Rome, 106 B.C. Head of Saturn to
left; behind harpa and ROMA. - C below chin / Venus in biga to
right, holding sceptre and reins. Victory flying above with laurel
wreath. In exergue, L•MEMMI / GAL. Syd. 574; Crawford 313/1c.
Good very fine

50

311   Roman Republic - L. Thorius Balbus. Silver denarius (3,42 g.
18 mm.) Minted in North of Italy in 105 B.C. Head of Juno Sospita
right wearing goat’s skin, I. S. M. R. behind. Bull charging right, C
above bull, L. THORIVS below, BALBVS in exergue. (Ffc-1141).
(Craw-316/1). (Cal-1300). VF. Lightly toned.

50



312   Roman Republic - L. Cassius Caecianus. Silver denarius
(3.84 g.,17 mm..). Minted in Rome, 102 B.C. CÆICIAN, draped
bust of Ceres left, wearing a barley wreath; letter control mark K•
behind / L•CASSI in exergue, two yoked oxen pulling plow left;
letter control mark M• above. Crawford 321/1; Sydenham 594;
Kestner 2602; BMCRR Rome 1725; Cassia 4. GVF. Lightly toned.

90

313   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Fourre denarius
(3,34 g., 18 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
VF. Red-brown patina specilly in reverse.

40

314   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3,58 g., 21 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
GVF. Lightly toned.

60

315   Roman Republic - C. Egnatuleius C.f., silver quinarius, (1.53
g. 15 mm.) Rome, 97 BC, Laureate head of Apollo right; behind, C
EGNATVLEI C F Q, Q as control mark. Victory standing left,
inscribing shield attached to trophy; in field, Q; in ex. ROMA.
Crawford 333/1; Sydenham 588; Egnatuleia 1; Catalli 452. VF.
Toned

30

316   Roman Republic - C. Egnatuleius C.f., silver quinarius, (1.74
g. 16 mm.) Rome, 97 BC, Laureate head of Apollo right; behind, C
EGNATVLEI C F Q, Q as control mark. Victory standing left,
inscribing shield attached to trophy; in field, Q; in ex. ROMA.
Crawford 333/1; Sydenham 588; Egnatuleia 1; Catalli 452. gVF.
Lightly toned.

30



317   Roman Republic - C. Allius Bala - Silver denarius (3.82 g. 16
mm.) minted in Rome, 92 B.C. BALA Diademed female head right;
below chin, K. / C•ALLI Diana driving biga of stags to right,
holding torch in her right hand and spear and reins in her left;
below the stags, grasshopper; all within laurel wreath. Babelon
(Aelia) 4. Crawford 336/1b. RBW 1228. Sydenham 595. Near
extremely fine condition. Original patina.

150

318   Roman Republic - Q. Titius. Silver fouree denarius (2,26 g.,
17 mm.). Rome mint, 90 B.C. Head of Mutinus Titius right, hair
bound with winged diadem. Pegasus springing right from linear
tablet inscribed Q. TITI. Crawford 341/1; Sydenham 691; Titia 1.
Extremely fine condition. Lightly toned.

60

319   Roman Republic - L. Calpurnius Piso Frugi - Silver denarius,
(3,71 g. 17 mm.) from Rome mint, 90 B.C. Laureate head of
Apollo right, symbol behind head, F below chin. / Horseman right,
palm over shoulder; symbol above, L PISO FRVGI and L below. Cr-
340/1, Syd-671, RSC Calpurnia-11a. VF/GVF.

40

320   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (3,73
g. 21 mm.) Rome mint, 90 B.C. PANSA. Minerva, holding spear
and trophy, driving quadriga left. / C VIBIVS C F Minerva, holding
trophy, reins and spear, driving quadriga right. Crawford 342/6a.
Good fine condition. Very rare. Lightly toned.

150

321   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (3,54
g. 18 mm.) Rome mint, 90 B.C. Laureate head of Apollo right,
control mark below chin, PANSA behind / Minerva driving
galloping quadriga right, holding trophy, reins and spear;
C•VIBIVS•C•F in exergue. Crawford 342/4; Sydenham 685; Vibia
3. nEF. Lihglty toned.

100



322   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,69 g., 16 mm.). Rome mint, 90 B.C. Laureate head of
Apollo right; dolphin behind Horseman galloping right, carrying
palm frond and reins; L•PISO•FRVGI, XXIIII in two lines below.
Crawford 340/1; RSC Calpurnia 11 nEF. Nice deails, good
centered.

80

323   Roman Republic - Q. Titius - Silver denarius (3,97 g., 17
mm.) Rome mint, 90 B.C. Mutinus Titinus (Priape) diademed head
to right./ Q. TITI on a tablet from which springs Pegasus. Crawford
341/1. fine

40

324   Roman Republic - Q. Titius. AR Quinarius (1,95 g. 14 mm.) -
Rome, 90 BC. Draped and winged bust of Victory to right./
Pegasus to right, Q•TITI below. Craw. 341/3; King 44. Good fine

10

325   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,85 g., 17 mm.). Rome mint, 90 B.C. Laureated Apollo
head, Control mark (bow and quiver) behind. L PISO FRVGI.
Horseman right with palm, M above. Cr-340/1, Syd-671, RSC
Calpurnia-11. Good very fine condition. Nice silver tone.

80

326   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3.79 g., 19 mm.). Rome mint, 90 B.C. Laureated Apollo
head, Control mark (M) behind, F below chin. L PISO FRVGI.
Horseman right with palm, D above, •C below. Cr-340/1, Syd-671,
RSC Calpurnia-11. nEF. Nice deails. Original patina.

80

327   Roman Republic - L Titurius L.f. Sabinus, silver denarius
(3,42 g. 19 mm.) Rome, 89 B.C. Bareheaded of King Tatius right;
SABIN behind. Victory in biga right, holding wreath, L. TITVRI
below horses, Good very fine condition. Lightly toned.

40



328   Roman Republican - Cn. Cornelius Lentulus Clodianus Æ As
(14.68 g., 30 mm.). Semuncial standard. Rome, 88 BC. Laureate
head of Janus / Prow to right; C N•LENTVL above. Crawford 345/3;
Sydenham 704; RBW 1314-1315. gVF.

60

329   Roman Republic - L. and C. Memmius L. f. Galeria. Silver
Denarius. (3,60 g. 17 mm.). Rome, 87 BC. Laureate head of
Saturn left; harpa behind, control letter below chin, EX•S•C
below. Venus driving biga right; Cupid above,
L•C•MEMIES•L•F•GAL in exergue. Crawford 313/1b; RSC Memmia
8. Very fine

40

330   Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver
denarius (3,76 g., 19 mm.) Male head right with the attributes of
Apollo, Mercury and Neptune; trident and symbol behind / Victory
in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in right,
L•IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352. nEF.

80

331   Roman Republic - Mn. Fonteius C. f. Silver denarius (3,76 g.
22 mm.), Rome, 85 B.C. MN FONTEI C F, laureate head of Apollo
right, thunderbolt below; ROMA monogram below chin./ Infant
winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing right; caps of
the Dioscuri right and left; thyrsus below; all within wreath.
Crawford 353/1a. Near extremely fine, minted in a broad flan!
Good centered. Nice silver lightly toning.

150

332   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate
denarius (3,19 g. 19 mm.) minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate
head of Jupiter right behind. Victory in quadriga right, G below
horses,holding reins, palm-branch and wreath; Q•ANTO•BALB PR
(ligate) in exergue. Crawford 364/1; RSC Antonia 1. gVF.

50



333   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate
denarius (3,88 g. 19 mm.) minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate
head of Jupiter right behind; S•C behind./ Victory in quadriga
right, R below horses,holding reins, palm-branch and wreath;
Q•ANTO•BALB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC
Antonia 1. GVF. Original patina.

60

334   Roman Republic - C. Norbanus, silver denarius (3,92 g. 18
mm.). Rome mint, 83 B.C. Diademed head of Venus right,
numeral control mark CLXXI behind bust, C·NORBANVS below.
Corn ear, fasces and caduceus. Crawford 357/1b. Sydenham 739.
Norbana 2. GVF+. Lightly toned.

60

335   Roman Republic - C. Poblicius Q.f. Silver serrate denarius
(3,79 g. 20 mm.). Rome, 80 B.C. Draped bust of Roma right in
helmet with feather on side, above letter (C), ROMA behind,
grafitis / C. POBLICI. Q. F, Hercules strangling Nemean lion, club
lying on ground, bow and quiver filled with arrows on left. BMC-
2896-915; Cal-1145; Craw-380/1; FFC-1017; Se-9. gVF. Lightly
silver toning.

100

336   Roman Republic - C. Naevius Balbus, Silver serrate denarius
(3.73 g. 18 mm.) Minted in Rome in 79 B.C. Diademed head of
Venus right S•C./ Victory driving triga right, above C⊥XXXXXVI ;
C•NAE BALB in exergue. (AE and AL ligate) Crawford 382/1b.
Near Extremely fine, centered, old cabinet silver tone.

100

337   Roman Republic - M. Volteius. Silver denarius (3,66 g.18
mm.), Rome mint, 78 B.C. Head of Hercules right, wearing lion’s
skin. Erymanthian boar right; in exergue, M·VOLTEI·M·F. Cf.
Babelon Volteia 2. Sydenham 775. Crawford 385/2. gVF Flan
broken.

60



338   Roman Republic - M. Volteius M. f. silver denarius (3,81 g.
18 mm.) minted in Rome in 78 B.C. Head of Bacchus right. Ceres
in biga of snakes right; symbol behind. M VOLTEIVS behind.
Crawford 385/3; nEF. Beautiful patina.

100

339   Roman Republic - Cn. Cornelius Lentulus Marcellinus,
moneyer. Silver denarius (3,83 g. 19 mm.) Spain, 76-75 B.C. G • P
• R, Diademed, draped, and bearded bust right of the Genius of
the Roman People, scepter over shoulder. EX S • C, CN • LEN • Q,
scepter with wreath, globe and rudder. Sear 323; Cornelia 54; Cr.
393/1a; Syd. 752. nEF. Liglthy toned.

120

340   Roman Republic.- L. Farsuleius Mensor. Silver denarius
(3,89 g. 19 mm..). Rome, 75 BC. Diademed and draped bust of
Libertas right; MENSOR before, between Arrow down X, and
pileus behind. S•C below chin / Roma in biga right, holding reins
and spear, assisting togate figure to mount into the chariot;
scorpion below horses, L•FARSVLEI in exergue. Ex Aureo. 19
Diciembre 1995, n. 44. BMC-3306-11; Cal-578; Craw-392/1a; FFC-
707; Se-1. gVF.

80

341   Roman Republic - C. Postumius - Silver denarius (3,79 g, 18
mm). Rome mint. 74 B.C. Bust of Diana right. / Hunting dog
running right, spear below. POSTVMI in exergue, A below.
Crawford 394/1a; Sydenham 785; Postumia 9. gF. Lightly toned.

50

342   Roman Republic - Mn. Aquilius Mn.f. Mn.n. - Serrate silver
denarius (3.10 g. 20 mm.), Rome mint, 71 BC. Helmeted and
draped bust of Virtus right; behind, III VIR; before, VIRTVS /
Warrior, holding shield and raising up fallen figure; on right field,
MN AQVIL; in left. field, MN F MN N; in ex. SICIL. Crawford 401/1;
Sydenham 798; Aquillia 1. Very fine. Bankermark.

50



343   Roman Republic - C. Calpurnius Piso Frugi. Silver denarius,
(3.57 g. 18 mm.) from Rome mint, 67 B.C. Laureate head of
Apollo right, symbol behind. / Horseman right, C PISO L F FRV
below. •• above. Crawford 408/1a. Sydenham 850. gVF. Original
patina.

60

344   Roman Republic - C. Calpurnius Piso Frugi. Silver denarius,
(3.82 g. 18 mm.) from Rome mint, 67 B.C. Head of Apollo right,
hair bound with taenia; pileus behind Horseman galloping right,
holding palm; control letter above Crawford 408/1b; Calpurnia 24
gVF.

60

345   Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus silver
denarius (4,00 g. 17 mm), Rome mint, 67 B.C. Bust of 'Vacuna'
right, wearing a wreathed and crested helmet, bow and quiver on
shoulder; cornucopiae below chin, CESTIANVS behind, S•C
before./ Eagle standing right on thunderbolt, head left; M•
PLAETORIVS M•F•AED•CVR around. Crawford 409/1; RSC
Plaetoria 4. Good very fine condition.

60

346   Roman Republic. - L. Pomponius Musa, 66 BC. Silver
Denarius (3.79 g. 18 mm..). Wreathed head of Apollo, star behind
/ Q POMPONI / MVSA Muse Urania (of Astronomy) standing,
pointing to globe. Pomponia.22. Cr.420/8. Good Fine. Rare.

90

347   Roman Republic. - L. Pomponius Musa, 66 BC. Silver
Denarius (3.72 g. 17 mm.). Wreathed head of Apollo, star behind /
Q POMPONI / MVSA Muse Urania (of Astronomy) standing,
pointing to globe. Pomponia.22. Cr.420/8. Near extremely fine.
Rare.

300



348   Roman Republic - Q. Pomponius Musa. Rome, 66 BC. AR
Denarius, (3.63 g, 17 mm.) Rome mint. Laureate head of Apollo
right; sandal behind. Thalia, the Muse of Comedy and Idyllic
Poetry, standing left, holding comic mask and resting elbow on
column; Q•POMPONI downwards to right, MVSA downwards to
left. Crawford 410/9b; BMCRR Rome 3624; RSC Pomponia 19.
Fine condition. Banker mark.

60

349   Roman Republic - L. Cassius Longinus silver denarius (3,52
g, 19 mm.), Rome mint, 63 B.C. Head of Vesta left, wearing veil
and diadem, calix to right. Voter standing left, dropping tablet
marked 'V' into cista on right; LONGIN•III•V downwards to right.
Crawford 413/1; Sydenham 935; RSC Cassia 10. Good fine

40

350   Roman Republic - L. Scribonius Libo - Silver denarius (3,96
g., 21 mm..) from Rome mint, 62 B.C. Head of Bonus Eventus
right; before, BON EVENT; behind, LIBO. Puteal Scribonianum in
Roman Forum, decorated with garland and two lyres; at base,
tongs and festoons; above, PVTEAL; below, SCRIBON. Cra.416/1b,
Syd-928, RSC Scribonia-8b. nEF. Lightly toned.

250

351   Roman Republic - M. Nonius Sufenas, silver denarius (3,80
g, 18 mm.). Rome mint, 59 B.C. Head of Saturn right; to left,
harpa above baetylus (conical stone); S • C upwards to left,
SVFENAS downwards to right. Roma seated left on pile of arms,
holding vertical spear in right hand, and sword in left, being
crowned by Victory standing left behind, holding wreath in right
hand and palm frond over left shoulder in left hand; SEX • NONI
in exergue; • PR • L • V • P • F around. Crawford 421/1;
Sydenham 885; RSC Nonia 1. Good very fine

60



352   Roman Republic - M. Aemilius Scaurus and P. Plautius
Hypsaeus denarius (3,76 g. 16 mm.). Rome mint, 58 B.C.
M·SCAVR / AED·CVR. King Aretas of Nabataea kneeling beside
camel. P·HVPSAE / AED CVR Jupiter in quadriga left holding reins
in left hand and hurling thunderbolt with right; scorpion in left
field; behind, CAPTV; below, C HVPSAE COS / PREIVE. Crawford
422/1b; RBW 1519; RSC Aemilia 8. Sydenham 913. gVF. Hits in
both sides.

30

353   Roman Republic - M. Aemilius Scaurus and P. Plautius
Hypsaeus. Silver denarius (3,92 g. 18 mm.). Rome mint, 58 B.C.
M·SCAVR / AED·CVR. King Aretas of Nabataea kneeling beside
camel / P·HVPSAE / AED CVR Jupiter in quadriga left holding reins
in left hand and hurling thunderbolt with right; scorpion in left
field; behind, CAPTV; below, C HVPSAE COS / PREIVE. Crawford
422/1b; RBW 1519; RSC Aemilia 8. Sydenham 913. Good very
fine. Nice silver toning.

80

354   Roman Republic - Cn. Nerius, silver denarius (2,70 g. 17
mm.) minted in Rome, 49 BC. Head of Saturn right, with harpa
over shoulder before, NERI Q VRB. Legionary Eagle between CO -
S on left, standard of maniple of hastati (H) and L LENT on right
standard of maniple of principes (P) and C MARC radiate border.
Crawford 441/1. GVF+. Original shine still remaining in some
areas. Beautiful iridiscent patina. Little broken part near de edge.
Rare.

150

355   Roman Republic- Man. Acilius Glabrio. Silver denarius (3,94
g., 19 mm.). Rome, 49 B.C. Bust of Salus right; SALVTIS behind. /
Valetudo standing left holding serpent; MN ACILIVS -
III•VIR•VALETV around. Sydenham 922; Crawford 442/1a. nEF.
Lightly toned.

80



356   Roman Republic, imperatorial times - M. Porcius Cato; silver
Quinarius, (1.74 g. 15 mm.), minted in Rome between 47-46 B.C.
M CATO / Head of Liber r. wearing ivy-wreath. Victory seated. r.
holding patera and palm, VICTRIX in exergue Crawford 343/2a;
Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248. VF. Lightly toned.

20

357   Roman Republic, imperatorial times - M. Porcius Cato; silver
Quinarius, (1.87 g. 13 mm.), minted in Rome between 47-46 B.C.
M CATO / Head of Liber r. wearing ivy-wreath. Victory seated. r.
holding patera and palm, VICTRIX in exergue. brockage Crawford
343/2a; Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248. gVF

60

358   Roman Republic - C. Considius Paetus. Silver denarius 3,79
g., 19 mm..) Rome mint, 46 B.C. Laureate head of Apollo right. A
behind./ Curule chair, C.CONSIDI / PAETI Crawford 465/2a. nEF.
Nice lightly toned.

100

359   Roman Republic - P. Clodius M. f. Turrinus - Silver denarius
(3,84 g. 21 mm.) minted in Rome in 42 B.C. Laureate bust of
Apollo right; lyre behind. / Diana standing facing, with bow and
quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand;
P•CLODIVS M•F• across fields. Crawford 494/23. Near extremely
fine condition

40

360   Roman Republic - P. Clodius M. f. Turrinus - Silver denarius
(3,91 g. 18 mm.) minted in Rome in 42 B.C. Laureate bust of
Apollo right; lyre behind. / Diana standing facing, with bow and
quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand;
P•CLODIVS M•F• across fields. Crawford 494/23. GVF+. Lightly
toned. Original luster in some areas.

80



361   Roman Republic - Mn. Cordius Rufus, silver denarius (3,70
g., 18 mm.). Rome mint, 46 B.C. Jugate heads of Dioscuri right,
RVFVS•IIIVIR around / Venus Verticordia holding scales and
sceptre, Cupid at shoulder, MN•CORDI downwards to right.
Crawford 463/1b; RSC Cordia 1. Good very fine condition.

50

362   Roman Repuplic - T. Carisius, silver denarius (3,52 g., 22
mm). Rome mint, 46 B.C. Draped bust of Victory r. behind, S C.
Victory in quadriga r., holding reins and wreath in ex. T CARISI.
Crawford 464/5 Carisia 3, Sydenham 985 gVF/VF. Nice silver tone.

60

363   Roman Republic - C. Considius Paetus. Silver denarius (3,76
g. 19 mm.) Rome mint, 46 B.C. PAETI Laureate and diademed
head of Venus right. Victory in prancing quadriga left, holding,
wreath and palm branch; in exergue, C·CONSIDI. Babelon
Considia 6. Sydenham 992. Sear Imperators 78. RBW 1627.
Crawford 465/3. Good very fine condition. Scarce.

40

364   Roman Republic - Lot comprising three (3) silver coins 1 -
Cn. Lentulus Clodianus, Denarius, c. 88, Helmeted bust of Mars
right, seen from behind, Victory in biga right, cn lentvl in exergue
Craw. 345/1; BMCRR 2440-42; RSC Cornelia 50. 2 - M. Porcius
Cato, Quinarius, c. 89, Wreathed head of Liber right, m cato
behind, Victory seated left, holding patera in right hand and palm
frond in left, victrix in exergue Craw. 343/2b; BMCRR Italy 662;
RSC Porcia 7. 3 - C. Egnatuleius C.f. Quinarius 97 BC
C·EGNATVLEI·C·F·Q Laureate head of Apollo r. Victory standing l.
inscribing shield set on trophy; in l. field, carnyx. Q Between
Victory and trophy, in exergue, ROMA. Babelon Egnatuleia 1.
Sydenham 588. RBW 1193. Crawford 333/1. F. VF/gVF

50



365   Roman Republic - Lot comprising two (2) silver coins 1 - L.
Rubrius Dossenus, Denarius, Rome, 87 BC. Laureate head of
Jupiter r., with sceptre over shoulder; below, DOSSEN, Triumphal
quadriga r., side-panel decorated with thunderbolt; above, Victory
holding wreath; in ex. L RVBRI. Crawford 348/1; Rubria 1;
Sydenham 705. 2 - L. Rubrius Dossenus. Denarius 87, Helmeted
bust of Minerva r., wearing aegis; behind, DOS. Triumphal chariot
with side panel decorated with eagle; above, Victory in chariot r.
In exergue, L RVBRI. B. Rubria 3. Sydenham 707. Crawford 348/3.
VF/gVF

50

366   Roman Republic - L. Valerius Acisculus. 45 B.C. Silver
denarius (3,92 g., 20 mm.. Rome mint. Very scarce! Diademed
head of Apollo Soranus right, wearing hair in ringlets, and waved
over forehead; acisculus to left, star above forehead; ACIS CV LVS
to left, below, and right / Europa riding a bull right, holding a
billowing veil above with both hands; L • VALERIVS in exergue.
Crawford 474/1a; CRI 90; Sydenham 998; Valeria 17; GVF

150

367   Roman Imperatorial - Sextus Pompey. Silver Denarius (3.59
g. 19 mm.). Mint in Sicily 42-40 BC. MAG PIVS IMP. ITER Bare
head of Pompey the Great right; behind, capis; before, lituus.
[PRÆF] above, CLAS ET. ORÆ / MARIT EX. SC in two lines in
exergue, Neptune standing left, leaning forward, holding aplustre
and resting foot on prow, between the Catanaean brothers,
Anapias and Amphinomus, who carry their parents on their
shoulders. Crawford 511/3a. Sydenham 1344. Sear, Imperators
334. Good very fine. Extremely rare.

300

368   Roman Imperatorial - Julius Caesar -denarius (3,62 g. 19
mm.). Africa mint, 47-46 BC. Diademed head of Venus right./
Aeneas advancing left, carrying Anchises on left shoulder and
palladium in right hand, CAESAR. Cra. 458/1; BMCRR Est 31;
Babelon, Iulia 10; Sydenham 1013; Catalli 2001, 658. RBW 1600;
RSC 12. Good very fine condition. Toned, very scarce!

200



369   Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3.80 g.
17 mm..). Military mint traveling with Caesar in Spain between
46-45 B.C. Diademed head of Venus right, Cupid on shoulder /
CAESAR, Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy.
Crawford 468/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13. gVF.

250

370   Roman Republic - Julius Caesar. Silver denarius (3.80 g., 19
mm.) 49-48 B.C. Military mint traveling with Caesar. Elephant
advancing right, trampling on serpent; CAESAR in exergue.
Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis
(surmounted by wolf's head), and apex. Crawford 443/1; CRI 9;
RSC 49. nEF. Complete sample.

600

371   Roman Republic - Marc Antony as Triumvir and Imperator
(43-31 B.C.) silver denarius (4,00 g. 17 mm.) Military mint with
Antony in Greece, 42 B.C. M • ANTONI IMP, bare head of Antony
right. III VIR R • P • C, facing head of Sol on disk within distyle
temple. Crawford 496/1. CRI 128. RSC 12. Good very fine
condition Very scarce!

200

372   Roman Republic Mark Antony, silver denarius. Military mint
moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC. Obv.: ANT•AVG
III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right. Rev.. LEG XIV, Aquila
between two standards. Sear 369; Crawford 544/29; Sydenham
1234 3,21 mm, 16 g Good very fine condition.

100

373   Roman Republic Mark Antony, silver denarius. Military mint
moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC. Obv.: ANT•AVG
III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right. Rev.. LEG XV, Aquila
between two standards. Babelon Antonia 125. C 47. Sydenham
1235. Sear Imperators 371. RBW 1845. Crawford 544/30. 3,58
mm, 17 g Good very fine condition. Banker marks

60



374   Roman Republic - Mark Antony. Silver denarius. (3,10 g. 16
mm.) Military mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31
BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right./ Eagle
between two signa; LEG V across fields. Cr-544/18. gVF. Lightly
toned.

100

375   Roman Republic (Imperatorial) Octavian, 27 BC-14 A.D.
Fouree denarius, 2,58 g. 19 mm. C CAESAR III VIR R P C. Bare
right head of Octavian. / Q SALVIS IMP COS DESIG. Winged
thunderbolt. Spink 1541, S. 514, Craw. 523/1. good fine

60

376   Roman Republic, Imperatorial - Octavian August (43-33
B.C.) Silver Denarius (3.70 g • 18 mm) in honor of Julius Caesar
36 B.C., mint moving in central or southern Italy IMP CAESAR DIVI
F III VIR ITER R P C barehead of Octavian right / COS ITER ET TER
DESIG tetrastyle temple, containing veiled and togate statue of
Julius Caesar holding lituus, in pediment, star, on architrav,
inscription DIVO IVL, in left field, lighted altar Crawford 540/2,
Sydenham 1338. gVF.

150

377   Roman Empire - Augustus AR Denarius (3,50 g. 18 mm)
Rome, 12 BC. Cossus Cornelius Lentulus, moneyer. AVGVSTVS,
bare head right COSSVS CN F LENTVLVS Equestrian statue of
Agrippa to r. on pedestal He wears helmet and carries trophy on l.
shoulder. The pedestal is ornamented with two prows RIC 413;
BMC 12 VF/gVF. Very scarce. Original luster in some areas.

250



378   Roman Empire - Augustus (27 BC-14 AD). Silver Denarius
(3.42 g., 17 mm.). Rome, 19 B.C. Q. Rustius, moneyer. Q RVSTIVS
FORTVNAE / ANTIAT Jugate, draped busts right of Fortuna Victrix,
wearing round helmet, holding patera, and of Fortuna Felix,
wearing stephane, set on bar with ram\'s head finials. / CAESARI
AVGVSTO / EX SC Ornamented rectangular altar inscribed FOR
RE. RIC² 322. Mark bank Good very fine, nice silver toning. Banker
mark in obverse. Very rare. Porous areas.

200

379   Roman Empire - Augustus 27 BC–14 AD Caesaraugusta
mint. Silver Denarius (3.57 g • 21 mm) 19-18 BC. Head right
wearing oak wreath CAESAR AVGVSTVS. / Eight rayed comet with
tail upwards DIVVS-IVLIVS to left and right. RIC 37; Coh. 98. GVF.
Nice details, Some porous areas. Superb portrait. Original luster
in some areas.

600

380   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.42 g. 19 mm..) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Very fine.

50

381   Roman Empire - Augustus (Octavian) - Silver Denarius (3.85
g. 21 mm.). Uncertain Italian mint, 29-27 BC. Laureate terminal
bust right, thunderbolt behind / IMP-CAESAR, Octavian seated
togate left on curile chair, holding Victory. RIC 270, RSC 116. gVF.
Bank mark

120



382   Augustus AR Denarius (3.60 g 20 mm.) . Emerita, circa 25-
23 BC. P. Carisius, legate. IMP CAESAR AVGVSTVS, bare head
right P CARISIVS LEG PRO PR, trophy of Celtiberian arms,
consisting of helmet, cuirass, shield, and javelins, erected on
heap of round shields, lances, and other arms. RIC 5 var. (obv.
leg.); RSC 403; BMC -; CBN 1055. Scarce GVF. Lightly toned.

250

383   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.30 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Very fine.

100

384   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,70 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 8-7 BC. AVGVSTVS
DIVI•F Laureate head of Augustus to right. C•CAES / AVGVS•F
Gaius Caesar on horseback galloping right, holding sword and
shield in his left hand and reins in his right; behind, aquila
between two signa. BMC 500. CBN 1463. Cohen 40. Fernández,
Fernández & Calicó (2002), 21. Giard 69. RIC 199. nEF.

350

385   Roman Empire - Augustus, silver denarius.(3,54 g. 17 mm.)
Lugdunum, 8 BC. AVGVSTVS DIVI F, laureate head right. Gaius
Caesar galloping right, holding sword and shield, eagle between
two standards behind, C CAES above, AVGVS F in exergue. RIC
199; BMC 500. Good very fine condition.

120

386   Roman Empire - Augustus (27 BC-14 AD) Silver Denarius.
(3.17 g. 18 mm.) Lugdunum, 10 BC. AVGVSTVS DIVI•F, bare head
right / Bull butting left; IMP•XII in exergue. RIC² 178a gVF. Toned.

150



387   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.63 g. 17 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Good very
fine

80

388   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.82 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. nEF.
Original patina.

150

389   Roman Republic, Imperatorial - Octavian as Augustus (27
B.C.-14 A.D.). Silver Denarius (3,67 g. 19 mm) Spanish mint,
Colonia Patricia, 18 B.C. S·P·Q·R· PAREN / CONS SVO consulor
toga over tunic between legionary eagle and wreath. CAESARI /
CAESARI AVG[VSTO] slow quadriga right surmounted by four
miniature horses galloping rigth. BMC 401. RIC 100. CBN 1197.
Old cabinet silver tone. GVF+.

600

390   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.78 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. nEF.
Lovely silver toning.

120



391   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.84 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and
scepters, lituus at left and simpulum at right in between them, 'C
L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. nEF.
Original shine still remaining. Some porous area in obverse.

120

392   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), silver
denarius (3,36 g. 19 mm. ), Lugdunum mint (Lyon, France), 2 B.C.
- 4 A.D. Gaius and Lucius caesares with shields. CAESARES
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar,
each togate and standing facing, resting hand on shield, spear
behind each shield, Simpulum on left facing right and lituus on
right facing left in upper field, X below. C L CAESARES in exergue.
RIC I 212 Good very fine.

90

393   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), silver
denarius (3,39 g. 19 mm. ), Lugdunum mint (Lyon, France), 2 B.C.
- 4 A.D. Gaius and Lucius caesares with shields. CAESARES
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar,
each togate and standing facing, resting hand on shield, spear
behind each shield, Simpulum on left facing right and lituus on
right facing left in upper field, X below. C L CAESARES in exergue.
RIC I 212 Good very fine. Crack flan

80



394   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), silver
denarius (3,35 g. 19 mm.), Lugdunum mint (Lyon, France), 2 B.C.
- 4 A.D. Gaius and Lucius caesares with shields. CAESARES
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar,
each togate and standing facing, resting hand on shield, spear
behind each shield, Simpulum on left facing right and lituus on
right facing left in upper field, X below. C L CAESARES in exergue.
RIC I 212 Good very fine. Banker mark

100

395   Roman Empire - Augustus Silver Denarius. Lugdunum, 11-
10 BC. AVGVSTVS DIVI F, laureate head right / Apollo Citharoedus
standing right, holding lyre and plectrum; IMP •XII across fields;
ACT in exergue. RIC 193a; BMCRE 484; RSC 163; Lyon 59; FFC
125 Extremely fine condition in general. Original luster still
remaining. Banker mark.

300

396   Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius (1.90 g. 14 mm.). Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST,
bare head right. P CARISI LEG, Victory standing right crowning
trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982 Good very
fine

50

397   Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius (1.74 g. 14 mm.). Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST,
bare head right. P CARISI LEG, Victory standing right crowning
trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982 Good very
fine

50

398   Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius (1.44 g. 15 mm.). Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST,
bare head right. P CARISI LEG, Victory standing right crowning
trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982 Good very
fine. Banker mark

40



399   Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius (1.80 g. 14 mm.). Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST,
bare head right. P CARISI LEG, Victory standing right crowning
trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982 Good very
fine

50

400   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.56 g.
18 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. About Uncirculated. Some porosity. Original shine in
some areas.

250

401   Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.). Gold aureus. (7.73 g
21 mm.). 36-37 A.D. Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺) Head of Tiberius to the right. / PONTIF MAXIM (↺)
Livia sitting on the right with branch and scepter. RIC 29. About
Uncirculated. Orignal shine in some areas.

6'000

402   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,68
g., 20 mm.). Minted in Lugdunum, mint error! Rare TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM
(↺), female figure seated right on chair with ornamented legs,
holding branch and inverted spear; single exergual line below.
RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. Extremely fine, lovely silver toning.
Struck failure, very rare to see in this carefully ckecked series!!

225



403   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,80
g., 18 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female
figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch
and inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. Uncirculated reverse with original luster. Good very fine
obverse with some porosity.

200

404   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.50 g.
18 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure (Livia)
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. Good very fine. Lightly toned.

80

405   Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.). Silver Denarius.
(3.70 g 17 mm..). 36-37 A.D. Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS (↺) Head of Tiberius to the right. / PONTIF
MAXIM (↺) Livia sitting on the right with branch and scepter. RIC
30. gVF.

80

406   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.43 g.
17 mm.). Minted in Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS
(↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), female figure (Livia)
seated right on chair with ornamented legs, holding branch and
inverted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48;
RSC 16a. fine

60



407   Roman Empire - Tiberius, as Caesar (Augustus, 27 BC - AD
14) Bronze As (11,07 g. 26 mm), Lugdunum circa AD 12-14 TI
CAESAR AVGVSTI F IMPERAT V Bare head of Tiberius to right.
ROM ET AVG Front elevation of the Altar of Lugdunum, decorated
with the corona civica between laurels and stylized figures; altar
flanked by columns surmounted by statues of Victory standing
vis-à-vis, each holding a palm frond over left shoulder and wreath
in right hand. RIC 245. gVF. Green original patina.

60

408   Roman empire - Antonia, bronze dupondius. (11,03 g., 23
mm.) Rome 42 A.D. ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. / TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Claudius, veiled and togate,
standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field. RIC 92.
Good very fine. Brown-red patina.

60

409   Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD
19) Bronze As (10.06 g. 26 mm.). Rome mint, under Caligula 39-
40 A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head
of Germanicus, right. / C CAESAR DIVI AVG PRON AVG PM TRP III
PP. around large S C. RIC 43 / BMC 60. gVF

60

410   Roman Empire - Nero Claudius Drusus (father of Claudius)
Æ Sestertius (25,02 g, 36 mm.). Rome, AD 50-54. NERO
CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP, bare head to left / TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, Claudius, bare-headed
and togate, seated to left on curule chair, holding branch;
miscellaneous weapons and armour lying around; SC in exergue.
RIC I 109 (Claudius); C. 8; BMCRE 208 (Claudius). gVF Old cabinet
patina

120



411   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (12,64 g.,
28 mm.). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Near extremely fine. Original patina.

40

412   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (9,59 g.
27 mm.). Minted in Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left in obverse.
CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left
holding spear; in field, S - C. RIC 95. Good very fine

60

413   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (11,85
g. 26 mm.). Rome mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP, bare head left in obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI,
Constantia in military dress standing left holding spear; in field, S
- C. RIC 95. gVF. Original patina.

40

414   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (11,42
g. 26 mm.). Minted in Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left in obverse.
CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left
holding spear; in field, S - C. RIC 95. Near extremely fine

80

415   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (11,03
g. 26 mm.). Minted in Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left in obverse.
CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left
holding spear; in field, S - C. RIC 95. Good very fine
condition.Green original platina

60



416   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10,43 g.,
26 mm.). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Good very fine Original patina.

40

417   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (11,94 g.,
26 mm.). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Good very fine

50

418   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10,00 g.,
27 mm.). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Near extremely fine Original patina.

40

419   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10,91 g.,
25 mm..). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. gVF. Superb portrait.

60

420   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10.15 g.,
26 mm.). Rome mint, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Near extremely fine condition.

80



421   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (11,73 g.,
26 mm.). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left. Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. VF. Green original patina.

20

422   Roman Empire - Claudius I (41-54 AD) bronze dupondius
(11,55 g, 29 mm.). Rome mint, 50-54 AD. TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P Bare head of Claudius to left. CERES
AVGVSTA / S C Ceres seated left on a throne with a back, holding
two stalks of grain and torch. RIC I 110. Good fine condition.
Attractive brown patina.

20

423   Roman Empire - Claudius I (41-54 AD) bronze dupondius
(13,04 g, 29 mm.). Rome mint, 50-54 AD. TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P Bare head of Claudius to left. CERES
AVGVSTA / S C Ceres seated left on a throne with a back, holding
two stalks of grain and torch. RIC I 110. Good very fine condition.
Beautiful green original patina.

20



424   Roman Empire, Nero (54-68 A.D.) Gold aureus (7.4 g. 19
mm) Rome mint, AD 55-56 NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate
head of Nero right. Salus seated left on throne, holding patera in
right hand and resting left at her side; in exergue, SALVS. RIC 59.
Calicó 443. Extremely fine condition. Original luster. Nero's name
has become synonymous with decadent, depraved tyranny. It is
surprising, then, that the first five years of his reign were looked
upon as a golden age of wise, moderate government. At first true
power resided in his mother's hands, but within a few months
Nero's able advisors, Seneca and Burrus, had pushed Agrippina
aside and seized the reigns of government. They proved excellent
rulers, allowing the Senate a large consulting role, keeping
finances in check and managing provincial affairs with restraint.
Nero, who fancied himself more of an artist than a statesman,
was content with this arrangement for awhile, but began to assert
his independence after arranging the murder of his mother in AD
58 and his behavior became more erratic and tyrannical.

4'000

425   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Ӕ Dupondius (14,16 g.,
30 mm.). Rome, AD 64. NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P
IMP P P, Radiate head right. SECVRITAS - AVGVSTI, Securitas
seated right, holding sceptre; altar to right, against which leans
torch resting on bucranium; S-C across field; II (mark of value) in
exergue. RIC I 190; WCN 204. gVF. Beautiful brown patina.

80

426   Roman Empire - Nero (A.D. 54-68) Bronze dupondius (11,55
g., 27 mm.). From Rome mint, 65 A.D. NERO CLAVD CAESAR AVG
GER P M TR P IMP P P, radiate head left. PACE P R VBIQ PARTA
IANVM CLVSIT / S - C, Temple of Janus with latticed window left
and closed doors right. RIC 290; WCN 226. Extremely fine
condition. Beautiful green patina. Lightly smoothed and tooled in
obverse.

350



427   Roman Empire - Nero (54-68 AD). AE As (10,23 g., 31 mm.),
Lugdunum, AD 67. IMP NERO CAESAR AVG GERM Bare head of
Nero right, / S - C, Victory flying left holding in both hands shield
inscribed SPQR. RIC 543. gVF. Green original patina.

60

428   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.). AE As (11,24 g., 26
mm.), Lugdunum, AD 67. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P,
Bare head of Nero right, globe at point. S - C, Victory flying left
holding in both hands shield inscribed SPQR. RIC 544. gVF

40

429   Roman Empire - Galba (AD July 68-January 69) Silver
denarius (3,30 g. 18 mm.) Rome. IMP SER GALBA CAESAR AVG
Laureate head of Galba right. DIVA AVGVSTA, Livia standing left,
patera in right hand, scepter in left. RIC 186. Near extremely fine
condition. Lightly toned.

600

430   Roman Empire. Servius Sulpicius Galba (AD 68-69) Silver
Denarius, (3.21 g., 18 mm.) Spanish mint (Tarraco?) SER GALBA
IMP CAESAR AVG P M TR P, laureate head right CONCORDIA
PROVINCIARVM,Concordia standing left, holding branch in right
hand and cornucopiae in left. RIC 54 Extremely fine. Hit in
obverse and warp. Original patina.

400

431   Roman Imperial - Galba. A.D. 68-69. Æ as. (10,42 g. 28
mm.) Rome mint. Struck circa June-August AD 68 SER GALBA IMP
CAES AVG TR P. Laureate head right. S - C / VESTA. Vesta seated
left on throne, holding patera and palladium. RIC² 306 Good very
fine. Very scarce!!

120



432   Roman Empire - Roman Civil Wars. Time of Vindex, Galba
68-69 AD. Silver denarius (3,48 g., 18 mm.). Minted in Tarragona,
March - May, 68 A.D. LIBERTAS RESTITVTA Bust of Liberty right
SPQR in a shield surrounded by an oak wreath “Senatus Populus
Que Romanus” (To the Senate and to the Roman People) C Galba
431. BMC 12. RIC 27. CBN 10. Martin 91. gVF.

120

433   Roman Empire - Vitellius, April - December 69 AD. Silver
Denarius (3.02 g. 18 mm.), Gaul (?) A VITELLIVS GER IMP AVG P
MAX TR P Laureate bust r., globe at point of neck. VICTORIA
AVGVSTI Victory flying l., holding shield inscribed S P / Q R. C 102.
BMC 124 note. RIC –. VF condition. Very rare.

100

434   Roman Empire - Vitellius (April - 20 December AD 69.)
Silver denarius (3,59 g. 18 mm. ) from uncertain mint in Spain
(Tarraco?), January-July 69 A.D. A VITELLIVS IMP GERMAN,
laureate head left, globe at point of bust; small palm branch
before CONSENSVS EXERCITVVM, Mars advancing left, helmeted
and nude but for cloak billowing behind, holding spear and
vexillum surmounted by aquila. RIC 24; BMCRE -, cf. 83-4; RSC
24c About uncirculated condition with one of the best Vitellius
portrait we have seen!

2'500

435   Roman Empire - Vitellius (AD 69.) Tarraco mint. - Silver
Denarius (3,33 g. 20 mm.) A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate
head of Vitellius to left, globe at point of bust VICTORIA AVGVSTI
Victory advancing left, holding with her right hand shield
inscribed S P / Q R in two lines. Cf. BMC 94, Cohen 101 and RIC 36
Good fine. Scarce. Crack.

250



436   Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (9,29 g. 26 mm.),
Spanish (Tarraco?) mint. A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust
of Vitellius facing left, globe at point of bust; LIBERTAS RESTITVTA
Libertas draped standing facing, head turned right, holding pileus
and long rod. RIC-43. gVF. Green patina.

50

437   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) - Silver denarius
(3,24 g., 16 mm..). Rome mint, late 69 to earyly 70 A.D. IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, Laureate head right. / Judaea seated
right, head resting on hand, trophy behind; in exergue, IVDAEA.
RIC 4; S.229; Spink 2297. gVF. Nice details, beautiful tone.

200

438   Roman Empire - Vespasian, 69-79. Silver denarius (2.63 g.,
18 mm..), minted in Rome, 70 A.D. IMP CAESAR VESPASIANVS
AVG Laureate head of Vespasian to right. COS ITER TR POT Pax
seated left on throne, holding branch in her right hand and
caduceus in her left. RIC 29. RSC 94H. gVF

30

439   Roman Empire - Vespasianus (69-79 AD). Silver denarius,
(3,12 g. 18 mm.) Rome mint, 77-78 A.D. CAESAR VESPASIANVS
AVG, laureate head left. Sow standing left with three piglets
between legs; IMP XIX in exergue. RIC 984. nEF. Lightly toned.

250

440   Roman Empire - Vespasianus (69-79 AD). Silver Denarius
(2,58 g, 17 mm), Rome, 77-78 A.D. IMP CAESAR VESPASIANVS
AVG Laureate head of Vespasian to right. COS VIII Pair of oxen,
under yoke. BMC 207. Cohen 133 var. (differing obverse legend).
RIC 107 Good very fine. Toned.

80

441   Roman Empire - Vespasian (69-79 AD) Silver quinarius,
(1.53 g. 15 mm.) Rome mint. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG (↺)
Laureate head right. VICTORIA - AVGVSTI (↺) Victory advancing
right holding wreath and palm branch. C 614 var. (VESPASIAN).
BMC 288 var. (head l.). RIC 794. CBN 254. Rare. VF.

70



442   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Æ Dupondius
(16,47 g., 30 mm.). Lugdunum, AD 72. IMP CAESAR VESPASIAN
AVG COS IIII, radiate head to right, globe at point of bust / PAX
AVG, Pax standing facing, head to left, holding branch and
caduceus, and patera over lighted altar to left. RIC II.1 1191; C.
301; Lyon 68; BMCRE 816. gVF.

60

443   Roman Imperial - Vespasian, 69-79. Dupondius (10,37 g. 26
mm.), Rome, 73 AD. IMP CAES VESP AVG PM T P COS IIII CENS
Radiate head of Vespasian to left FELICITAS PVBLICA / S - C
Felicitas standing front, head to left, holding caduceus in her right
hand and cornucopiae in her left. BMC 661. Cohen 151. RIC 581
Good fine Old cabinet patina

30

444   Roman Empire - Vespasian (69-79 AD) Æ Bronze Dupondius
(13,21 g., 23 mm.). Lugdunum (Lyon). IMP CAESAR VESPASIAN
AVG COS IIII Radiate head right, set on globe. FORTVNAE REDVCI
/ S-C Fortuna standing left, holding cornucopia, branch, and
rudder set on globe. RIC 1187. gVF.

60

445   Roman Empire - Vespasian (69 - 79 A.D.) Bronze as (8,85 g.
29 mm.) from Rome mint, . A.D. 71. IMP CAESAR VESP AVG COS V
CENS, laureate head left./ AEQVITAS - AVGVSTI, Aequitas
standing left, holding scales and rod in field, S - C. RIC 1005.
Green patina. VF

50

446   Roman Empire. - Vespasian (69-79) Bronze As, ( 10,96 g. 26
mm.) - Rome mint, AD 77-78. IMP CAESAR VESPASIAN COS VIII,
laureate head of Vespasian left. / VICTORIA AVGVST, S C across
field, Victory standing right on prow, holding wreath and palm.
RIC 1014; BMC 740. Nice brown patina. FIne

25



447   Roman Empire. - Vespasian, AD 69-79. Bronze As, (10,64 g.
28 mm.) - Minted in Rome, AD 77-78. IMP CAESAR VESP AVG COS
V CENS, laureate head to left / Spes advancing left, holding
flower; S-C across fields. RIC 560. Good fine

30

448   Roman empire - Domitian as Caesar under Titus, silver
denarius (3,28 g. 18 mm.). Rome mint, 76-77 A.D. CAESAR AVG F
DOMITIANVS, laureate head right / COS IIII, Pegasus standing
right, front left leg raised. RIC 921. gVF. Lightly toned.

60

449   Domitian AR Denarius. Rome, AD 88-89 (2,77 g 18 mm) IMP
CAES DOMIT AVG GERM TR P VIII. Laureate head r. / IMP XIX COS
XIIII CENS P P P. Minerva with shield on prow standing left hurling
spear, owl at her feet. RIC 138; C. 253. Good very fine

50

450   Roman Empire. - Domitian (81-96 A.D.) Silver denarius,
(3,18 g., 18 mm..) Rome mint. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P X V, laureate head of Domitian right. IMP XXII COS XVII CENS
P P P, Minerva standing facing, head left, holding thunderbolt and
spear; shield set on ground to right. RIC 789; C. 291. Good fine

40

451   Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.). Bronze As (10,31 g.,
28 mm.). Rome. IMP CAES DIVI VESP F DOMITIAN AVG P M
Laureate head right. TR P COS VIII DES VIIII P P / S - C Minerva
advancing right, holding shield and spear. RIC 110. Good very
fine. Nice brown patina

40

452   Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.). Bronze as. (13,82
g., 30 mm.). Rome mint, 82 A.D. IMP CAES DIVI VESP F DOMITIAN
AVG P M, laureate head right. TR P COS VII DES VIII P P, Minerva
standing left holding thunderbolt and spear, shield at side; S - C
in fields. RIC 238(b); BMC 270; Sear 2814. gVF+.

80



453   Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.) - Bronze As. (11.16
g., 29 mm.). Rome mint 85 A.D. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XI CENS POT P P, laureate head right, Aegis (with head?) on left
shoulder. S - C, Victory flying left, holding shield inscribed SPQR.
RIC II, p. 192, 302a. gVF. Brown patina. Very rare!!!!!

15

454   Roman Empire - Nerva (AD 96-98). Silver denarius, (2,86 g.
17 mm.). Minted in Rome in AD 96. IMP NERVA CAES AVG P M TR
P COS III P P Laureate head right. / LIBERTAS PVBLICA Libertas
standing left, holding pileus in her right hand and scepter in her
left. C.113. gVF+. Lightly toned.

80

455   Roman Empire - Nerva (96 - 98 A.D.), silver denarius (2,72
g 17 mm..) Rome mint. A.D. 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P
COS III P P Laureate head of Nerva to right. AEQVITAS AVGVST
Aequitas standing left, holding scales in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 24. BN 13. Cohen 6. RIC 13. Very fine
condition, scarce coin.

60

456   Roman Empire. - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius (3,16
g. 19 mm.) 104-111 AD. Rome IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS V P P, laureate head right, slight drapery on far
shoulder S P Q R OPTIMO PRINCIPI, trophy of arms, Dacian in
mourning below (Ric-222). (Woytek-190b). (Bmcre-187) gVF.

90

457   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) silver denarius (3.20
g. 22 mm.) Rome mint 115-116 A.D. IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS VI P P Laureate and draped bust right. / S P Q R
OPTIMO PRINCIPI Trajan's column: statue of Trajan on column on
rounded base, two eagles at base. RIC 292. BMC 452. C 558. EF.
Old cabinet silver tone.

200



458   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Æ Sestertius (23,20
g., 33 mm.). Rome, AD 107-110 MP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, slight drapery
on far shoulder SPQR OPTIMO PRINCIPI, Fortuna standing left
holding cornucopiae and rudder resting on prow. RIC 500; Cohen
477 Good fine. Original green patina.

80

459   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Æ Sestertius (25,09
g., 34 mm.). Rome, AD 107-110 MP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, slight drapery
on far shoulder SPQR OPTIMO PRINCIPI, Fortuna standing left
holding cornucopiae and rudder resting on prow. RIC 500; Cohen
477 Good very fine. Original green patina.

90

460   Roman Empire Trajan (98 - 117 A.D.) bronzeDupondius,
(10,67 g., 27 mm..) From Rome mint 106-107. IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, radiate head right,
with drapery on far shoulder / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Roma
standing left, holding Victory and spear, with Dacian kneeling
right at her feet, hands uplifted; S-C across fields. RIC 487; C.
389; BMCRE 880. Near extremely fine. Tooled and smoothed.

100

461   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) - Silver denarius
(2,74 g. 17 mm.). Rome, AD 130-133. HADRIANVS AVG COS III P
P, Laureate head to right / RESTITVTORI HISPANIAE, Emperor
standing to left, holding scroll and raising kneeling Hispania,
rabbit between them; SC in exergue. RIC II.3 1584; RIC II 326;
RSC 1270. gVF. Porous

100



462   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.), silver denarius
(3,04 g. 18 mm.) from Rome mint in 134-138. HADRIANVS AVG
COS III P P, bare head right / RESTITVTORI GALLIAE, Hadrian
standing right, holding volumen and raising kneeling Gallia. RIC II
324; RSC 1247c. Good very fine condition. Nice silver tone.
Scarce!

100

463   Hadrian AR Denarius (3.08 g., 18 mm.). Rome, AD 120. IMP
CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust to right, drapery
on far shoulder / P M TR P COS III, Felicitas standing to left,
holding caduceus in right hand and cornucopiae in left. RIC 83;
BMCRE 168; RSC 1143. Good very fine

40

464   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Silver Denarius
(3,04 g., 19 mm.). Rome, A.D. 118. IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery on far shoulder / P
M TR P COS DES III, Felicitas standing left with caduceus and
cornucopiae, FEL - AVG across fields. C. 598; RIC 50; RIC II.3 171
gF. Lightly toned.

40

465   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Silver denarius
(3,11 g. 18 mm.) from Rome mint, 119-122 A.D. IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head, draped bust of Hadrian
right / P M TR P COS III / SAL AVG, Salus seated left holding patera
and feeding snake coiled around altar. RIC 137a. About
Uncirculated. Lightly toned.

100

466   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Bronze sestertius
(25,19 g. 32 mm.). Minted in Roma, 119 A.D. IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery on left
shoulder. / PONT MAX TR POT COS III, Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopiae; in field, S - C. RIC 563b; C
1192 var. gVF. Uncleaned oxidations. Green original patina.

40



467   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ bronze
sestertius (23.51 g. 33 mm.) Rome mint, 125-128 A.D. IMP
CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG Laureate head of Hadrian to
right with slight drapery on left shoulder. / PONT MAX TR POT COS
III / S C Roma seated left on cuirass, right foot on helmet, holding
Victory and spear; behind her, shield. RIC 562b. gVF. Smoothed
and tooled, green patina.

200

468   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ As (9,99 g., 22
mm.). Rome, AD 125-128. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head
right, slight drapery / SALVS AVGVSTI, Salus standing left feeding
snake coiled round altar and holding sceptre; S-C across fields,
COS III in exergue. RIC 678. Good very fine. Green-dark original
patina.

30

469   Roman Empire - Hadrian 117-138 AD. Æ As (11,48 g., 26
mm.). Roma mint. Struck circa 134-138 AD. HADRIANVS
AVGVSTVS Bare head to right / COS III S-C Minerva advancing
right, brandishing javelin and holding shield. Cf. RIC 664 (bust).
GVF. Green original patina.

40

470   Roman Empire - Hadrian 117-138 AD. Æ As (11,05 g., 27
mm.). Roma mint. Struck circa 134-138 AD. HADRIANVS
AVGVSTVS Bare head to right / COS III S-C Minerva advancing
right, brandishing javelin and holding shield. Cf. RIC 664 (bust).
GVF+. Green original patina.

60

471   Roman Empire - Hadrian 117-138 AD. Æ As (9,50 g., 26
mm.). Roma mint. Struck circa 134-138 AD. HADRIANVS
AVGVSTVS Bare head to right / COS III S-C Minerva advancing
right, brandishing javelin and holding shield. Cf. RIC 664 (bust).
Good fine condition. Old cabinet patina

30



472   Roman Empire - Anonymous issues, late 1st - mid-2nd
century (Domitian to Antoninus Pius times) - AE quadrans (3,00g.
15 mm) Female head r. Peacock to left between S/C. C 10. RIC 24.
Göbl AN 1762 var. gVF. Brown old cabinet patina. Very rare.

40

473   Roman Empire - Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as
Caesar AD 138-161. - Silver Denarius (2,88 g., 20 mm.) Minted in
Rome. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head of
Antoninus Pius / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head of
Marcus Aurelius left. RIC III, 411b. gVF+. Lightly toned.

90

474   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 AD) Gold Aureus
(7.38 g. 20 mm.) Rome mint. Struck AD 145-161. ANTONINVS
AVG PIVS P P, bareheaded and cuirassed bust right / TR PO T COS
IIII, Roma, helmeted and draped, seated left on throne, holding
palladium in right hand and vertical spear in left; round shield at
right side. RIC III 147; Strack 143κo; Calicó 1654a; BMCRE 556;
Adda 215; Biaggi 766; Mazzini 936 var. (bust type). Uncirculated
condition. Full original shine.

8'000

475   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Silver
denarius (3.21 g. 19 mm.). Minted in Rome 140-143 AD.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII Laureate head right. / COS IIII
Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopia. RIC 177. nEF. Old cabinet silver tone.

80

476   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161), silver
denarius (3,48 g. 19 mm.), minted in Rome in 152-153 A.D.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, Laureate head to right. COS
IIII, Annona standing facing, head left, holding grain ears; modius
over prow to right. RIC 221. nEF.

80



477   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161). Silver
denarius ( 2,72 g. 19 mm.) Rome mint. ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III, bare head right / GENIO SENATVS, Genius of the
Senate standing left, holding branch and sceptre. RIC 69 Good
very fine condition.

50

478   Roman Empire - Antoninus Pius (138 - 161 A.D.) Bronze
sestertius (19,88 g, 33 mm) Rome. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III Laureate head of Antoninus Pius to right. / SALVS AVG / S -
C Salus standing left, holding rudder and patera, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 636. gVF. Green original patina.

100

479   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ Sestertius
(24,88 g., 32 mm.). Rome, AD 143-144. ‘Victory in Britain’ issue
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, Laureate head right.
IMPERA TOR II around, BRI -TAN /S C in two lines across field,
Victory standing left on globe, holding wreath and palm frond. RIC
III 719. Good very fine condition. Green original patina. Very
rare!!! Antoninus Pius received his second imperial acclamation,
as recorded in this coin’s reverse legend, for the victory by his
governor in Britannia, Q. Lollius Urbicus, over the Brigantes. It
was Urbicus that also constructed the Antonine Wall in Scotland
from Forth to Clyde.

1'500

480   Roman Empire - Antoninus Pius AD 138-161. As Æ (9,76 g.
26 mm.). Minted in Rome. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XII,
laureate head right / FELICITAS AVG, S-C across fields, Felicitas,
draped, standing front, looking right, holding long caduceus and
corn-ears in fold of robe; COS IIII below. RIC 860a; BMCRE 1835;
Cohen 369. gVF. Brown patina.

20



481   Roman Imperial Diva Faustina Senior, died 140/1. As (27
mm, 8,48 g), Rome, circa 141-142. DIVA AVGVSTA FAVSTINA
Draped bust of Diva Faustina Senior to right S C Crescent with
seven stars around. BMC 1476. Cohen 275. RIC 1199. Rare Green
patina Rare example Good

30

482   Roman Empire - FAUSTINA II (147-175 AD). Bronze As (9.23
g - 26 mm). Rome. FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right./ IVNO
/ S - C. Juno standing left, holding patera and sceptre. RIC 1398
(Pius) Good fine, nice brown-red old cabinet patina

20

483   Roman Empire - Faustina II (Augusta, 147-176). Silver
denarius (3,25 g. 19 mm.). Rome, 170-175 A.D. FAVSTINA
AVGVSTA. Draped bust right./ IVNO. Juno standing left with patera
and sceptre; peacock at her left. RIC 688 (Aurelius). GVF.
Beautiful patina.

40

484   Roman - Faustina Junior - Bronze sestertius (22,87 g. 32
mm.).Rome, 160-161 A.D. FAVSTINA AVGVSTA, Draped bust of
Faustina to right. FECVND AVGVSTAE S C, Faustina as Fecunditas
standing left between two girls, and holding two infants in her
arms. BMCRE 902. Cohen 96. RIC 1635. gVF.

50

485   Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 AD) for Faustina
Filia. - Bronze sestertius (24,36 g. 31 mm).Rome, 160-161 A.D.
FAVSTINA AVGVSTA, Draped bust of Faustina to right. FECVND
AVGVSTAE S C, Faustina as Fecunditas standing left between two
girls, and holding two infants in her arms. BMCRE 902. Cohen 96.
RIC 1635. gVF.

40



486   Roman Empire - Diva Faustina II (wife of M. Aurelius) Æ
Sestertius (25,18 g., 31 mm). Rome, AD 175-180. DIVA FAVSTINA
PIA, draped bust to right / [SID]ERIBVS RECE[PTA], Faustina as
Diana, standing to right, with crescent at shoulders, holding long
torch in both hands; S-C across fields. RIC III 1715 (Aurelius); C.
215; BMCRE 1584 (Aurelius and Commodus). gVF

30

487   Roman Empire - Diva Faustina II (wife of M. Aurelius) Æ
Sestertius (17,21 g., 29 mm). Rome, AD 175-180. DIVA FAVSTINA
PIA, draped bust to right / [SID]ERIBVS RECE[PTA], Faustina as
Diana, standing to right, with crescent at shoulders, holding long
torch in both hands; S-C across fields. RIC III 1715 (Aurelius); C.
215; BMCRE 1584 (Aurelius and Commodus). gVF

20

488   Roman Empire - Diva Faustina Junior. Died AD 175/6. Æ
Sestertius (21,47 g - 29 mm). Consecratio issue. Rome mint. DIVA
FAVSTINA PIA. Draped bust right / CONSECRATIO. Large flaming
altar. RIC (Marcus Aurelius) 1706. Good fine / fine.

30

489   Roman Empire - Lucius Verus, (161-169 A.D.) Bronze As
(9,94 g., 25 mm.) Rome mint 168-169 A.D.. L VERVS AVG ARM -
PARTH MAX, laureate and draped bust right TR P VIIII - IMP V COS
III, Annona, standing left, holding roll in right hand; below full
modius on ship, oar over left arm. RIC III 1489 gVF. Nice green
patina

30

490   Roman Empire Lucilla (daughter of M. Aurelius) (Augusta,
161-169) bronze As, Rome mint, 164-169 A.D. Obv: LVCILLA
AVGVSTA, Bust of Lucilla, hair waved and fastened in a low
chignon at back of head, draped, right. Rev: IVNO REGINA; Juno,
veiled, draped, standing left, holding patera in extended right
hand and sceptre in left hand; at feet, peacock. RIC III (Marcus
Aurelius) 1752 11,34 g, 25 mm. Good Very fine condition. Very
attractive brown patina.

20



491   Roman Empire - Marcus Aurelius, as Caesar (139-161 A.D.)
Silver denarius (3,18 g. 20 mm..). Rome, 169-170 A.D. M
ANTONINVS AVG TR P XXIIII, laureate head right COS III, Minerva
standing right, hurling javelin and holding shield RIC 211 Good
very fine

80

492   Roman Imperial Divus Marcus Aurelius, died 180. Sestertius
( 31 mm, 21,26 g,), Rome 192 AD, struck under Commodus,.
DIVVS M ANTONINVS PIVS Bare head of Divus Marcus Aurelius to
right CONSECRATIO / S C Divus Marcus Aurelius, raising his right
hand in salute and holding scepter in his left, seated to left on the
back of an eagle flying to right, holding thunderbolt in its talons.
BMC 395. Cohen 94. RIC 660 Nice green patina Fine

30

493   Roman Empire - Commodus (AD 180-192). Silver denarius
(2,35 g., 17 mm.) Rome. M COMMODVS ANTONINVS AVG,
laureate head right / TR P VIII IMP VI COS IIII P P, Roma seated left
on shield with spear and victory. RIC 57. gVF

25

494   Roman Empire - Didius Julianus, silver denarius (2.80 g., 18
mm.) - Minted in Rome, 193 A.D. IMP CAES M DID SEVER IVLIAN
AVG Laureate head of Didius Julianus to right. P M TR P COS
Fortuna standing front, head to left, holding rudder set on globe
in her right hand and cornucopiae in her left. BMC 6. Cohen 10.
RIC 2. gVF. A beautifully toned with a wonderful portrait.

600

495   Roman Empire. - Septimius Severus, (AD 193-211) Silver
Denarius, (2,87 g., 19 mm.) Laodicea ad Mare mint 197 AD. L
SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII, laureate head right / P M TR P V
COS II P P, Sol standing left, raising right hand and holding whip
in left hand. RIC 492. VF. Silver tone.

50



496   Roman Empire - Septimius Severus (193-211 A.D.). Silver
denarius (3,20 g. 18 mm.), Rome, 198-199 A.D. L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX, laureate head right / ANNONAE AVGG, Annona
standing left, with foot on prow, holding grain ears and
cornucopia. RIC 123. Near extremely fine condition, with original
luster in some areas. Struck with slightly worn die otherwise
about uncirculated.

80

497   Roman Empire - Septimius Severus (193-211 A.D.) Ӕ
Sestertius (16,75 g., 30 mm.). Rome, AD 195. L SEPT SEV PERT
AVG IMP VII, laureate head to right / DIVI M PII F P M TR P III COS II
PP / S - C, Felicitas standing to left, foot on prow, holding
caduceus and cornucopiae; S-C across fields. RIC 701 GVF.

30

498   Roman Empire - Septimius Severus (193-211 A.D.) Bronze
As (12.74 g., 27 mm.), Rome, 210. SEVERVS PIVS AVG Laureate
head of Septimius Severus to right. P M TR P XVIII COS III P P / S C
Roma seated right on throne, holding palladium and
scepter,extending her right hand to captive kneeling left, raising
both hands. BMC 197-9. Cohen 552. RIC 804. gVF

100

499   Roman Empire - Julia Domna. Augusta, A.D. 193-217. Silver
denarius (2.54 g. 19 mm.). Minted in Rome. IVLIA PIA FELIX AVG,
Draped bust right. / DIANA LVCIFERA, Diana standing left, holding
torch in both hands. RIC IV, p. 272, 372A. gVF. Nice silver tone.

40

500   Roman Empire - Geta (209-211 AD). Silver denarius (2,88 g.
19 mm.). From Rome mint 210-212 AD. P SEPT GETA PIVS AVG
BRIT, laureate head to right. / LIBERALITAS AVG V, Liberalitas
standing left, holding abacus and cornucopiae. RIC 88. GVF+,
nice silver tone.

100



501   Roman Empire - Caracalla. A.D. 198-217. Silver denarius
(2.99 g. 20 mm.) Laodice ad Mare mint, A.D. 201. ANTONINVS
AVGVSTVS, Youthful, laureate head of Caracalla right PART MAX
PONT TR P IIII / COS, two captives standing right and left at foot of
trophy. RIC 346 gVF. Old cabinet silver tone. Great portrait.

100

502   Roman Empire - Caracalla (198-217 AD). AR Denarius (3,71
g., 19 mm.) Roma (Rome), 212-213 AD. ANTONINVS AVG BRIT,
laureate head right./ MONETA AVG, Moneta standing left, holding
scales and cornucopia. RIC IV, 1, 224.

50

503   Roman Empire - Plautilla, silver denarius (3,33 g. 19 mm.).
Rome, A.D. 202. PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust right.
PROPAGO IMPERI, Caracalla clasping hands with Plautilla, both
standing. RIC 362. Near extremely fine condition. Lightly toned.
Scarce.

80

504   Roman Empire - Elagabalus (218-222 A.D.) Silver denarius
(2.27 g. 19 mm.). Rome mint. IMP ANTONINVS PIVS AVG,
Laureate and draped bust right. / P M TR P IIII COS III P P - ✩,
Victory flying l. holding open garland over two shields, star in field
r. RIC IV, p. 31, 45. EF. Nice silver tone.

80

505   Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze
sestertius (18,65 g. 28 mm.). Minted in Rome, 222-231. IMP SEV
ALEXANDER AVG, Laureate head right./ VICTORIA AVGVSTI / S-C,
Victory standing left, holding wreath and palm. RIC 618. Good
very fine condition. Green original patina.

30



506   Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.), Bronze
sestertius (24,30 g., 30 mm.), minted in Rome, 229 A.D. IMP SEV
ALEXANDER AVG, laureate head right, with slight drapery over
left shoulder. P M TR P VIII COS III P P, Libertas standing left,
holding pileus and transverse spear, S-C across fields. RIC 492; C.
372. gVF/EF. Brown patina.

40

507   Roman Empire - Severus Alexander, 222-235 A.D. Bronze
Sestertius (23.05 g. 31 mm.) Rome, 230 AD. IMP SEV ALEXANDER
AVG laureate, draped and cuirassed bust right. P M TR P VIIII COS
III P P / S - C Sol advancing left, nude but for chlamys, raising his
right hand in salute and holding whip in his left. RIC 503. gVF.
Green original patina.

40

508   Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.).
Bronze sestertius (17,75 g., 31 mm.) Rome 231 AD. IMP CAES M
AVR SEV ALEXANDER AVG Laureate bust to right, drapery. /
ANNONA AVGVSTI / S - C Annona standing left, holding anchor
with her left hand and grain ears over modius in her right. RIC
548. Fine. Green original patina.

20

509   Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze
dupondius (12,50 g., 26 mm.). Minted in Rome, 232-235 A.D. IMP
ALEXANDER PIVS AVG Laureate head of Severus Alexander to
right, with slight drapery on his left shoulder. / PROVIDENTIA AVG
/ S - C Providentia standing front, head to left, holding two grain
ears in her right hand and cornucopiae in her left; at feet to left,
modius. RIC.643 - BMC/RE.890 Fine+ Brown-red old cabinet
patina. Scarce

15



510   Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235-238). Rome
mint. Sestertius Æ (15,28 g., 28 mm.) MAXIMINVS PIVS AVG
GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / VICTORIA
GERMANICA, SC, Victory standing left, holding wreath and palm
branch; at her feet to left, bound captive seated. RIC 90. gVF.
Green original patina.

60

511   Roman Empire - Maximinus I Thrax (235-238 A.D.) bronze
sestertius (20,29 g. 28 mm) Rome, 235-236 A.D. IMP MAXIMINVS
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right, seen from
behind. / VICTORIA AVG / S - C, Victory advancing to right, holding
wreath and palm. RIC 67. gVF. Green original patina.

40

512   Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235-238).
Sestertius Æ (19,53 g., 33 mm.) Rome mint. IMP MAXIMINUS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. FIDES MILITVM.
Fides standing left, holding signum in each hand. RIC 78. gVF,
green original patina.

80

513   Roman Empire - Maximus, as Caesar, silver denarius (3.56
g. 20 mm.). Rome mint, AD 236. IVL VERVS MAXIMVS CAES, bare-
headed and draped bust to right, seen from behind / PIETAS AVG,
emblems of the pontificate: lituus, secespita, guttus, simpulum,
aspergillum. RIC 1. Extremely fine condition. Original luster still
remaining in many areas.

300

514   Roman Empire - Pupienus - Æ Sestertius (15,85 g., 29
mm.). Rome, AD 238. IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right / CONCORDIA AVGG,
Concordia seated to left, holding patera and double cornucopiae;
SC in exergue. RIC IV 20; BMCRE 43. GVF. Very rare green patina

150



515   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius
(15,89 g., 29 mm.). Rome, AD 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG laureate, draped and cuirassed bust to right / VICTORIA
AETER, Victory standing facing, head to left, holding palm and
leaning on shield, under which is a captive; S-C across fields. RIC
IV 337a; C. 351; Banti 105. gVF. Green original patina.

35

516   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius
(20,47 g., 32 mm.). Rome, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG laureate, draped and cuirassed bust to right / FELICIT
TEMPOR Felicitas standing facing, head to left, holding caduceus
and cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 328a; C. 73. gVF.
Lovely green patina

35

517   Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) - Æ Bronze
sestertius (18,99 g., 30 mm.) Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. / AETERNITATI AVG / S - C, Sol standing left, raising right
hand and holding globe. RIC IV, 3, p. 48, 297a. very fine

30

518   Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244) Bronze
sestertius (22,57 g., 33 mm.) Rome mint . IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG, laureate and draped bust right. P M TR P V COS II P P,
Gordian in military dress, standing right, holding transverse spear
and globe; S-C across fields. RIC 307; Cohen 267-268. gVF.

40

519   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.), bronze
sestertius (19,38 g., 31 mm) - Rome mint. IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG laur. and draped bust of Gordianus III right. / SECVRITAS
PERPETVA / SC. Securitas standing facing, head left, holding
sceptre and leaning upon column to right. RIC 336, Cohen 337.
Fine condition.

20



520   Roman Empire - Philip I 244-249 A.D. Æ Bronze sestertius
(16,97 g, 28 mm) Minted in Rome AD 247-249. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust of Philip I right /
ADVENTVS AVGG, emperor on horseback left, holding spear. RIC
165. Fine condition.

30

521   Roman Empire - Philippus I Arabs (244-249 AD). Silver
antoninianus, (3,70 g. 23 mm.) Rome, 244-247 AD. IMP PHILIPPVS
AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right./ ROMAE
AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and sceptre; at her
side, shield. RIC 65; C. 171. AU. Nice details.

50

522   Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249) Sestertius Æ
(13,30 g., 30 mm.) Rome mint. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right. PAX AETERNA, Pax
walking left, holding branch and transverse sceptre; S-C across
fields. RIC 185a; C. 110. Fine condition. Brown patina

20

523   Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.), Bronze Sestertius
(17,01 g. 29 mm..) minted in Rome, 244 A.D. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Philip to right. /
VICTORIA AVG / S - C Victory advancing right, holding palm frond
with her left and wreath in her right. Near extremely fine. Old
cabinet patina

50

524   Roman Empire - Philip II (A.D. 247-249.) Bronze sestertius
(18.44 g., 29 mm.) Rome, AD 247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Philip II right. PAX
AETERNA, S C across field, Pax standing facing, head left, holding
olive branch and scepter. Cf. RIC 268a (obv. legend) Good very
fine

50



525   Roman Empire - Philip II as Caesar AD 244-246 (247-249
A.D.). Bronze sestertius (18,73. g., 31 mm..) Rome M IVL
PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right / PRINCIPI
IVVENT/ S - C, Philip II standing left, holding globe and spear. RIC
256a. gVF. Green original patina.

50

526   Roman Empire - Philip II. AD 247-249. Æ As (25mm, 11.81
g, 12h). Rome mint. 10th emission of Philip I, AD 249. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, Laureate, draped, and cuirassed bust right
SAECVLARES AVGG, S C across field, low column inscribed COS/II
in two lines. RIC IV 265b Good fine. Scarce

30

527   Roman Empire - Restitutio issue struck under Trajan Decius
(249 - 251 AD). Silver antoninianus (4,58 g., 23 mm.). Rome mint.
DIVO ALEXANDRO Radiate bust right, slight drapery on far
shoulder. / CONSECRATIO Altar. RIC 98, C. 598. Almost
uncirculated. Superb example of this rare coin!

150

528   Roman Empire - Trajan Decius (AD 249-251). Silver
antoninianus (4.55 g. 21 mm.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG, radiate, cuirassed bust of Trajan Decius right, seen
from behind / GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius standing facing,
polos on head left, patera in right hand, cornucopia in left,
standard to right. RIC 16c. About Uncirculated. Original luster in
some areas.

50

529   Roman Empire - Herennius Etruscus. As Caesar, (A.D. 250-
251) SIlver antoninianus. (3,52 g., 22 mm.). Minted in Rome. Q
HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of
Herennius Etruscus right / PIETAS AVGG, Mercury standing left
with purse and caduceus. RIC 142b (Decius); RSC 11. EF

50



530   Roman Empire - Trebonianus Gallus (251-253 AD). Æ
Bronze As (9.38 g., 23 mm.), Rome mint. IMP CAE C VIB TREB
GALLVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust r. APOLLO
SALVTARI Apollo standing l.; holding branch and leaning on lyre.
RIC 104b. C 22. gVF.

40

531   Roman Empire - Volusianus. (A.D. 251-253.) Silver
antoninianus (3,49 g., 22 mm.). Rome mint. IMP CAE C VIB
VOLVSIANO AVG Radiate, draped, and cuirassed bust r. / P M TR P
IIII COS II - Genius Senatus standing l., holding branch and
scepter. RIC 140. C 92. Good very fine

40

532   Roman Empire - Volusianus. (A.D. 251-253.) Silver
antoninianus (3,74 g., 21 mm.). Rome mint. IMP CAE C VIB
VOLVSIANO AVG Radiate, draped, and cuirassed bust r. / P M TR P
IIII COS II Emperor standing left, holding patera over altar and
sceptre. RIC 141. extremely fine. plenty original luster still
remaining

40

533   Roman Empire - Volusianus (251-253 AD) AE Sestertius
(9.50 g. 27 mm.), Rome. IMP CAES C VIB VOLVSIANO AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right APOLL SALVTARI, Apollo
standing left, holding branch and resting on lyre set on rock; S-C
across fields. RIC 247. Fine condition. Brown patina.

20

534   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Ӕ Sestertius
(12,18 g., 29 mm.) Rome mint, AD 253-254. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, laureate and draped bust right / VICTORIA
AVGG, Victory standing left, holding palm and resting on shield;
S-C across fields. RIC 177. gVF

100



535   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered
antoninianus (2.88 g. 20 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT, Jupiter
standing left, holding thunderbolt and sceptre. S in left field. MIR
36, 24d; RIC V 92; Near extremely fine with full silvering still
remaining after cleaning process. Scarce coin!

25

536   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3,30 g. 22 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Valerian I right. IOVI
CONSERVATORI Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 92, RSC 94corr, MIR 23d. extremely fine. Plenty
original luster still remaining

40

537   Roman Empire. - Valerian I, Colonia Agripinensis,
antoninianus (3,61 g., 20 mm.). 253-54 AD. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right
VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding apple and palm
branch. Very rare specimen of hybrid Antoninian. Obverse of
Emperor Valerian I and reverse of Salonina (wife of Emperor
Gallienus), which coincides with the RIC 68 gVF+. Lightly toned.

50

538   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) AE Antoninianus
(3.91 g., 20 mm) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P LIC
VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right / RESTITVT ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. gVF-

15



539   Roman Empire - Valerian I (A.D. 253-260). Bronze
antoninianus (2.97 g., 20 mm.). Antioch mint, 255-256 A.D. IMP C
P LIC VALERIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I to right. / PIETAS AVGG The two emperors (Valerian and
Gallienus) standing facing one another, sacrificing over lighted
altar, with the one on the left holding an eagle-tipped scepter in
his right hand, and the one on the right holding a parazonium in
his left. RIC 284; Göbl 1676e; RSC 153. gVF

15

540   Roman Empire - Lot comprising two coins 1 - Valerianus I
(A.D. 253-260) BI Silvered antoninianus. (2.95 g. 20 mm.) Rome
mint. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right / ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right
hand in salute and holding whip in his left. MIR 108b. 2 - Gallienus
in the joint reign (253-260 A.D.), antoninianus (3.61 g 22 mm.).
Minted in Rome, 255-256 A.D. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG
Radiate, cuirassed bust right / PROVIDENTIA AVGG Providentia
standing facing, head left, baton in right hand pointing at globe at
feet, cornucopiae in left. RIC V, Part I, 159 (C); Göbl 101q.

40

541   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3,22 g, 23 mm). Minted in Rome, AD 256-257. IMP
C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. RESTITVTOR ORBIS, Valerian standing to left, holding spear
and raising female (Orbis Terrarum) kneeling to right. RIC 117;
MIR 111b. gVF

30

542   Roman Empire - Valerian for Diva Mariniana (wife of
Valerianus I 253-269), BI Silvered antoninianus (3,07 g. 24 mm..),
Viminacium, 253-254 A.D. DIVAE MARINIANAE, Veiled and draped
bust of Mariniana on crescent to right./ CONSECRATIO, Apotheosis
of Mariniana: Mariniana, draped, raising right hand and holding
scepter, flying upwards on peacock to right. RIC 6. VF.

50



543   Roman Empire - Valerian for Diva Mariniana (wife of
Valerianus I 253-269), BI Silvered antoninianus (3.17 g. 21 mm.),
Viminacium, 253-254 A.D. DIVAE MARINIANAE, Veiled and draped
bust of Mariniana on crescent to right./ CONSECRATIO, Apotheosis
of Mariniana: Mariniana, draped, raising right hand and holding
scepter, flying upwards on peacock to right. RIC 6. gVF

40

544   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Æ Silvered Bronze
antoninianus (2,88 g. 19 mm). Rome, A.D. 267/8. GALLIENVS
AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS AVG,
Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b; RSC 586.
EF+. Original luster.

30

545   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD). BI silvered
Antoninianus (3,16 g. 23 mm.) Roma (Rome), c. 264-5 AD.
GALLIENVS AVG, radiate head right. / VICTORIA AET, Victory
standing left, holding wreath and palm; to left, Z. RIC 297. MIR
588 a. Cohen 1072. Extremely fine. Original luster.

40

546   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Æ Silvered Bronze
antoninianus (3,19 g. 22 mm). Rome, A.D. 267/8. GALLIENVS
AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS AVG,
Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b; RSC 586.
Good very fine

30

547   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Æ Silvered Bronze
antoninianus (3,12 g. 20 mm). Rome, A.D. 267/8. GALLIENVS
AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS AVG,
Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b; RSC 586.
Near extremely fine

40



548   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Æ Antoninianus
(3.26 g, 22 mm.). Rome mint. GALLIENVS AVG, radiated head
right / NEPTVNO CONS AVG, hippocampus right; N. RIC 24. Good
very fine

30

549   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Æ Silvered Bronze
antoninianus (3,50 g. 22 mm). Rome, A.D. 267/8. GALLIENVS
AVG, radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS AVG,
Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b; RSC 586.
Extremely fine

40

550   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) Æ Antoninianus
(3.38 g, 22 mm.). Rome mint. GALLIENVS AVG, radiated head
right / NEPTVNO CONS AVG, hippocampus right; N. RIC 24. Good
very fine

30

551   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. GALLIENVS
AVG. Radiate bust left./ VIRTVS AVG - VI Gallienus standing left,
holding globe and sceptre; captive to lower left and right. MIR
type 1405 (unlisted bust type); RIC 590 var.

30

552   Roman Empire - Gallienus (253-268). BI Silvered
antoninianus (3,20 g, 22 mm.). Minted in Rome. GALLIENVS AVG.
Radiate head right. / SOLI CONS AVG / XI Bull standing right. MIR
749b; RIC 285. gVF. Scarce.

50

553   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268).
Bronze antoninianus (3,43 g. 25 mm.). Minted in Rome, 267-268
A.D. GALLIENVS AVG. Radiate head right. / SOLI CONS AVG / XI
Bull standing right. MIR 749b; RIC 285. Fine. Very attractive old
cabinet patina. Scarce.

20



554   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) BI Silvered
Antoninianus (2,77 g, 20 mm.). Mediolanum mint. GALLIENVS
AVG, radiate head right / ORIENS AVG, Sol standing left, holding
whip, right hand raised. RIC 494; Cohen 687; Sear 10295.
Extremely fine. Original luster.

30

555   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD.) Silver
Antoninianus (2.62 g, 24 mm). Mediolanum. IMP GALLIENVS AVG
Radiate and cuirassed bust right, with slight drapery. VICTORIA
AVGG Victory standing facing, head left, holding open wreath;
shield to left and right. MIR 921l; RIC 405. gVF.

40

556   Roman Empire - GALLIENUS (253-268). Antoninianus.
Antioch mint. (3,17 g, 20 mm) GALLIENVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. PIETAS AVG / VIIC•. Gallienus standing
left, holding sceptre and sacrificing with patera over lighted altar
to left. MIR 1645a; RIC 618. Rare gVF

30

557   Roman Empire - Gallienus (253-260 A.D.) silvered billon
antoninianus (2,89 g 20 mm.). Minted in Viminacium, AD 254-
255. IMP GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PAX AVGG - V Pax standing left, holding olive branch and
transverse sceptre. Extremely fine condition.

30

558   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (2,87 g., 20 mm.) Minted in Rome, AD 257-
259. IMP GALLIENVS P F AVG GERM, radiate cuirassed bust right.
VICTORIA GERM, Victory standing left with palm and wreath,
captive at foot. RIC 175. EF, nice details and complete legends.

40



559   Roman Empire - Gallienus joint reign (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (2,17 g. 20 mm.), minted in Colonia Agrippinensis,
257-258 AD GALLIENVS P F AVG, radiate bust left, with spear and
shield decorated with gorgoneon / VICT GERMANICA, Victory
running left, treading down enemy, with wreath and trophy. RIC
44; MIR 893i. nEF. Old cabinet silver tone.

40

560   Roman Empire - Gallienus, (253-268 A.D.) Silver
antoninianus (2.37 g. 24 mm..). Minted in Cologne, 258-259 A.D.
GALLIENVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus to right. DEO MARTI Mars standing facing within
tetrastyle temple and holding shield with his right hand and spear
with his left. Cohen 149. MIR 889h. RIC 10 gVF+. Original luster.

30

561   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
bronze antoninianus from the legionary series (2.05 g. 20 mm.).
Mediolanum (Milano) mint, 260-261 A.D. GALLIENVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right / LEG I ITAL VII P VII F,
taurocamp to right. MIR 36, 987h; RIC V (joint reign) 321 var.
(bust type); Cunetio –. gVF. Extremely rare.

125

562   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268). Æ Bronze
atoninianus - Mediolanum (Milan), AD 258. (3.17 g., 21 mm)
GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust right LEG XIIII GEM VI
P VI F, Capricorn right. RIC V.I 361. gVF. Very rare issue.

125



563   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered antoninianus (2,50 g. 21 mm.), Mediolanum, 260-261
A.D. GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to
right. / LEG IIII FL VI P VI F, lion leaping right. RIC V 343; MIR 36,
1002r; RSC 500. Good fine condition. Rare. According to the
author of the Historia Augusta, the reign of Gallienus represented
one of the lowest points in Roman imperial history. Although
faced by no less than thirty different usurpers, including the Gallic
emperors and Zenobia, the emperor was reputed to have spent
his time instead writing poetry and sleeping on a rose-covered
bed. While modern historical interpretation has taken a less
hostile view, it is nevertheless clear that the Gallienus'
relationship with the legions was an important one; hence this
commemorative series. Unfortunately, it was this need to support
the military that contributed to the financial crisis of the mid-third
century.

125

564   Gallienus 253-268 A.D.- Billon silvered antoninianus from
Mediolanum mint (260-61 A.D.). Legionary series, Pegasus flying
to right: LEG II ADI VI P VI F RIC. 324. Coh. 465. Very scarce coin!
2,92 grs. 20 mm Fine condition. Original patina.

40

565   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Milan, billon
silvered antoninianus. (4.00 g. 22 mm.). 260-268 AD. Sole Reign.
IMP GALLIENVS AVG, radiate bust right with slight drapery on far
shoulder / SALVS AVG, Aesculapius standing facing, head left,
leaning on serpent entwined staff. Mintmark MP. Cunetio hoard
1728, Normanby hoard 466, Minster hoard 108, Göbl 1331f Milan
(S), RIC 511 var (bust type), Sear 10347 var (ditto). gVF/nEF.

30

566   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) BI
silvered antoninianus (2,53 g., 20 mm.). Milan mint. GALLIENVS
AVG, radiate head right / ORIENS AVG, Sol standing left, holding
globe, right hand raised. MIR 1126m; RIC 495. gVF, silvering still
remaining complete.

30



567   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) BI silvered
Antoninianus. (2.79 g. 22 mm) Mediolanum, AD 262. GALLIENVS
AVG, radiate and cuirassed bust to right / PAX AVGVSTI, Pax
advancing to left, holding branch and sceptre. Cohen -. MIR
1039n (1 specimen). RIC -. gVF

30

568   Roman Imperial - Gallienus, sole reign (260-268). Billon
silvered antoninianus (3,01 g. 21 mm). Rome mint, 262 A.D.
GALLIENVS AVG.Radiate and cuirassed bust right./ AEQVITAS
AVG.Aequitas standing left, holding scales and cornucopia; VI to
right. MIR 500q¹; RIC 159. Good very fine condition.

25

569   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268. -
Silvered Bronze Antoninianus (2,89 g., 20 mm.), Rome, 265.
GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna
standing left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. About
Uncirculated.

40

570   Roman Empire - Gallienus, (253-268 A.D.). Antoninianus
(Billon, 3.33 g., 21 mm.), Antiochia, 266-268. GALLIENVS AVG
Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. / SALVS AVG,
Apollo standing left, holding branch and leaning on tripod to his
right; PXV in exergue. Göbl 1670k; RIC 610; RSC 927a Good fine

15

571   Roman Empire - Gallienus in sole reign (260-268 A.D.).
Silvered billon antoninianus (1,83 g, 22 mm). Mediolanum, 262-
264 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. APOLLO CONSER,
Apollo standing left. RIC 468. Near extremely fine condition.
Original silver wash complete.

20



572   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered bronze Antoninianus (3,88 g, 22 mm), Rome, 265.
GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna
standing left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. AU. Original luster.

30

573   Roman Empire - Gallienus, 253-268. Antoninianus (2,77 g.,
21 mm), Rome, 265-266. GALLIENVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind VBERITAS
AVG Uberitas standing front, head to left, holding purse in her
right hand and cornucopiae in her left; in field to right, Є. Cohen -.
MIR 583r (4 examples). RIC -. Very rare nEF.

30

574   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze
antoninianus (2,82 g. 20 mm.), Rome mint, 265-267. GALLIENVS
AVG Radiate and draped and cuirassed bust of Gallienus to right.
ABVNDANTIA AVG / B Abundantia standing right, emptying
cornucopia. Cohen 5a. RIC 157. Good Very Fine. Nice brown
patina. Very scarce!!

40

575   Roman Empire, Gallienus bronze antoninianus (2,57 g., 23
mm.. Rome mint, 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. /
MARTI PACIFERO, Mars standing left, holding olive-branch, spear
& shield, H to right. RIC.236 - C.617 - Cunetio1149 - Göbl570 a
(158 ex.) - MRK.90 /191. EF. Original luster. Struck failure

40

576   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Bronze
antoninianus (3,46 g., 21 mm.) - Rome mint. His radiate head
right; IMP GALLIENVS AVG / Gryphon walking left; APOLLINI CONS
AVG, Δ in exergue. RIC V.1 165. RSC 77. Sear 2945. GVF.

40



577   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Bronze
antoninianus (2,72 g., 20 mm.) - Rome mint. His radiate head
right; IMP GALLIENVS AVG / Gryphon walking left; APOLLINI CONS
AVG, Δ in exergue. RIC V.1 165. RSC 77. Sear 2945. GVF/eF

50

578   Roman Empire - Gallienus. (A.D. 253-268.) Bronze
antoninianus (3,30 g., 20 mm.) - Rome mint. His radiate head
right; IMP GALLIENVS AVG / Gryphon walking left; APOLLINI CONS
AVG, Δ in exergue. RIC V.1 165. RSC 77. Sear 2945. Near
extremely fine

40

579   Roman Empire - Gallienus Silvered bronze antoninianus.
Antioch, AD 253-268. (3.59 g 21 mm.) GALLIENVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust right AETERNITATI AVG, Sol standing
left, raising arm and holding globe RIC 629 var. (no star in field);
RSC 50, MIR 1611b nEF. Original shine.

40

580   Roman Empire, Gallienus in the sole reign A.D. 260-268.
Zoo Series silvered antoninianus (3,23 g., 22 mm.). Rome mint,
A.D. 267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-front
hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72. Good very
fine

40

581   Roman Empire, Gallienus in the sole reign A.D. 260-268.
Zoo Series silvered antoninianus (3,17 g., 21 mm..). Rome mint,
A.D. 267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-front
hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72. Good very
fine

30



582   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (253 - 268 A.D.),
Bronze antoninianus (3,41 g., 20 mm..) Rome mint., 267-268 d.C.
GALLIENVS AVG Head radiate right./ SOLI CONS AVG, Winged
horse prancing right. A in exergue. RIC V 283; MIR 36, 712b; RSC
979. Good very fine condition, lovely brown patina.

40

583   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (253 - 268 A.D.),
Bronze antoninianus (2,51 g., 20 mm..) Rome mint., 267-268 d.C.
GALLIENVS AVG Head radiate right./ SOLI CONS AVG, Winged
horse prancing right. A in exergue. RIC V 283; MIR 36, 712b; RSC
979. Good very fine condition, lovely brown patina.

40

584   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
bronze antoninianus (3,47 g 21 mm.). Minted in Rome, 267-268
A.D. GALLIENVS AVG Head radiate right. NEPTVNO CONS AVG
hippocamp right, in exergue N Gobl 732b (21 spec.). Cunetio
1377 (3 spec.). RIC 245. gVF. Off centered.

40

585   Roman Empire - Lot comprising two coins 1 - Gallienus, in
the sole reign. Bronze antoninianus. (2.37g, 24 mm.) Minted in
Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE
CONS AVG, Antelope standing left; greek letter Γ in exergue.
Partially visible the bust of the emperor. RIC V 179; MIR 36, 750b.
nEF condition, nice brown patina. 2 - Salonina during the
Gallienus sole reign (260-268 AD) silvered bronze antoninanus
'Zoo Series' (2.51g. 21 mm), Rome mint. 267-8 AD. COR
SALONINA AVG - diademed and draped bust of Salonina right,
resting on a crescent. IVNONI CONS AVG / Δ Doe walking left. RIC
15. C 71. Near extremely fine, original silvering still remaining.

40

586   Roman Empire - Valerianus II caesar. Silver antoninianus,
(3,79 g. 23 mm.) Colonia Agrippinensis mint, AD 255.
VALERIANVS CAES Radiate and draped bust r. IOVI CRESCENTI
Infant Jupiter on goat. C 26. RIC 3. MIR 907. gVF

30



587   Roman Imperial - Salonina (wife of Gallienus) BI Silvered
Antoninianus (2,73 g. 21 mm.). Rome, AD 257-258. SALONINA
AVG, diademed and draped bust right set on crescent
PVDICITIAM, Pudicitia seated left, raising veil and holding sceptre;
VI in exergue. MIR 376Add; RIC 25. nEF.

30

588   Roman Empire - Salonina. BI Silvered Antoninianus (2,16 g.
20 mm.). Mediolanum, AD 265 SALONINA AVG, diademed and
draped bust to right, set on crescent PIETAS AVG, Pietas standing
to left, holding box of perfumes; P in exergue. RIC V.1 22 (Rome);
MIR 1311r; RSC 77 Extremely fine. Original luster.

40

589   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) bronze antoninanus (2,99 g. 20 mm.), Rome mint.
261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent. / VESTA -Vesta seated left,
holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. EF-, nice
details!

25

590   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) Billon Silvered antoninanus (2,59 g. 21 mm.),
Mediolanum (Milano). 266 A.D. SALONINA AVG, diademed and
draped bust right, wearing stephane, set on crescent / AVG IN
PACE, Salonina seated left, holding olive branch and transverse
scepter; MS in exergue. RIC 58. Good very fine, nice silver toning.

20

591   Roman Empire - Salonina (254-268 AD). Silvered BI
antoninianus (3,56 g 23 mm.). Minted in Roma (Rome), 257-258.
SALONINA AVG, diademed and draped bust right, on crescent./
IVNO REGINA, Juno standing facing, head left, patera and sceptre.
RIC 29. MIR 227b. nEF. Original luster.

30



592   Roman Empire - Saloninus caesar ( 258 A.D), silvered billon
antoninianus (3,46 g. 24 mm.) From the oriental mint of
Samosata, spring 258 A.D. SALON VALERIANVS NOB CAES,
radiate and draped bust right, seen from behind. / SPES PVBLICA -
Saloninus, laureled, in military dress, standing on the right raising
the right arm and holding a spear in his left hand, facing Spes,
draped standing left, holding a flower in her right hand and lifting
her dress with her left hand. Star above. RIC 36 ; C 95 (R2). EF.
Original luster.

40

593   Roman Empire - Macrinus (260-261 A.D.) Silver
antoninianus (4.45 g. 22 mm.). Minted in Antioch between 260-
261 A.D. IMP C FVL MACRIANVS P F AVG Bust radiate, cuirassed
r., seen from front. IOVI CONSERVATORI Jupiter seated l. , holding
patera above eagle at his feet, and scepter. Göbl-1735b (12
spec.), RIC-9 (Rated as R2), C-8 (30 Fr.) About Uncirculated. Dark,
old cabinet toning.

300

594   Roman Empire - Aureolus (General under Postumus) -
Silvered Bronze Antoninianus (3.13 g. 20 mm.). 268 AD. Milan
mint. IMP POSTVMVS AVG radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES EQVIT Fides seated left holding patera and standard;
P in exergue. RIC 378 About Uncirculated. Full silvered.

80

595   Roman Empire. Aureolus. General under Postumus, AD 267-
268. Æ antoninianus (3,45 g 21 mm) Mediolanum (Milan), AD
267-268. IMP POSTVMVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right / CONCORD AEQVIT, Concordia standing left on prow,
holding rudder and patera, S in exergue. RIC 370. nEF. Full
silvered.

50



596   Roman Empire. - Aureolus. General under Postumus, A.D.
267-268. Æ silvered antoninianus (2,44 g. 19 mm.) Mediolanum,
A.D. 267-268. IMP POSTVMVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right / VIRTVS EQVIT / T, Mars advancing right, holding spear
and shield RIC 388, p.327 for attribution to Aureolus; RSC 441;
Holmes 595. nEF.

40

597   Roman Empire. - Aureolus. General under Postumus, A.D.
267-268. Æ silvered antoninianus (3,25 g. 21 mm.) Mediolanum,
A.D. 267-268. IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Postumus to righ SALVS AVG / P Aesculapius
standing front, head left, leaning right on serpent-entwined staff.
AGK (corr.) 83a. Cunetio 2496. Elmer 618. gVF. Full silvered.

80

598   Roman Empire - Aureolus. General under Postumus, A.D.
267-268. Æ Silvered antoninianus (2.37 g 19 mm) Mediolanum
mint IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed
bust right / PAX EQVITVM / T, Pax standing left, holding branch
and transverse sceptre. RIC 381. nEF. Full silvered.

80

599   Roman Empire. - Aureolus. General under Postumus, A.D.
267-268. Æ silvered antoninianus (2,87 g. 21 mm.) Mediolanum.
IMP C POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. VIRTVS EQVITVM / S. The Farnese Hercules left, with lion
skin and club on rocks. RIC 389 (Postumus). nEF. Full silvered.

100

600   Roman Empire - Laelianus, Romano-Gallic Usurper (269
A.D.) BI Silvered antoninianus (2,61 g., 21 mm.), Moguntiacum or
Trier, mid-269 A.D. IMP C VLP LAELIANVS P F AVG, radiate and
cuirassed bust of Laelianus right. VICTORIA AVG, Victory running
right, holding wreath and palm. RIC 9. nEF/gVF. Very rare

500



601   Roman Empire - Claudius II Gothicus (AD 268-270). Bronze
antoninianus. Minted in Rome. (2,76 g, 23 mm.) IMP C CLAVDIVS
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right. GENIVS EXERCI,
Genius standing facing, head left, holding patera in right hand,
cradling cornucopia in left arm. RIC V 48 EF. Original luster.

30

602   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.).
Silvered Bronze Antoninianus. (3,30 g., 20 mm.) Mediolanum. IMP
CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
SPES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting
skirt. RIC 168. Almost Uncirculated. Silvering still remaining, Top
quality!

40

603   Roman Empire - Claudius II (268-270 AD) Silvered
Antoninianus (2.81 g 19 mm). Rome mint. IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate, cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory standing left
with wreath and palm branch. A in left field. RIC V-I, 105. About
Uncirculated. Full silvered.

20

604   Roman Empire - Claudius II (268-270 AD) Silvered
Antoninianus (2.96 g 20 mm). Rome mint. IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate, cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory standing left
with wreath and palm branch. A in left field. RIC V-I, 105. gVF/nEF.
Silvered. Nice details.

20

605   Roman Empire - Claudius II Gothicus (AD 268-270). BI
Silvered antoninianus. Minted in Rome. (2,20 g, 20 mm.) IMP C
CLAVDIVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right. GENIVS
EXERCI, Genius standing facing, head left, holding patera in right
hand, cradling cornucopia in left arm. RIC V 48 About
Uncirculated. Original luster. Full silvered.

20



606   Roman Empire - Claudius II. (268-270 AD), as Divus under
Quintillus or Aurelian. Silvered Bronze Antoninianus (2,86 g., 18
mm.) Roma (Rome), c. 270-275 AD. DIVO CLAVDIO, radiate head
right. CONSECRATIO, altar. RIC V, 1, p. 234, 259. nEF-

20

607   Roman Empire - Claudius II (AD 268-270). Bronze
antoninianus (3,03 g. 21 mm.) Siscia mint, 1st officina, AD 269.
IMP CLAVDIVS AVG, radiate head right. LAETITIA AVG, Laetitia
standing left, holding wreath and rudder. XII in exergue RIC 56;
Cunetio 2234. Good very fine condition.

20

608   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 AD) bronze
antoninianus (3,36 g. 19 mm), Rome mint. IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate head right. IOVI VICTORI, Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre. N in field. Near Extremely fine, Cleaned
by our experts. mint error.

30

609   Claudius II (268-270 AD). BI Silvered Antoninianus (3.40 g.,
22 mm.), Rome, 268-269. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust to right./ FELICITAS AVG, Felicitas standing
facing, her head turned to left, holding caduceus in her right hand
and cornucopiae in her left. RIC 32 var. (Felicitas holding scepter
and caduceus). RIC temp 175. nEF

20

610   Claudius II (AD 268-270), Æ Antoninianus, mint of
Mediolanum, struck AD 268-269. (4,21 g. 21 mm.) IMP CLAVDIVS
P F AVG , radiate and draped bust facing right / FELIC TEMPO ,
Felicitas standing left, holding caduceus and a sceptre, T in
exergue. RIC 145; C 74; RCV 11330. Extremely fine. Sruck Failure.
Original luster.

30



611   Roman Empire - Claudius II (AD 268-270), Silvered Æ
Antoninianus, mint of Mediolanum, struck AD 268-269. (2,57 g.
22 mm.) IMP CLAVDIVS P F AVG , radiate and draped bust facing
right / FELIC TEMPO , Felicitas standing left, holding caduceus and
a sceptre, T in exergue. RIC 145; C 74; RCV 11330 About
Uncirculated. Irregular flan.

20

612   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. BI
Silvered Antoninianus. (3,18 g., 20 mm.) Antioch mint. IMP C
CLAVDIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right SALVS
AVG, Salus standing left, holding scepter and feeding serpent
from a patera which rises from an altar left. RIC 98. nEF

20

613   Roman Empire - Lot comprising two coins 1 - Postumus
(260-269 A.D.). Silver antoninianus (3.10 g., 23 mm.). Struck AD
262. Colonia Agrippinensis (Cologne) IMP C POSTVMVS P F AVG,
Radiate, draped and cuirassed bust of Postumus right./ NEPTVNO
REDVCI, Neptune standing left holding dolphin and tritent. RIC76.
AGK (corr.) 46. Cunetio 2398. Elmer 314. Good very fine
condition. 2 - Claudius II Gothicus, 268-270. Silvered Bronze
Antoninianus (2.53 g., 18 mm.), Rome, 268. IMP CLAVDIVS AVG
Radiate and draped bust of Claudius Gothicus to right. ANNONA
AVG Annona standing facing, head left, holding cornucopia and
corn ears over modius. Cohen 22. RIC 19. About uncirculated.
Reverse centered off but absolutly impressive portrait!

40

614   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. -
Bronze antoninianus (3.35 g., 20 mm.). Antioch mint. Scarce type.
IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust left /
SALVS AVG, Isis Pharia standing left, holding sistrum and basket.
RIC V-1, 216 var (bust type); Sear5 11368 var (same). Very
scarce! Good very fine.

20



615   Roman Empire - Claudius II ( bronze antoninianus from
Antioch mint, 268-270 AD. DIANAE VICTR (3,48 g 22 mm) IMP C
CLAVDIVS AVG Bust radiate, draped, cuirassed r DIANAE - VICTR
Diana standing r. holding bow and drawing arrow from quiver,
before her stag standing r. and looking back at her RIC 203 Good
very fine

20

616   Roman Empire. Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. Æ
antoninianus (3.11g., 21 mm.). Rome mint, Struck A.D. end 269.
IMP C CLAVDIVS AVG, radiate head right./ PM TR P II COS P P,
Genius standing left, holding branch in right hand and short
scepter in left. Cohen 214. RIC 10. RIC V online 301. Venèra 6008-
54. Very scarce dated issue coin! About uncirculated, top portrait
and details.

30

617   Roman Empire, Claudius II (268-270 AD) Antoninianus
silvered (3,14 g. 20 mm.). Mediolanum mit, 269-270 A.D.
CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Claudius II to right. FIDES MILIT / S. Fides standing left, holding
standard in each hand. Normanby 1025. RIC 149 nEF. Struck from
a worn die.Full silvered.

30

618   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. -
Silvered Bronze Antoninianus from Mediolanum mint, A.D. 269.
(2,75 g., 21 mm.) IMP CLAVDIVS P F AVG, radiate, draped, and
cuirassed bust right. PA-X A-VG, Pax advancing left, holding olive
branch and sceptre; T. RIC 157. AU (About Uncirculated). Original
luster.

20



619   Roman Empire - Quintillus (270 A.D.) BI Silvered
antoninianus (2,71 g. 19 mm.) Rome mint. 270 A.D. IMP C M AVR
CL QVINTILLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Quintillus to right VICTORIA AVG Victory advancing right, holding
wreath in right hand and palm in left; Γ to right Normanby 1152.
RIC 33. RIC V.1 Online temp. 1137 nEF. Superb portrait.

40

620   Roman Empire - Quintillus, (270 A.D.). BI Silvered
Antoninianus (2,75 g 21 mm), Rome, late 270. IMP C M AVR CL
QVINTILLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus
to right. / CONCORDIA AVG / Δ Concordia standing left, holding
patera over altar in her right hand and double cornucopiae with
her left. Normanby 1158. RIC 13. RIC online 1145. About
Uncirculated. Off centered. Silvered.

30

621   Roman Empire - Quintillus (270 A.D.) silvered antoninianus
(2.98 g 20 mm.), Rome mint. 270 A.D. IMP C M AVR CL
QVINTILLVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust to right.
VIRTV-S AVG, Virtus standing left, holding shield and spear; B in
right field. RIC 35; Venèra 10002. gVF, silvering still remaining in
some areas.

30

622   Roman Empire - Quintillus, brother of Claudius II, ruled 270
AD and abdicated in favour of Aurelian. Antoninianus (2,00 g. 19
mm). Rome IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG, Radiate, draped,
cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory walking right,
holding wreath and palm. RIC 33, Cohen 70; Sear 11454. EF,
Cleaned by our experts.

30



623   Roman Empire -Quintillus (270 A.D.) Bronze antoninianus
(3,50 g. 19 mm). Minted in Rome, 270 A.D. IMP C M AVR CL
QVINTILLVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
LAETITA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and anchor on
globe. XII in field. RIC V, 22 var. Near Extremely fine, silvering still
remaining in some areas. Cleaned by our experts.

40

624   Roman Empire - Quintillus, 270 A.D. Antoninianus (Bronze
2,42 g. 20 mm), Rome, 8th officina. IMP C M AVR CL QVINTILLVS
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus to right,
seen from the rear. APOLLINI CONS - H Apollo standing facing,
looking left, holding branch and lyre set on rock. Cohen 5. RIC 9.
RIC online 1171. Near Extremely fine, silvering still remaining in
some areas. Cleaned by our experts. Good fine

30

625   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD
260-269) Silvered bronze antoninianus. (2,55 g., 21 mm..) Minted
in Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust
right. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318. EF. Original shine.

40

626   Roman Empire - Postumus (Romano-Gallic Emperor, 260-
269 A.D.). Silver antoninianus. (3,47 g., 23 mm..) Minted in
Treveri (Trier) 260 A.D. IMP C POSTIMVS P F AVG / Radiate,
draped and cuirassed bust right. / SALVS PROVINCIARVM, Rhine
reclining left, resting elbow upon overturned urn, and holding
anchor and resting hand upon forepart of boa. RIC 87. gVF

40

627   Roman Empire - Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269.
Treveri - Silver Antoninianus. (3,68 g. 23 mm.) IMP C POSTVMVS P
F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Postumus right / P M
TR P COS II P P, Mars standing left, holding globe and spear. RIC
54. EF. Original luster.

40



628   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD
260-269) Bronze antoninianus. (2,83 g., 22 mm..) Minted in
Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust
right. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318. Extremely fine. Original luster.

30

629   Roman Empire. - Postumus, (260 - 269 AD.) Silver
Antoninianus, 3,04 g., 21 mm.) Treveri mint. IMP C POSTVMVS P F
AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Postumus right. /
MONETA AVG, Moneta standing left holding scales and
cornucopia. RIC 75. AU (About Uncirculated). Full original luster.

40

630   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver
antoninianus (3,17 g., 23 mm.) Trier mint, 260-261 A.D. IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm;
captive at feet. RIC-89. EF. Original luster.

40

631   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor (AD
260-269) Silver antoninianus. (2,91 g., 22 mm.) Minted in
Lugdunum. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Postumus right. HERC PACIFERO, Hercules
standing facing, head left, olive-branch upward in right hand, club
and lion's skin in left. RIC 67. nEF. Original luster.

40

632   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-
269 A.D.). Silver antoninianus (2,85 g. 22 mm..). Minted in
Treveri, mid-late AD 260. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right / HERC DEVSONIENSI, Hercules
standing to right, leaning on club an holding bow and lion's skin.
RIC V.264. nEF. Original luster.

40



633   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver
antoninianus (3.56 g., 22 mm.). Struck AD 262. Colonia
Agrippinensis (Cologne) IMP C POSTVMVS P F AVG, Radiate,
draped and cuirassed bust of Postumus right./ NEPTVNO REDVCI,
Neptune standing left holding dolphin and tritent. RIC76. AGK
(corr.) 46. Cunetio 2398. Elmer 314. nEF. Original luster.

30

634   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver
antoninianus (3,55 g., 22 mm.) Trier mint, 260-261 A.D. IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm;
captive at feet. RIC-89. nEF. Original luster.

30

635   Roman Empire - Postumus. Romano-Gallic Emperor, AD
260-269. Silvered billon Antoninianus (3,37 g., 21 mm). Lyons
mint. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed
bust right / P M TR P IIII COS III P P, Mars walking right, holding
spear and sceptre. AGK 64 note; RIC V 57 var. (rev. type); Cunetio
2407. Good very fine

50

636   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD
260-269) Silvered Bronze antoninianus. (2,85 g., 20 mm.) Minted
in Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust
right. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318. Near extremely fine

30

637   Roman Empire - Postumus (AD 260-268). BI Silvered
antoninianus (2,74 g., 21 mm) Trier mint. IMP C POSTVMVS P F
AVG radiate, draped, cuirassed bust right / MERCURIO FELICI
Mercury standing facing, head right, holding caduceus and coin
purse. RIC 313. nEF

100



638   Romen Empire - Postumus. Romano-Gallic Emperor, AD
260-269. BI Silvered Antoninianus (3.24 g, 21 mm). Treveri (Trier)
mint. 2nd emission, AD 262. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right / MINE R FAVTR, Minerva Fautria
advancing left, holding olive branch, shield, and spear. RIC V 74;
Mairat 45-50; AGK 44; RSC 195. nEF. Small crack.

30

639   Roman Empire - Postumus. Romano-Gallic Emperor, A.D.
260-269. BI antoninianus (3,85 g. 21 mm.). Treveri, A.D. 266. IMP
C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Postumus right / FORTVNA AVG, Fortuna standing facing, head
left, holding rudder and cornucopiae. RIC 60; Mairat 108-11; AGK
23; RSC 80. AU (About Uncirculated). Original luster.

40

640   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, 260-
269. Antoninianus (BI Silvered, 3.51 g. 20 mm..), Cologne, 268.
IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Postumus to right. IOVI VICTORI Jupiter standing left, head to
right, hurling thunderbolt with his right hand and holding scepter
in his left. AGK (corr.) 39. Cunetio 571. Elmer 2468. EF/GVF

50

641   Roman Empire - Postumus (AD 260-268). BI Silvered
antoninianus, Cologne mint. (3,54 g. 20 mm.) IMP C POSTVMVS P
F AVG, radiate and draped bust right / PACATOR ORBIS, radiate
and draped bust of Sol right. RIC 317; RSC 214a. Very Rare!!
Good very fine

100

642   Roman Empire - Marius Gallic usurper (268-269 A.D.)
Bronze antoninianus (3,33 g., 21 mm.), Cologne. IMP C M AVR
MARIVS AVG, radiate and cuirassed bust right VICTORIA AVG,
Victory advancing to right, holding wreath in right hand and palm
over left shoulder. . RIC 18; Elmer 636 gVF to nEF. Very rare.

200



643   Roman Empire - Marius, Romano-Gallic Emperor, AD 269.
silvered Antoninianus (2,23 g. 18 mm), Cologne, 269 AD. IMP C
MARIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Marius to
right. CONCORDIA MILITVM Clasped right hands. AGK (corr.) 3b.
Elmer 632. RIC 7. GVF. Broken.

80

644   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-
271 A.D.) Silvered Bronze antoninianus (2,66 g., 23 mm.). Trier
mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiate and
cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled,
standing left, sacrificing over a small altar and holding a box in
her left hand. Elmer 741. RIC 57. Near Extremely fine condition.

20

645   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze
antoninianus (3,96 g., 20 mm..). Colonia Agrippinensis. IMP C
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. EF. Original luster.

30

646   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (3,12 g. 21 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. nEF.
Original shine.

30

647   Roman-Gallic Empire, Victorinus, A.D. 269-271. Silvered
bronze antoninianus (3,10 g., 20 mm.) Treveri mint, Struck A.D.
269-270. IMP C PIAV VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. FIDES MILITVM. Fides standing left, holding
two standards. RIC 109, Cohen 36, cf Sear 11168. Good very fine.
Nice details.

20



648   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia
Agrippinensis, 270 A.D. Silvered bronze antoninianus (2,81 g., 21
mm.) IMP C PIAV VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuirassed
bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding
whip; star in left field. RIC 113. About Uncirculated.

20

649   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2,53 g., 21 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. nEF. Original luster and full silvered.

25

650   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (4,00 g., 21 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. About Uncirculated. Silvered.

30

651   Roman Empire - Victorinus (269-270 AD). Romano-Gallic
Emperor, A.D. 269-271. - Silvered Æ antoninianus (3,25 g 22
mm.) Cologne mint, Struck A.D. 269. IMP C PI VICTORINVS AVG,
radiate and cuirassed bust right. AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 41 nEF.

40

652   Roman Empire - Victorinus, Usurper in Gaul, 269-271.
Silvered Bronze antoninianus (1,90 g., 19 mm.). Minted in Treveri,
270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Victorinus to right. VICTORIA AVG Victory advancing left,
holding a wreath in her right hand and a palm frond in her left.
AGK (corr.) 22b. Elmer 744. RIC 75. Rare. gVF. Silvering almost
complete.

25



653   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (1,99 g. 20 mm.). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVG, Laetitia standing facing,
head left, with wreath in right hand, anchor in left. gVF. Nice
brown chocolate old cabinet patina. Sruck failure

20

654   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274), bronze antoninianus (2,01 g. 14 mm.). Imitative barbarous
style from Cologne mint, AD 272-273. Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I right, seen from the front / Laetitia standing facing,
head left, with wreath in right hand, anchor in left. Imitative for
RIC V.II 88. gVF

20

655   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, Trier mint 272 AD. (2,84 g. 20 mm.). Struck
Failure IMP C TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed
bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding
an olive branch in her right hand and a long scepter in her left.
RIC 100, Cohen 95. Good very fine

20

656   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, Trier mint 272 AD. (2,26 g. 17 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
nEF.

20

657   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Barbarous
Antoninianus (2,70 g., 20 mm.), Barbarous style. IMP C TETRICVS
P F AVG, radiate and cuirassed bust right. / SALVS AVGG, Spes(?)
standing facing, head to left, holding flower. About Uncirculated.
Extraordinary example.

40



658   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Antoninianus
(2,70 g., 20 mm.), Cologne, 274 A.D. IMP C TETRICVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust right. / 'VELICITAS AVG'. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia Barbarous style.
gVF.

20

659   Roman Empire - Aurelian (AD 270-275) Bronze antoninianus
(3,95 g. 24 mm.) Rome mint. IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. ORIENS AVG / XXI - V. Sol advancing left
between two captives, extending arm and holding globe; lion in
exergue. RIC 62. gVF. Green original patina. Rare.

180

660   Roman Empire - Aurelianus (270 - 275 A.D.) bronze
antoninianus from Siscia mint (Upper Pannonia, actual Sisak), end
270 A.D. CONCORDIA MILI. S. IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right./ CONCORDIA MILI / S. Concordia
standing facing, head left, holding two standards. Beautiful desert
patina. Good very fine condition. Second officina. 3,70 grs. 24
mm. Excellent example in hand!!

20

661   Roman Empire - Aurelianus (270-275) AE Antoninianus
(4.01 g. 22 mm.), Tripolis, 2. Emission, 274 IMP C AVRELIANVS
AVG, radiate and cuirassed bust to left / SOLI INVICTO / KA,
radiate Sol standing facing, head to left, with raised right hand
and holding globe in left; star in left field above bound captive in
oriental dress seated to left. RIC 390. VF. Rare bust left.

20

662   Roman Empire - Severina (270-275 A.D.) Silvered BI
antoninianus (4,45 g. 22 mm.). Ticinum, 275 A.D. SEVERINA AVG
Diademed and draped bust of Severina to right, set on crescent.
CONCORDIAE MILITVM / XXI Concordia standing left, holding two
signa. RIC 7 C 7 gVF

20



663   Roman empire - Tacitus (275-276) Silvered billon
antoninianus, (4,28 g. 21 mm) Lugdunum mint, 276 A.D. MP CL
TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right MARS
VICTOR, Mars walking right holding spear and trophy. B-* across
fields. Bastien 100; BN 1504; RIC 30; RIC online 3329. nEF

40

664   Roman Empire - Probus (276 - 282 A.D.) Bronze
Antoninianus (3,57 g., 23 mm.) Ticinum mint. AD 278. IMP C
PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / HERCVLI
PACIF, Hercules standing left, holding olive branch, club and lion's
skin; VXXT in exergue. RIC 381. nEF.

60

665   Roman Empire - Carus Æ Antoninianus (2,52 g, 21 mm),
minted in Rome, AD 282-283. IMP CARVS PF AVG, radiated,
draped and cuirassed bust to right. AETERNIT IMPERI, Sol walking
left, hand raised left, holding whip; KAA in exergue. RIC 36. Good
fine condition. Green original patina.

20

666   Roman Empire - Divus Carus (282 - 283 A.D.) Bronze
antoninianus (3,10 g., 21 mm.) Struck under Carinus. Lugdunum,
AD 285. DIVO CARO PIO Radiate head of Divus Carus to right.
CONSECRATIO / II Eagle standing left, his head turned to right.
Bastien 623. Cohen 18. RIC 29. Good very fine.

40

667   Roman Empire - Lot comprising two coins 1 - Gordian III
(A.D. 238-244). Silver antoninianus (4,56 g., 24 mm.). Minted in
Rome, 238-239 A.D. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiated
bust of Gordian III to right./ PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding wand over globe and sceptre. RCV 8655,
RIC 4, RSC 302. 2 - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) BI
silvered antoninianus (2.49 g., 20 mm.). Milan mint. GALLIENVS
AVG, radiate head right / ORIENS AVG, Sol standing left, holding
globe, right hand raised. MIR 1126m; RIC 495.

40



668   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze Roman-Gaul
Empire antoninianus: Emperors, Victorinus, Tetricus I and II (269-
274 A.D.) Reverse types, Spes, Virtus, Laetitia. Very good lot,
several emperors, brown-orange nice patinas.

35

669   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze Roman-Gaul
Empire antoninianus: Emperors, Victorinus, Tetricus I and II (269-
274 A.D.) Very good lot, several emperors, brown-orange nice
patinas.

35

670   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze Roman-Gaul
Empire antoninianus: Victorinus, Tetricus I and II (269-274 A.D.)
Very good lot, several emperors, brown-orange nice patinas.

35

671   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze Roman-Gaul
Empire antoninianus: Victorinus, Tetricus I and II (269-274 A.D.)
Very good lot, several emperors, brown-orange nice patinas.

35

672   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze Roman
Empire antoninianus: Emperors: Tacitus, Aurelian, Gallienus,
Salonina. Very good lot, several emperors, brown-orange nice
patinas.

35

673   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking left, raising left front hoof and holding globe and rudder /
H. RIC 164; RSC 98. 2 - GALLIENVS AVG, head right./ DIANAE
CONS AVG, doe standing right; Є in exergue. Cohen 153. MIR
728z. RIC 176.

40



674   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking left, raising left front hoof and holding globe and rudder /
H. RIC 164; RSC 98. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head right.
DIANAE CONS AVG, deer standing left, X en exergue. Cohen 153.
MIR 728z. RIC 176.

40

675   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiated head right / NEPTVNO CONS AVG, hippocampus right; N.
RIC 24. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS
AVG, deer standing left, X en exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC
176.

40

676   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking left, raising left front hoof and holding globe and rudder /
H. RIC 164; RSC 98. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus
right / LIBERO P CONS AVG, Panther standing left; B in exergue.
RIC 230; Göbl 713b; RSC 586.

40

677   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking left, raising left front hoof and holding globe and rudder /
H. RIC 164; RSC 98. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus
right / APOLLINI CONS AVG, centaur walking left, raising left front
hoof and holding globe and rudder / H. RIC 164; RSC 98.

40



678   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
head right./ DIANAE CONS AVG, doe standing right; Є in exergue.
Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. 2 - IMP GALLIENVS AVG / Gryphon
walking left; APOLLINI CONS AVG, Δ in exergue. RIC V.1 165. RSC
77. Sear 2945

40

679   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking right, raising right-front hoof and drawing bow / Z. Göbl
735b; RIC 163; RSC 72. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur walking right,
raising right-front hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163;
RSC 72.

40

680   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking left, raising left front hoof and holding globe and rudder /
H. RIC 164; RSC 98. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head right.
DIANAE CONS AVG, Antelope standing right, XI en exergue. RIC
181, C. 162.

40

681   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, deer standing right, X en
exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. 2 - GALLIENVS AVG Head
radiate right./ SOLI CONS AVG, Winged horse prancing right. A in
exergue. RIC V 283; MIR 36, 712b; RSC 979

40



682   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - IMP GALLIENVS
AVG, head right./ DIANAE CONS AVG, doe standing left; Є in
exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. 2 - GALLIENVS AVG,
head right./ DIANAE CONS AVG, doe standing right; Є in exergue.
Cohen 153. MIR 728z. RIC 176.

40

683   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking left, raising left front hoof and holding globe and rudder /
H. RIC 164; RSC 98. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus
right / APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-
front hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72.

40

684   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing left, XII
en exergue. RIC 181, C. 165.. 2 - GALLIENVS AVG Radiate head of
Gallienus to right. / IOVI CONS AVG / Digamma, Goat walking
right, S in exerge. RIC 207.

40

685   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing right, XI
en exergue. RIC 181, C. 162. 2 - GALLIENVS AVG, radiated head
right / NEPTVNO CONS AVG, hippocampus right; N. RIC 24.

40



686   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiated head right / NEPTVNO CONS AVG, hippocampus right; N.
RIC 24. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
LIBERO P CONS AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230;
Göbl 713b; RSC 586.

40

687   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, deer standing left, X en
exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. 2 - GALLIENVS AVG
Radiate head of Gallienus to right. / IOVI CONS AVG / Digamma,
Goat walking right, S in exerge. RIC 207.

40

688   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing right, XI
en exergue. RIC 181, C. 162. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head
right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing left, Γ en exergue.
RIC 181, C. 162.

40

689   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking right, raising right-front hoof and drawing bow / Z. Göbl
735b; RIC 163; RSC 72. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus right / LIBERO P CONS AVG, Panther standing left; B in
exergue. RIC 230; Göbl 713b; RSC 586.

40



690   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / LIBERO P CONS AVG, Panther
standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713b; RSC 586. 2 -
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS
AVG, centaur walking right, raising right-front hoof and drawing
bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72.

40

691   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG
Radiate head of Gallienus to right. / IOVI CONS AVG / Digamma,
Goat walking right, S in exerge. RIC 207. 2 - COR SALONINA AVG -
diademed and draped bust of Salonina right, resting on a
crescent. IVNONI CONS AVG / Δ Doe walking left. RIC 15. C 71.

40

692   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing right, XI
en exergue. RIC 181, C. 162. 2 - COR SALONINA AVG - diademed
and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. IVNONI
CONS AVG / Δ Doe walking left. RIC 15. C 71.

40

693   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / DIANAE CONS AVG, stag standing
left // X. RIC 179. 2 - GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE
CONS AVG, deer standing left, X en exergue. Cohen 153. MIR
728z. RIC 176.

40



694   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG
Radiate head of Gallienus to right DIANAE CONS AVG / Γ Antelope
walking left. Cohen 165. MIR 716b. RIC 181. 2 - GALLIENVS AVG,
radiate head right. DIANAE CONS AVG, Antelope standing right, XI
en exergue. RIC 181, C. 162.

40

695   Roman Empire - Lot comprising two coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1 - GALLIENVS AVG
Radiate head of Gallienus to right. / IOVI CONS AVG / Digamma,
Goat walking left, S in exerge. RIC 207. 2 - IMP GALLIENVS AVG /
Gryphon walking left; APOLLINI CONS AVG, Δ in exergue. RIC V.1
165. RSC 77. Sear 2945

40

696   Roman Empire - Lot comprising two antoninianus: 1 -
Postumus (260-269 A.D.). Silver antoninianus. Trier mint, 260-261
A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right. VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath
and palm; captive at feet. RIC-89. 2 - Gallienus (253-268 A.D.)
silvered billon antoninianus. Minted in Mediolanum. IMP
GALLIENVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery. SALVS
AVG / MP. Asclepius standing facing, leaning upon serpent-
entwined staff. MIR 1331f; RIC 511 var. (bust type).

35

697   Roman Empire - Lot comprising two antoninianus: 1 -
Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Treveri - Silver
Antoninianus. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Postumus right / P M TR P COS II P P, Mars
standing left, holding globe and spear. RIC 54. 2 - Gallienus (253-
268 AD), silvered billon antoninianus. Minted in Colonia
Agrippinensis (Cologne), AD 257/258. IMP GALLIENVS PIVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Gallienus right / FIDES MILITVM,
eagle with wings displayed standing left on globe, head turned to
right, holding wreath in beak, between two standards. RIC 11.
Göbl 871b. RSC 253. Very Fine condition, scarce.

35



698   Roman Empire - Lot comprising four coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1-GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking right, raising right-front hoof and drawing bow / Z. Göbl
735b; RIC 163; RSC 72. 2-GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur walking left, raising
left front hoof and holding globe and rudder / H. RIC 164; RSC 98.

40

699   Roman Empire - Lot comprising four coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1-GALLIENVS AVG
Head radiate right./ SOLI CONS AVG, Winged horse prancing right.
A in exergue. RIC V 283; MIR 36, 712b; RSC 979 2-GALLIENVS
AVG, radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG,
centaur walking right, raising right-front hoof and drawing bow /
Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72..

40

700   Roman Empire - Lot comprising four coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. 1-GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur
walking left, raising left front hoof and holding globe and rudder /
H. RIC 164; RSC 98. 2-GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus
right / APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-
front hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72.

40

701   Roman Empire - Lot comprising four coins: Gallienus. (A.D.
253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. GVF.

25

702   Roman Empire - Lot comprising four (4) coins: Gallienus.
(A.D. 253-268.) AE antoninianus. Zoo series. Rome. GVF.

25



703   Roman Empire - Lot comprising two coins: 1 - Valerian I
(253-260 A.D.). Silver Antoninianus (3,88 g, 22 mm). Antioch
mint, AD 253-254. IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG, radiate
draped bust right / VIRTVS AVGG, Valerian and Gallienus facing
each other, one holding spear and globe, the other Victory and
spear. RIC292 var. 2 - Gallienus (253 - 268 A.D.) silvered billon
antoninianus (2,68 grs. 22 mm.) from Rome mint, 261 - 262 A.D.
GALLIENVS AVG, Radiate bust to right. / VICTORIA AVG III, Victory
advancing left, holding wreath. RIC V-1 (S), Rome 305; Goebl
0358a; Sear 10387. (T in left field.)

35

704   Roman Empire - Lot comprising two coins: 1 - Gallienus,
sole reign 260-268 A.D. Bronze silvered antoninianus (2,28 g., 20
mm), Rome mint, 265-267. GALLIENVS AVG, radiate head right./
SECVRIT PERPET, Securitas standing l., legs crossed, holding
sceptre and leaning on column in right field H. RIC 280 C 961. 2 -
Postumus (260-269 A.D.). Silver antoninianus (4,52 g., 22 mm.)
Trier mint, 260-261 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right. VICTORIA AVG, Victory
advancing left, holding wreath and palm; captive at feet. RIC-89.

35

705   Roman Empire - Lot comprising two coins: 1 - Gallienus
(253-268 AD), silver antoninianus (3,75 g., 22 mm.). Minted in
Samosata, 256-620 A.D. MP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate
and draped bust to right./ VIRTVS AVGG, Valerian standing right,
holding scepter, receiveing Victory from Gallienus standing left,
holding transverse spear. RIC V 456. MIR 1687m. 2 - Postumus
(260-269 A.D.). Silver antoninianus (3.72 g., 22 mm.) Trier mint,
260-261 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right. VICTORIA AVG, Victory advancing left,
holding wreath and palm; captive at feet. RIC-89.

35

706   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze Roman-Gaul
Empire antoninianus: Tetricus II (270-274 A.D.) Very good lot,
VF/gVF. brown-orange nice patinas.

30



707   Roman Empire - Diocletian (284-305 AD). Silvered Bronze;
Trier, 303-5 AD, (10,95 g., 27 mm.) IMP DIOCLETIANVS P AVG
Bust laureate, cuirassed r., seen from front. / GENIO POPV - LI
ROMANI Genius sacrificing l., PTR in exergue, S - F across field.
RIC-582a. EF.

40

708   Roman Empire - Diocletian (284-305 AD). Bronze radiate
follis (3.25 g., 22 mm.). Brockage. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust right Mint error, incuse
of obverse. gVF. Green original patina.

150

709   Roman Empire - Diocletian AD 284-305. - Alexandria. - Follis
Æ (9,23 g., 27 mm.). IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head
right / GENIO POPVLI ROMANI, Genio standing left, modius on
head, naked, except for chlamys over left shoulder, holding
patera and cornucopiae, XX-AI / ALE in exergue. RIC VI 30a. gVF
Nice brown patina

40

710   Roman Empire - Diocletian (284-305 A.D.) Bronze large
follis (7.64 g. 28 mm.). Minted in Rome 302-303 A.D. IMP C
DIOCLETIANVS PF AVG, Laureate head right / SAC MON VRB AVGG
ET CAESS NN, Moneta standing left, holding scales and
cornucopia; R✩P in exergue. RIC VI 105a. gVF. Original patina.

20

711   Roman Empire - Diocletian (284-305 AD) AE Follis. (11,43
g., 30 mm..) - Lugdunum ca 303/1-305 AD. IMP DIOCLETIANVS
AVG, laureate cuirassed bust left / GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, offering over an altar at foot left and holding
cornucopiae, A to right Mintmark PLG. RIC VI 177a gVF.

30



712   Roman Empire. Diocletian (284-305 A.D.) - silvered large
follis (9,11 g. 29 mm.). Trier mint (first office), 302-303 A.D. IMP
DIOCLETIANVS P F AVG, Laureate, draped and cuirassed bust
right. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, head towered,
naked but for chlamys over left shoulder, right holding patera, left
cornucopiae; S - F across fields, I TR in exergue. RIC VI Treveri
524a nEF.

40

713   Roman Empire, Maximian I. First reign, A.D. 286-305. Æ
Large Follis from Lugdunum mint (8,02 g. 29 mm.), A.D. 308-309.
Scarce. IMP C VAL MAXIMIANVS P F AVG, laureate and cuirassed
bust right / GENIO POP ROM, Genius standing left, holding patera
and cornucopiae, lighted altar before; PLC in exergue. RIC 186b.
RIC VI 70; Bastien 251. Brown patina, good very fine.

40

714   Roman Empire - Maximianus Herculius (AD 286-305.)
Radiate follis Æ (3.35 g. 22 mm.) Cyzicus mint. IMP C
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right
CONCORDIA MILITVM, emperor standing right, in military dress,
receiving small Victory on globe from Jupiter standing left with
sceptre, in field, at center, KS. RIC 15. gVF.

20

715   Roman Empire - Maximianus (286-305 A.D.) silvered
antoninianus (4,01 g. 22 mm.). Lugdunum mint, 290-291 AD. IMP
MAXIMIANVS AVG Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre PAX AVGG / B Pax standing facing, head left,
holding Victory on globe and sceptre. RIC 399 nEF. Full silvering.

50

716   Roman Empire. Maximian Herculius. Silvered Bronze follis
(9.74 g. 27 mm.), AD 298-299. Trier. IMP MAXIMIANVS P AVG,
laureate, head right / GENIO POPV-LI ROMANI, Genius standing
left, modius on head, naked except for chlamys over left
shoulder, holding patera and cornucopiae, A in left field, star in
right field. Mintmark TR. RIC VI Trier 292b. (cuirassed bust ) nEF.

30



717   Roman Empire. Galerius (293-305 A.D.) - Silvered Bronze
large follis (11,16 g. 29 mm.). Trier mint, 302-303 A.D.
MAXIMIANVS NOB CAES, Laureate, draped and cuirassed bust
right. / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, head
towered, naked but for chlamys over left shoulder, right holding
patera, left cornucopiae; S - F across fields, IITR in exergue. RIC VI
536b (S). nEF.

20

718   Roman Empire - Maximinus II 305-313 A.D. Æ Bronze Follis.
(3,26 grs. 24 mm.) Ticinum mint, 312-313. MAXIMINVS P F AVG.
Laureate bust right. SOLI INVICTO COMITI / P T. Sol standing right,
head left, holding globe, whip and raising hand. RIC 127. Good
fine condition, brown old cabinet patina, very scarce!

25

719   Roman Empire. Maximinus II - AE Follis. 308-309 AD. (6.51
g., 26 mm.) GAL VAL MAXIMINVS NOB C, laureate head right /
VIRTVTI EXERCITVS, Mars walking right carrying spear and
trophy, Γ to left. Mintmark MKV. RIC 49. Good fine

15

720   Roman Empire. - Maximinus II Daia (308-313 A.D.). Civic
'Pagan' coinage or Civic Christian Persecution Issue - Quarter
Follis (1.33 g, 16 mm..). Antioch mint, AD 310-313. GENIO
ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god Orontes swimming
below. APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera
and lyre; Δ in right field. Van Heesch 3; Vagi 2954. gVF.

15

721   Roman Empire. - Maximinus II Daia (308-313 A.D.). Civic
'Pagan' coinage or Civic Christian Persecution Issue - Quarter
Follis (1.57 g, 15 mm). Antioch mint, AD 310-313. GENIO
ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god Orontes swimming
below. APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera
and lyre; A in right field, SMA in exergue. Van Heesch 3; Vagi
2954. gVF.

15



722   Roman Empire. - Maximinus II Daia (308-313 A.D.). Civic
'Pagan' coinage or Civic Christian Persecution Issue - Quarter
Follis (1.53 g, 17 mm.). Antioch mint, AD 310-313. GENIO
ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god Orontes swimming
below. APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera
and lyre; ЄΔ in right field, SMA in exergue. Van Heesch 3; Vagi
2954. gVF.

15

723   Roman Empire - Constantius I as caesar - Silvered Bronze
large follis (7,11 g., 27 mm). Trier. FL VAL CONSTANTIVS NOB C,
laureate and cuirassed bust of Constantius I right MONETA S AV-
GG ET CAESS NN, Moneta standing facing, head left, holding
scales and cornucopiae; *//BTR. RIC 446. Scarce Extremely fine

40

724   Roman Empire - Constantius I Chlorus as Caesar (293-305
AD). Silvered Bronze Large Follis (9,77 g, 29 mm) - Treveri (Trier),
c. 302-303 AD. CONSTANTIVS NOBIL C, Laureate and cuirassed
bust right. / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius
on head, naked but for chlamys over left shoulder, right holding
patera, left cornucopiae; S - F across fields, ITR in exergue. RIC VI
Treveri 530a. gVF.

30

725   Roman Empire - Constantius I, as Caesar, 293-305 A.D.
Bronze follis (11,94 g. 30 mm.). Antiochia, 299-300 A.D. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES Laureate head right. GENIO POPVLI
ROMANI / (star) - (crescent) / (star) - Δ; Genius standing left,
holding patera and cornucopia; ANT in exergue. RIC 51a Good
very fine

20



726   Roman Empire. Diocletian (284-305 A.D.) - AE large follis
(11,43 g. 29 mm.). Trier mint (first office), 302-303 A.D. IMP
DIOCLETIANVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, head towered,
naked but for chlamys over left shoulder, right holding patera, left
cornucopiae; S - F across fields, I TR in exergue. RIC VI Treveri
524a Good very fine.

20

727   Roman Empire Severus II 305-306 A.D. Æ Bronze large
follis. 8,01g. 27 mm. Siscia. IMP C FL VAL SEVERVS PF AVG,
laureate head right. GENIO POPV-LI ROMANI, Genius standing left,
modius on head, naked but for chlamys over left shoulder (falls
low), holding patera and cornucopie.S in right field RIC 75a.
'GENIO POPVLI ROMANI' is a Latin inscription commonly found on
ancient Roman coins. It translates to 'The Genius of the Roman
People.' In Roman belief, 'Genius' referred to a guiding spirit
associated with individuals, families, or even entire communities.
The Genius of the Roman People represented the collective
guardian and prosperity of the Roman populace as a whole. This
inscription on coins conveyed the Roman authorities' recognition
of the well-being and protection of their citizens and their
commitment to the overall welfare of the empire. It symbolized
the intrinsic link between the prosperity of Rome and the
harmony and strength of its people Good very fine

40

728   Roman Empire - Fausta (324-326 A.D.) Bronze follis (2.63 g,
19 mm.) Cyzicus, 326 A.D. FLAV MAX FAVSTA AVG Draped bust
right. / SPES REI PVBLICAE / SMKA Spes standing facing, head left,
holding two infants. RIC 29. Sear 16577. gVF

15

729   Roman Empire - Helena (mother of Constantine I) Æ Half
Follis (1,55 g, 16 mm). Trier. FL IVL HELENAE AVG, diademed and
draped bust right PAX PVBLICA, Pax standing left, holding olive
branch and scepter; TRP. RIC 63. gVF.

15



730   Roman Empire - Posthumous issue. Lot comprising three (3)
Æ Half Follis. 1 x Helena (mother of Constantine I) FL IVL
HELENAE AVG, diademed and draped bust right PAX PVBLICA, Pax
standing left, holding olive branch and scepter. 1 x Æ Follis -
Nicomedia, AD 327-328. FL HELENA AVGVSTA, diademed and
draped bust right SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas standing left,
holding olive branch in extended right hand; wreath in left field, II
in right field, SMNΓ. RIC VII 95; Sear 16619. 2 x Theodora - Died
AD 340. Bronze half follis. FL MAX THEODORA AVG, laureate and
draped bust right./ PIETAS ROMANA, Pietas standing facing,
holding infant at her breast. gVF.

40

731   Maxentius (306-312 AD). Bronze follis, (5,83 g. 25 mm..)
Rome. IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head right CONSERV
VRB SVAE, Roma seated to left within hexastyle temple with
wreath in pediment and Victories as acroteria, holding globe and
sceptre, with a shield to her right and rear; H in left field, RP in
exergue RIC VI 202a Good very fine condition. Green original
patina.

30

732   Roman Empire - Licinius I - Æ Bronze. (3.27 g • ⌀ 20 mm) -
Siscia. IMP LICI-NIVS AVG, helmeted, cuirassed bust right VIRTVS
EXERCIT / S - F / ASIS✱ Vexillum inscribed VOT / XX between two
captives. RIC 110 gVF. Green original patina.

20

733   Roman Empire - Licinius I, (308-324 AD) AE Radiate follis
(3,26 g., 19 mm.), Nicomedia, 321-324, IMP C VAL LICIN LICINIVS
P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSER-
VATORI AVGG, Jupiter standing facing, head to left, holding
Victory on globe in his right hand and long scepter in his left; at
his feet, eagle to left, holding wreath in beak; to right, captive
seated to right, his head turned back toward Jupiter, X / IIΓ in
right field, SMNA in exergue. RIC 44. gVF+. Original patina.

15



734   Roman Empire - Licinius I. (AD 308-324.) Æ Follis.(2.90 g.
20 mm.) Trier mint. IMP LICINIVS P F AVG Laureate and cuirassed
bust right / GENIO POP ROM Genius standing left, holding patera
and cornucopia; T-F // PTR. RIC 845b. gVF.

15

735   Roman Empire - Licinius I. A.D. 308-324. Æ follis (3.62 g. 21
mm.). Rome, A.D. 314. IMP LICINIVS P F AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Licinius I right / SOLI INVICTO COMITI, Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe; C-S
// RP. RIC 22. gVF

15

736   Roman Empire - Licinius I - bronze follis, (3.07 grs. 18 mm.,
Rome. AD 318-319 - Rare, rated R5 (top ratity) grade in RIC. IMP
L-ICINIVS AVG, cuirassed bust right wearing high-crested helmet.
/ VIRTV-S AVGG, campgate, three turrets, no star above and gate
closed. P-R across fields. Mintmark RS. RIC VII Rome 179. Nice
brown patina, good very fine, rare!

60

737   Roman Empire. Licinius - Æ Follis. Siscia, AD 319-320. IMP
LICINIVS AVG, laureate head right / VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP, two Victories facing one another, holding shield inscribed
VOT/PR, on altar with 'S'; ΓSIS(star) in exergue. RIC 92.

15

738   ROMAN IMPERIAL Constantine I. City Commemoratives
(330-354). Ae. (2.62 g. 17 mm.) Nicomedia SMNΔ.
CONSTANTINOPOLIS. Laureate, helmeted and mantled bust left,
with sceptre over shoulder SMNΔ. Victory, holding sceptre,
resting hand upon shield and with head left, standing facing on
prow left RIC 196 Very fine

10



739   Roman Empire - Constantine I (307-337). Bronze follis.
(2,46 g, 19 mm.) Constantinople. CONSTANTI-NVS MAX AVG,
diademed head right. CONSTANTINI-ANA DAFNE, Victory seated
left on cippus, palm branch in each hand, looking right, trophy in
front, at the foot of which is a kneeling captive, turning head,
spurned by Victory. Z in field. CONS in exergue. Good very fine
condition, sand original patina.

20

740   Roman Empire - Constantine I (310-337 A.D.) Æ Silvered
Bronze Follis, (3,05 grs. 19 mm.) Rome. AD 318-319. CONSTA-
NTINVS AVG, cuirassed bust right wearing high-crested helmet. /
VIRTV-S AVGG, campgate, 8 layers, three turrets, no star above,
no doors. P-R across fields. Mintmark RS. RIC 167 var Good very
fine

100

741   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) AE Follis (2 g.,
18 mm.). Antioch mint, AD 324-325. No legend, laureate head
right. / Wreath above CONSTAN TINVS AVG SMANTΓ in four lines.
RIC VII 57; Sear 16200. gVF.

40

742   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) Ticinum mint
325 A.D. - Bronze follis (2.96 g. 20 mm.). CONSTAN-TINVS AVG,
laureate head right; D N CONSTANTINI MAX AVG, VOT XXX and
crescent in wreath, TT in exergue. Rated rare in RIC (R1 grade)
RIC VII 174. Cohen 132. nEF

40

743   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) Æ Follis (2,49
g., 19 mm.). Rome, AD 330. Commemorative Series. VRBS ROMA,
helmeted bust left / Lupa Romana suckling Romulus and Remus,
two stars above, RΩQ in exergue. RIC VII Rome 354; Sear 16508.
GVF+. Brown patina.

20



744   Roman Empire - Constantine I for Divus Constantius I - Follis
(6.13 g. 26 mm.) Lugdunum after 306. DIVO CONSTANTIO PIO
Laureate, veiled and draped bust right. MEMORIA FELIX CI-S
Lighted altar, H inside flanked by eagles; in exergue, PLG. C.179,
RIC.297, Bastien 519 (8 ex.) gVF.

90

745   Imitative Barbarous of Roman Empire - Constantine I the
great (306-337 A.D.) bronze follis (1.65 g. 17 mm.).
CONSTANTINVS AV, draped and cuirassed bust right / BEATA
TRANQVILITAS three stars, globe on altar inscribed VO TIS XX.
PTR in exergue. (Trier) VF

20

746   Roman Empire - Constantine I (307/310-337) helmeted
follis. Londinum */PLN. Victories. 3,44 g 18 mm Nice green
original patina.

15

747   Roman Empire - Constantine I (307-337 AD) Bronze follis
(4.38 g. 23 mm.). Ticinum. CONSTANTINVS P F AVG Laureate and
cuirassed bust right / MARTI CONSERVATORI / S T Mars standing
right with shield and spear RIC 124a. gVF. Scarce.

30

748   Roman Empire - Constantine I (AD 306-337) Bronze Follis
(3.35 g, 18 mm.) Arles (Arelate) mint. IMP CONSTA-NTINVS AVG,
laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine I right /
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories standing facing one
another, supporting between them shield inscribed VOT/PR over
altar; TARL. RIC 194. Good fine, Nice old cabinet brown patina.

20

749   Roman Empire. - Constantine I (307/10-337) Half follis (1.56
g., 15 mm.). Thessalonica 319 AD. CONSTAN-TINVS AVG Laureate
and cuirassed bust of Constantine I to right VICTORIA CAESS NN,
Victory advancing left with wreath and palm branch. Mintmark TS
Γ RIC VII 59 gF. Scarce.

30



750   Roman Empire - Constantine I; 307-337 AD - Lugdunum, c.
322-3 AD. - Bronze Follis. (3,10 g, 18 mm.9 CONSTAN - TINVS
AVG Head laureate right. / Rev.: BEATA TRAN - QVILLITAS Altar
inscribed VO / TIS / XX, globe on altar, three stars above, PLG in
exergue, C - R across field. RIC-153, Bastien-141. GVF+. Original
patina.

20

751   Roman Empire - Constantine I. A.D. 307/10-337. Hybrid
Silvered follis (3,03 g. 18 mm.). - Sirmium mint, struck A.D. 323/4.
CONSTAN-TINVS AVG, laureate head of Constantine I right /
ALAMANNIA DEVICTA, Victory striding right carrying trophy and
holding palm-branch, left foot treading on bound captive seated
to her right and looking back // SIRM. RIC 49 (Crispus) RIC 50
(Constantine II). AU (About Uncirculated)

60

752   Roman Empire. Constantine I the Great (307-337 A.D.)
Bronze follis (2,94 g, 19 mm.) Lugdunum mint. Struck 323 A.D.
CONSTAN-TINVS AVG, laureate head right SARMATIA DEVICTA,
Victory walking right, holding trophy in right hand, palm in left,
trampling captive; C in field. PLC crescent in exergue. RIC VII 222
About uncirculated, lovely brown chocolate patina. Some silvering
still remaining. Cleaned by our experts.

50

753   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) Ticinum mint
325 A.D. - Bronze follis (2,95 g. 19 mm..). CONSTAN-TINVS AVG,
laureate head right; D N CONSTANTINI MAX AVG, VOT XXX and
crescent in wreath, TT in exergue. Rated rare in RIC (R1 grade)
RIC VII 174. Cohen 132. gVF. Rare.

20



754   Roman Empire - The mint is Rome unless otherwise stated -
Constantine I Augustus, 307-337. Silver Half siliqua or medalette
(1.16 g. 17 mm.), Constantinople circa 11 May 330. Star of eight
rays. Laurel wreath. Dot in center. Reference : Leu-NFA sale
16.10.1984, Garrett part II, 348. Missong, NZ 1870, pp. 449-452.
Of the highest rarity, apparently only the fifth specimen known.
Toned and extremely fine Since this silver piece has no
inscription we must rely upon its design, style and fabric for an
attribution; in each instance they lead us to the Constantinian
Era, even to a specific occasion: the dedication ceremonies for
Constantinople in the spring of 330. The obverse depicts an eight-
rayed star and the reverse a laurel wreath (the corona
triumphalis) adorned with a jeweled medallion. The star and
wreath individually make no other appearance on coins of this
period except on base metal tesserae that are obverse-die-linked
with these silver pieces, and which have the inscription O C S C
within the wreath. A star within a wreath occurs on three
mainstream coinages of the era: billon nummi of Helena as
Nobilissima Femina struck at Thessalonica in 318-319; siliquae of
the Caesars Julian II and Gallus struck at various Imperial mints
between 351 and 360; and the anonymous bronzes inscribed POP
ROMANVS struck for the Constantinople dedication. Since the
star-in-wreath motif was not a part of Roman numismatic
iconography before the Constantinian Era, or after it, this silver
piece must belong here, and among these three coinages the
most satisfactory parallel is offered by the POP ROMANVS
bronzes. The weight of this piece, and of all silver coins and
medals struck in connection with the ceremonies of 330, is
problematic because there is a great variance in the weight of
individual coins. The large silver medallions (see the lot above),
for example, range from about 15 to 19 grams; the issue of the
present medalette ranges from at least 1.2 to 1.5 grams, and the
smallest silver pieces, which pair the bust of Constantinopolis or
Roma with a large K or P, range from about 0.8 to 1.1 grams. The
small ones seem to have been intended as one-scripulum pieces,
which ideally would have weighed 1.14 grams (1/288th of a
Roman pound), which was equal to one-third of a siliqua, a
denomination that has been invented by catalogers and often is
applied to those coins.

400



755   Roman Empire - Commemorative Series, 330-354. Silver
1/3 Siliqua (1.05 g. 13 mm.), Constantinople, circa 330. Helmeted
and draped bust of Roma to right. Large P. Bendall Type 2. Kent
pl. 13, 29. Ramskold p. 143, fig. 10A (this coin). RIC -. Vagi 3039.
Well centered and attractive. nEF. This anonymous issue, which
was struck in Constantinople, is part of a considerable series of
similar pieces that bear a variety of busts on their obverses; they
have been given a variety of identifications – mostly as members
of the House of Constantine. In fact, it now seems clear that this
type, with P, represents the ancient capital of Rome, and was
paired with others, with K, representing the newly founded city of
Constantinople, and which showed a bust of Constantinopolis on
the obverse. These ceremonial coins would have been tossed to
the crowds during the festivities that took place when the city
was dedicated in 330.

150

756   Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. Bronze
Follis (2,39 g., 19 mm) struck under Constantine I. Trier. Struck
failure VRBS ROMA, helmeted bust of Roma left wearing imperial
mantle / She-wolf standing left, suckling twins, two stars above;
star on wolf's shoulder. Mintmark TRP. Good fine, brown patina.

20

757   Roman Empire - Constantine I the Great (AD 307-337).
Silver siliqua (2.86 g. 20 mm.). Siscia, AD 334. Diademed bust of
Constantine I right, with eyes to God / CONSTANTINVS AVG,
Victory advancing left, wreath upward in right hand, palm in left;
SIS in exergue. RIC VII 210. About Uncirculated. Old cabinet silver
tone. Repaired crack.

1'200

758   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.)
commemorative issue from the Constantinopolis foundation, 337
A.D. from Arles mint, 337 A.D. CONSTANTINOPOLIS, helmeted
Constantinople bust to left holding imperial matle and sceptre. /
Victory on prow, wreath in filed, PCONST in exergue. RIC 374.
2,29 g. 17 mm. gVF. Green original patina.

15



759   Roman Empire - Divus Constantine AE 1/2 follis (1,44 g. 16
mm.). 337-340 AD. Alexandria mint (Egypt) DV CONSTANTINVS
PT AVGG, veiled head right. / No legend, emperor driving
quadriga right, the hand of God above. SMALA in exergue. RIC4.
LRBC 1445. Near extremely fine. Nice details, nice brown-orange
old cabinet patina.

15

760   Roman Empire - City Commemorative - Bronze half follis
(1,71 g, 16 mm) Antioch, 330-335 A.D. - Struck under Constantine
I. VRBS ROMA, helmeted and cuirassed bust left. / She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus, two stars
above / SMANΘ. RIC 113. gVF.

20

761   Roman Empire - Commemorative Series. AD 330-354. Æ
Follis (2.90 g. 16 mm.). Lugdunum. VRBS ROMA, helmeted and
mantled bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling the
twins (Romulus and Remus); two stars above; // ✩SLG. RIC 257.
gVF

20

762   Roman Empire Constantine I. Constantinopolis bronze follis
(conmemorative issue from Constantinople foundation). Rome
mint. Victory on prow //R*€. 2,72 g. 16 mm Nice green patina.
Please see the photos for a better impression.

20

763   Roman Empire - Constantinopolis City commemorative
issue. Bronze follis (1.68 g • ⌀ 17 mm.), minted under
Constantine I (AD 306-337) in Arles mint. CONSTANTINOPOLIS,
laureate and helmeted bust of Constantinopolis left./ ..CONST.
Victory standing left on prow, holding spear and resting on shield.
Chi-Rho (☧) in field. RIC VII Arles 401; Sear 16456. gVF

50



764   Roman Empire - Barbarous imitative bronze half follis (0.95
g • ⌀ 13 mm) Constantine I (307 - 337 A.D.). Constantinopolis,
bronze follis. CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust
to left holding imperial mantle and sceptre. Constantinople
standing left holding large sceptre, foot on prow. gVF

20

765   Roman Empire - Crispus, as Caesar (316-326 AD) Silvered
follis. (2,82 g, 20 mm.) Treveri, 320-321 IVL CRISPVS NOB CAES
Laureate and cuirassed bust of Crispus to left, holding spear
forward in his right hand and shield in his left. VIRTVS EXERCIT / T
- F / •PTR Vexillum inscribed VOT / XX between two captives. RIC
284 AU (About Uncirculated) Full silvered.

70

766   Roman Empire - Crispus (317-326 A.D.) Bronze Follis (3.41
g., 20 mm. ) Rome. CRISPVS NOB CAES, bust to left, laureate,
cuirassed bust left, holding spear pointing forwards and shield on
left arm. / VIRTVS AVGG P-R (in the field) / RP (in Ex.), gate of
camp with three turrets. RIC 191. VF.

100

767   Crispus as caesar follis. Arles TA. VO/TIS/V. Very rare! RIC-
210. R4! 3,01 grs. 20 mm Nice tone

40

768   Roman Empire. - Crispus, Caesar, (317-326 A.D.) silvered
follis (3.42 g. 19 mm.) struck under Constantine I, Lugdunum, P =
1st officina, 323-324 FL IVL CRISPVS NOB CAES laurated head of
Crispus to right. / VOT X within laurel wreath, CAESARVM
NOSTRORVM around. PLGG in exergue. RIC 216. EF, very rare!

50



769   Roman Empire - Crispus. Caesar, A.D. 317-326. Barbarous
style and hybrid - Æ Bronze Follis. (2.84 grs. 18 mm.) - Arles, A.D.
320/1. Impossible combination of obverse and reverse. CRISPVS
NOB CAES, laureate head of Crispus right / D N CONSTANTINI
MAX AVG, VOT XX in wreath. Mintmark P star AR. RIC 233. (for
reverse) gVF

30

770   Roman Empire - Constantine II, as Caesar (317-337 A.D.)
Bronze follis (2.29 g., 19 mm.). Minted in Arles. CONSTANTINVS
IVN NOB CAES. Laureate head right. CAESARVM NOSTRORVM /
VOTIS V / Q • A. RIC 212. VF.

20

771   Roman Empire - Constantine II, 337-340 AD - Half Follis
(1,25 g, 14 mm) Barbarous imitation. CONSTANTINVS IVN NOB C
Bust right. GLORIA EXERCITVS Two soldiers standing facing each
other, each holding inverted spear in his outer hand and placing
his inner on shield set on ground; between them, two signa. gVF

20

772   Roman Empire - Constantine II, as Caesar, (316-337 A.D.) -
Radiate silvered Follis (Silvered Bronze, 2,74 g., 20 mm.),
Londinum, 320 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, radiate, trabeate
and cuirassed bust left VIRTVS EXERCIT, vexillum inscribed
VOT/XX, between two captives; PLN in exergue. RIC 197 About
Uncirculated.

70

773   Roman Empire - Constantine II ( 317-337 A.D.) Bronze follis
minted in Londinum. 321-322 A.D. CONSTANTINVS IVN N C.
helmeted, draped and cuirassed bust left./ BEATA TRAN-
QVILLITAS Globe set on altar inscribed VOT IS XX in three lines;
PLON. 2,53 g, 19 mm RIC 237. R5. Good very fine condition.
Green original patina.

20



774   Roman Empire. - Constantine II - AE Follis, (3.04 g., 20 mm.)
Trier. AD 322-323. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate bust left,
wearing trabea, holding Victory and mappa. / BEATA
TRANQVILLITAS, globe on an altar inscribed VO-TIS-XX in three
lines, three stars above. Mintmark STR•. RIC VII Trier 353. nEF.

20

775   Roman Empire - Constantine II, as Caesar, (317-337 A.D.)
Silvered Follis. (3.54 g., 21 mm.) Trier, AD 324-325.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust
left / PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with two turrets, no doors,
star above; PTR⊍ in exergue. RIC 455 Near Extremely fine
condition. Great exemplar, nice details.

50

776   Roman Empire - Constantine II, 316-337. Follis (3,21 g. 19
mm) (bronze) - Arelate, 327-328. CONSTANTINVS IVN NOB C
Laureate, draped and cuirassed bust left./ VIRTVS CAESS Camp
gate, with four turrets and open doors; star above; S - F // ARLT.
RIC 315. Good very fine

30

777   Roman Empire - Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis
(Bronze) Antioch, circa 333-340 Laureate, draped and cuirassed
bust of Constantine II to left. CONSTAN/TINVS / CAESAR in three
lines; above, star; below exergual line, SMANTA. RIC 489 gVF.
Orange sand original patina.

20

778   Roman Empire - Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis
(2,30 g, 18 mm) Antioch, circa 333-340 Laureate, draped and
cuirassed bust of Constantine II to left. CONSTAN/TINVS / CAESAR
in three lines; above, star; below exergual line, SMANTS. RIC 489
gVF. Orange sand original patina.

20



779   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Half Follis (1.72 g., 16 mm.). FL DELMA-TIVS NOB C, Laureate,
draped and cuirassed bust right. GLOR-IA EXERC-ITVS, Two
soldiers standing on either side of standard, each holding
reversed spear and shield; SMN. RIC 194. (Nicomedia) gVF.

15

780   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Half Follis (1,72 g., 16 mm.). Minted in Constantinople. Struck 336
AD. FL DELMA-TIVS NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust
right. GLOR-IA EXERC-ITVS, Two soldiers standing on either side
of standard, each holding reversed spear and shield; CONSI. RIC
VII 141. gVF.

15

781   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Follis (2.26 g. 19 mm.). Minted in Antioch. Struck 336 AD. FL
DELMA-TIVS NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GLOR-IA EXERC-ITVS, Two soldiers standing on either side of two
standards, each holding reversed spear and shield; SMANI. RIC VII
112; Sear 16901. nEF. Original patina.

30

782   Roman Empire - Hannibalianus, 335-337 A.D. Bronze follis
(1.30 g. 17 mm. ), Constantinople, 336-337. FL HANNIBALLIANO
REGI Bare-headed, draped and cuirassed bust of Hannibalianus to
right. SECVRITAS PVBLICA / CONSS Euphrates reclining right,
leaning on scepter; at side, urn from which water flows; in
background, reed. RIC 147. gVF. Very scarce.

150

783   Roman Empire - Hannibalianus, 335-337 A.D. Bronze follis
(1.33 g. 16 mm.), Constantinople, 336-337. FL HANNIBALLIANO
REGI Bare-headed, draped and cuirassed bust of Hannibalianus to
right. SECVRITAS PVBLICA / CONSS Euphrates reclining right,
leaning on scepter; at side, urn from which water flows; in
background, reed. RIC 147. gF. Very scarce.

150



784   Roman Empire - Constantius II as Caesar (324-337 A.D.)
Bronze half follis (1,75 g. 15 mm.) - Minted in Rome. FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped, cuirassed bust right./
GLORIA EXERCITVS, two soldiers holding spears and shields with
two standards between them. Mintmark: RS. RIC VII Rome 329.
EF.

30

785   Roman Empire - Constantius II (Caesar, 324-337 A.D.)
Bronze follis (3,52 g., 20 mm.). Rome, 326 A.D. FL VAL
CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 291. good fine, nice old cabinet brown
patina.

20

786   Roman Empire - Constantius II (324-337 A.D.) Bronze follis
(3,73 g • ⌀ 21 mm). Minted in Ticinum, AD 326. FL IVL
CONSTANTIVS IVN NOB C, laureate bust to rigth. DN
CONSTANTINI AVG. VOT XX. Within laured wreath. TT in exergve.
Good very fine, nice brown patina. Barbarous style.

30

787   Roman Empire - Constantius II. As Caesar, A.D. 324-337. Æ
follis (2.20 g., 19 mm.). Antioch, A.D. 324/5. Anepigraphic,
laureate, draped and cuirassed bust of Constantius II left /
CONSTAN TIVS CAESAR in three lines across field; above, star;
SMANTΔ. RIC 55. gVF. Scarce anepigraphic type.

20

788   Roman Empire - Constantius II (337-361 AD), bronze
Nummus (1.53 g. 16 mm.), Alexandria, AD 347-348. D N
CONSTAN - TIVS P F AVG, diademed head r., VOT / XX / MVLT /
XXX, in laurel wreath below, SMALA. RIC 36. gVF

15



789   Roman Empire - Constantius II (337-361) bronze maiorina
(5.89 g. 23 mm.) Constantinople mint, 348-350 A.D. D N
CONSTANTIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust
right. FEL TEMP REPARATIO - Γ• / CONSΓ. Soldier left, spearing
fallen horseman to lower left. RIC 79. nEF.

25

790   Roman Empire - Constantius II (337-361) bronze maiorina
(2.41 g. 17 mm.) Constantinople mint, 348-350 A.D. D N
CONSTANTIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust
right. FEL TEMP REPARATIO X-• / CONSΓ. Soldier left, spearing
fallen horseman to lower left. RIC 79. gVF.

15

791   Roman Empire - Barbarous imitative - Bronze maiorina
(2.75 g. 20 mm.) Constantius II FEL TEMP REPARATIO - A type,
soldier l., with shield and spear, spearing falling horseman
extends l. arm gVF.

25

792   Roman Empire - Constans (337-350 A.D.) bronze half
maiorina (5.51 g., 24 mm.). from Arles mint, 348-350 A.D. DN
CONSTANS PF AVG - A, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right / FEL TEMP REPARATIO - A, emperor on galley to left
holding ave phonix on globe and standard with Chi-Rho banner; in
the stern sits Victory steering the ship. SARL in exergue. RIC IX
99. VF.

20

793   Roman Empire - Constans (337-350 A.D.) bronze half follis
(2,73 g, 17 mm). from Antioch mint, 348-350 A.D. D N CONSTA-
NS P F AVG, Diademed bust right, draped and cuirassed. FEL
TEMP REPARATIO - ☆ / ANI, Phoenix standing right on globe. RIC
131. gVF

20



794   Roman Empire - Magnentius (350 - 353 A.D.) bronze
maiorina (4,11 g. 21 mm. ) Rome mint. D N MAGNEN-TIVS P F
AVG; bare-headed, draped and cuirassed bust right; Γ behind
bust. VICT DD N N AVG ET CAES; two Victories standing, facing
each other, holding wreath between them enclosing VOT-V-MVLT-
X; ✯ (star) in lower centre; mintmark: RQ. ( Rome Quinta Oficine.)
Very fine condition. Beautiful original patina.

15

795   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Maiorina de
bronce (2,74 g ,21 mm), Lugdunum. D N MAGNENTIVS P F AVG,
bust bare-headed, draped, and cuirassed right, seen from front, A
behind portrait / GLORIA ROMANORVM, emperor in military dress,
shield on left arm, galloping right, spearing barbarian with
outstretched arms kneeling left before horse; below horse, shield
and broken spear; RSLG• in exergue. RIC 271. GVF. Brown patina.

25

796   Roman Empire - Ancient Imitative for Magnentius. Bronze
half maiorina (1.68 g. 17 mm.) Two Victories type, holding shield
over column. Barbarous style! gVF.

15

797   Roman Empire - Magnentius (AD 350-353) - Bronze
maiorina (4.05 g. 24 mm.) Rome mint. D N MAGNEN-TIVS P F
AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust of magnentius
right; B behind. / VICT D D N N AVG ET CAE / RP, two Victories
facing each other hoding shield inscribed VOT / V / MVL / X in four
lines. RIC 216. Good very fine.

15

798   Roman Empire - Magnentius (AD 350-353) - Bronze
maiorina (5.13 g. 23 mm.) Rome mint. D N MAGNEN-TIVS P F
AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust of magnentius
right; B behind. / VICT D D N N AVG ET CAE / RP, two Victories
facing each other hoding shield inscribed VOT / V / MVL / X in four
lines. RIC 216. Good very fine.

30



799   Roman Empire - Magnentius (AD 350-353) - Bronze
maiorina (5.75 g. 23 mm.) D N MAGNEN-TIVS P F AVG, bare-
headed, draped and cuirassed bust of magnentius right; A
behind. / VICT D D N N AVG ET CAE, two Victories facing each
other hoding shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC
216 (Rome). Good very fine.

40

800   Roman Empire - Magnentius (AD 350-353) - Bronze
maiorina (3.80 g. 22 mm.) Rome mint. D N MAGNEN-TIVS P F
AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust of magnentius
right; Γ behind. / VICT D D N N AVG ET CAE / RT, two Victories
facing each other hoding shield inscribed VOT / V / MVL / X in four
lines. Star in lower centre. RIC 216. gVF.

40

801   Roman Empire - Magnentius (350 - 353 A.D.) Bronze
maiorina (4.98 g., 22 mm.) Lugdunum. D N MAGNENTIVS P F AVG,
rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. / FELICITAS
REIPVBLICE / RPLG, emperor in military dress standing left,
holding Victory and labarum. RIC 112. nEF. Nice details.

60

802   Roman Empire. Magnentius (AD 351-353) Æ Maironia, (3,47
g., 20 mm.) Lugdunum mint. D N MAGNENTIVS P F AVG - A Bare-
headed, draped and cuirassed bust of Magnentius to right.
VICTORIAE DD NN AVG ET CAE, two Victories standing facing one
another, holding between them wreath, VOT V MVLT X in four
lines within; SP below, RPLG in exergue. RIC VIII 125. Near
extremely fine. Green original patina.

30

803   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.) Æ Double
Maiorina (7.65 g. 29 mm.) Ambianum. D N MAGNENTIVS P F AVG,
bare-headed, draped, and cuirassed bust right. SALVS DD NN
AVG ET CAES / AMB, large Chi-Rho flanked by Alpha and Omega.
RIC 34. gVF.

200



804   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.) Æ Maiorina
(6.32 g. 23 mm.) Arelate (Arles) mint, 351-353 A.D. D N
MAGNENTIVS P F AVG, bare-headed, draped, and cuirassed bust
right. SALVS DD NN AVG ET CAES / PAR , large Chi-Rho flanked by
Alpha and Omega. RIC VIII 196; Bastien 288; LRBC 447. VF

50

805   Roman Empire - Magnentius (350 - 353 A.D.) Bronze
maiorina (4.54 g., 20 mm..) from Lugdunum mint . D N MAGNEN-
TIVS P F AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust of
magnentius right; A behind. / VICTORIAE DD NN AVG ET CAES SV,
two Victories facing each other hoding shield holding wreath
surmounted by Chi-Rho, inscribed VOT / V / MVL / X in four lines.
SP in lower filed. RPLG in exergue. RIC 145. VF/GVF. Green
original patina.

30

806   Roman Empire - Decentius caesar, (350-353 A.D.) Bronze
maiorina (4,29 g. 21 mm.) from Lugdunum mint, AD 351-353. D N
DECENTIVS NOB CAES, cuirassed bust right./ VICTORIAE DD NN
AVG ET CAE - ☧, two Victories standing facing one another,
holding between them wreath inscribed VOT / V / MVLT / X; SP
between figures, RSLG in exergue. RIC 150. VF.

30

807   Roman Empire - Hybrid and barbarous Bronze Maiorina
(1.39 g, 16-18 mm) Magnentius bust style in obverse. Constantius
Gallus reverse: FEL TEMP REPARATIO / SLG roman soldier,
spearing fallen enemy on horse to left gVF. Very rare e
interesting coin.

30

808   Roman empire - Constantius Gallus caesar (351-354 A.D.)
Bronze Maiorina (4.26 g. 20 mm.). Rome mint. DN FL CL
CONSTANTIVS NOB CAES Bare headed, draped and cuirassed
bust of Constantius Gallus to right, B behind. FEL TEMP
RE–PARATIO - Γ // RΩS Soldier spearing fallen horseman to left.
RIC VIII 258. gVF.

20



809   Roman Empire - Constantius Gallus (351-354 AD) AE Half
Maiorina (2.19 g. 19 mm) Aquileia DN CONSTANTIVS IVN NOB C,
bare-headed, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO,
soldier spearing fallen horseman who is bare-headed, reaching
backwards. Mintmark dot AQP dot. RIC VIII 203 gVF

25

810   Roman Empire - Bronze AE3 (2,12 g., 16 mm.) Constantius
Gallus CONSTANTIUS NOB CAE, bare-headed, draped and
cuirassed bust right radiate Phoenix standing right on globe
Antioch, AN∆ Good fine

15

811   Roman Empire - Julian II (360-363 A.D.) Æ Bronze Maiorina
(3.08 g. 19 mm.) Antioch. DN FL CL IVLIANVS PF AVG, helmeted,
cuirassed bust left holding spear and shield / VOT X MVLT XX four
lines, in wreath. Mintmark ANTA Palm RIC 220. gVF.

30

812   Roman Empire - Julian II (360-363 A.D.), Double maiorina
(8,62 g., 29 mm.), Arles mint, AD 360-363; D N FL CL IVLI - ANVS
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust r., SECVRITAS REI
PVB, bull standing r.; above, two star; in ex. PCON[club]. RIC 316.
gVF.

150

813   Roman Empire - Rare Jovianus (363-364 A.D.) AE20 (3,05 g.
18 mm.). Minted in Heraclea. D N IOVIANVS P F AVG Diademed,
draped and cuirassed bust left. VOT/ V within wreath; in exergue,
HERAC•B. RIC VIII 108; Sear 19218. gVF. Green original patina.

30

814   Roman Empire - Jovian (363-364 AD) AE Centenionalis,
(2.92 g. 18 mm.) Antioch. 363-364 AD. DN IOVIAN-VS PF AVG,
pearl diademed, draped, cuirassed bust right / VOT V within
wreath. Mintmark ANTA. RIC VIII Antioch 230; Sear 19221. gVF.

20



815   Roman Empire - Jovian 363-364 A.D. - Æ3 Centenionalis.
Antioch. DN IOVIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust right / VOT V MVLT X in four lines across field
within wreath. gVF

20

816   Roman Empire - Jovian (363-364 A.D.). Rome. Bronze Follis
(2,47 g. 21 mm) DN IOVIANVS PF AVG, pearl diademed, draped,
cuirassed bust right / VOT V MVLT X within wreath, below
mintmark VRB dot ROM dot P. RIC 333. VF. Scarce. Green original
patrina.

20

817   Roman Empire - Valentinian I (A.D. 364-375.) Ӕ Nummus
(1,38 g. 13 mm). Rome, AD 367-375. D N VALENTINIANVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. VICTORIA
AVGG / RQ, Two victories. gVF

25

818   Roman Empire - Gratian, (367-383 A.D.) Silver siliqua (1,03
g., 10 mm.) Treveri (Trier) mint. D N GRATIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust to right. VRBS ROMA /
TRPS, Roma seated left on cuirass, holding reversed spear and
Victory on globe. RIC 46. Fine. Nice silver tone. Complete
exemplar.

30

819   Roman Empire - Gratian, 367-383. Æ Bronze Maiorina (4,00
g. 23 mm.) Siscia mint, 378-383. D N GRATIANVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Gratian to right.
REPARATIO REI PVB / ASISC Gratian standing facing, his head
turned to left, raising kneeling woman with his right hand and
holding Nike on globe in his left. RIC IX 26a.4. Good very fine
condition, original patina.

25



820   Roman Empire - Gratian (367-383 A.D.) bronze nummus
(1.29 g, 14 mm) Antioch. D N GRATIA-NVS P F AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right VOT XX MVLT XXX within wreath;
ANTA. RIC IX 58a. nEF

25

821   Roman Empire - Valentinian II. A.D. 375-392. Æ nummus
(0.98 g. 14 mm). Antioch, A.D. 378-383. D N VALENTINIANS P F
AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian II right /
VOT XX MVLT XXX in four lines within wreath; ANTA. RIC 58b. nEF.

20

822   Roman Empire - Valentinian II (375-392 A.D.) Bronze
maiorina (4.94 g. 24 mm.) from Cyzicus mint, 378-383 A.D. DN
VALENTINIANVS PF AVG, diademed, helmeted, cuirassed bust
right, holding spear and shield / GLORIA RO-MANORVM, emperor
standing on galley, Victory at helm. Mintmark SMKA. gVF.

20

823   Theodosius I AE2. 383-388 AD. (4,16 g. 21 mm.) DN
THEODOSIVS PF AVG, pearl diademed, draped and cuirassed bust
right / VIRTVS EXERCITI, Emperor stepping to the right, treading
on captive and holding labarum and globe. P-headed cross (☧) in
left field. Mintmark CONS. RIC IX Constantinople 83b; Sear 20504.
Very fine

20

824   Roman Empire - Theodosius I (379-395 A.D.) bronze
maiorina (4,26 g. 23 mm.) Minted in Constantinople. DN
THEODOSIVS PF AVG, crested helmeted, pearl diademed and
cuirassed bust right / GLORIA ROMANONVM, emperor in military
dress standing facing, head right, on galley, right arm raised,
Victory standing left at helm, steering. Mintmark CONB. RIC 79b.
gVF.

25



825   Roman Empire - Aelia Flaccilla (376/379-386 A.D.) Bronze
maiorina. (5,10 g., 22 mm) Antioch AEL FLACCILLA AVG,
diademed & draped bust right SALVS REIPVBLICAE, Empress
standing facing, arms folded over chest. Mintmark ANTЄ. RIC IX
62; LRBC 2760 VF+.

20

826   Roman Empire - Aelia Falcilla (383-386 AD) Bronze nummus
(0.72 g., 14 mm.). Antioch mint. AEL FLAC-CILLA AVG. Diademed
and draped bust right SALVS REIPVBLICAE / ANЄ. Victory seated
right on cuirass, inscribing Christogram ☧ upon shield. RIC IX 64;
LRBC 2744. gVF.

25

827   Magnus Maximus Ӕ4, AD 383-388. (0,83 g. 14 mm) D N
MAG MAXIMVS P F AVG, diademed, draped, and cuirassed bust
right / SPES ROMANORVM, campgate with two turrets; star above.
Nice green patina. FINE. green original patina.

25

828   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (4.30 g. 24 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // TCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

25

829   Roman Empire - Magnus Maximus, Usurper and Emperor of
Britain, Spain, Gaul & Africa, 383-388 AD. Bronze maiorina (4,93
g. 24 mm.) Arles mint. DN MAG MAXIMVS PF AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right. REPARATIO REIPVB / SCON
emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

30

830   Roman Empire - Arcadius (383-408 AD ) Bronze Nummus,
Nicomedia mint 378-383 AD. (1.18 g. 14 mm) D N ARCADIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped, cuirassed bust right / SALVS REI-
PVBLICAE, Victory walking left holding trophy over right shoulder
and dragging captive. Chi-Rho in left field. ANTΓ in exergue. RIC
67d; LRBC 2771 gVF.

10



831   Roman Empire - Arcadius (378-383 A.D.) Bronze Nummus
(1.14 g. 16 mm.), Cyzicus mint 378-383 AD D N ARCADIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped, cuirassed bust right / VOT V within
wreath. Mintmark SMKΓ. RIC 20d Good very fine.

20

832   Roman Empire - Arcadius (383-408 AD ) Bronze Nummus,
Nicomedia mint 378-383 AD D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped, cuirassed bust right / SALVS REI-PVBLICAE,
Victory walking left holding trophy over right shoulder and
dragging captive. Chi-Rho in left field. Mintmark SMNT. RIC 67.
gVF.

25

833   Roman Empire - Flavius Victor - AE nummus from Aquileia
mint (1,34 g. 13 mm.). Struck 387-388 A.D. D N FL VICTOR P F
AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Flavius Victor
to right. SPES ROMANORVM / SMAQP Camp gate with two turrets;
above, star. LRBC 1104. RIC IX 55b.2. gVF. Rare coin!

80

834   Roman Empire - Eugenius (392-394), silver siliqua, (0,88 g.,
14 mm.) Treveri mint, 22 August AD 392 - 6 September AD 394.
DN EVGENIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust
right. / VIRTVS ROMANORVM, Roma seated l. on cuirass, holding
Victory on globe and reversed spear; in ex. TRPS. RIC 106d; C 14.
F. Very rare!.

150

835   Roman Empire - Aelia Eudoxia, Augusta, AD 400-404., wife
of Arcadius. Bronze Half Follis (2.89 g. 16 mm.). Alexandria mint,
struck 400/1 AD. AEL EVDOXIA AVG, diademed draped bust right
being crowned by hand of god / GLORIA ROMANORVM, empress
seated facing on throne, hands folded, being crowned by hand of
god; cross in right field; mintmark ALEA. RIC 84; LRBC 2926. gVF.

30



836   Roman Empire Honorius. AD 393-423. AR Siliqua (1.54 g.,
17 mm.). Constantinople mint. Struck circa AD 403-408 D N
HONORIVS P F AVG legend with diademed, draped and cuirassed
bust right VOT / V / MVLT / X in four lines within wreath; mintmark
CONS below. RSC 65a-65b; Sear 20974-20975 Flan crack Good

40

837   Roman Empire - Theodosius II (402-450 A.D.) AE Follis (2,33
g. 16 mm). Constantinople mint. D N THEODOSIVS P F AVG
Helmeted, diademed and cuirassed bust facing slightly right,
holding shield and spear. / CONCORDIA AVGG / CONSA Concordia
seated facing, foot set on prow, holding sceptre and Nike. gVF

20

838   Roman Empire - Theodosius II (402-450 A.D.) AE Follis (2,62
g. 16 mm). Constantinople mint. D N THEODOSIVS P F AVG
Helmeted, diademed and cuirassed bust facing slightly right,
holding shield and spear. / CONCORDIA AVGG / CONST Concordia
seated facing, foot set on prow, holding sceptre and Nike. gVF

20

839   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.) Lot comprising 3
bronze quadrans - Rome mint, 41-42 A.D. 3 x TI CLAVDIVS
CAESAR AVG. Modius PON M TR P IMP COS DES IT - SC. RIC 84;
BMCRE 179. Good very fine condition. Original Patinas.

25

840   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Tetricus I,
Arcadius, Constantius II, Victorinus, Constans, Constantine I,
Claudius II & Gratian Very good lot, complete specimens, several
emperors, patinas and reverse types.

40



841   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Constantine
I, II, Tetricus I, II, Constans (2), Constantius II & Arcadius Very
good lot, complete specimens, several emperors, patinas and
reverse types.

40

842   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Constantine
I (2), Tetricus I (2), Theodosius, Licinius II, & Constantius II (2)
Very good lot, complete specimens, several emperors, patinas
and reverse types.

40

843   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Victorinus
(2), Constantine I- II, Constans, Claudius II, Gratian & Constantius
Gallus Very good lot, complete specimens, several emperors,
patinas and reverse types.

40

844   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Tetricus II
(2), Constantine I-II, Arcadius, Constans (2), Constantius II Very
good lot, complete specimens, several emperors, patinas and
reverse types.

40

845   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Tetrius I-II,
Constantine II, Theodosius, Licinius II, Gallienus, Valentinianus I &
Constantius Gallus Very good lot, complete specimens, several
emperors, patinas and reverse types.

40



846   Roman Empire - Lot comprising four (4) coins: City
Commemorative foundation (Constantinople) struck under
Constantine I - Follis Æ 4 x VRBS ROMA, helmeted and cuirassed
bust left / She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and
Remus.

40

847   Roman Empire - Lot comprising four coins: City
Commemorative foundation (Constantinople) struck under
Constantine I - Follis Æ 4 x CONSTANTINOPOLI, helmeted
Constantinople bust to left holding imperial mantle and sceptre.
Constantinople standing left holding large sceptre, foot on prow.
From Alexandria, Arles, Trier, Rome.

40

848   Roman Empire - Lot comprising four (4) posthumous half
follis: Divus Constantine I, died 337 A.D. 2 x DV CONSTANTINVS
PT AVGG Veiled head of Divus Constantine to right./ VN-MR across
field, Constantine, veiled, standing right 2 x DV CONSTANTINVS
PT AVGG Veiled head of Divus Constantine to right./ Divus
Constantine, veiled and togate, driving galloping quadriga to
right, manus Dei reaching down from above

40

849   Roman Empire - Lot comprising four (4) posthumous half
follis: Divus Constantine I, died 337 A.D. 3 x DV CONSTANTINVS
PT AVGG Veiled head of Divus Constantine to right./ VN-MR
(Veneranda Memoria) across field, Constantine, veiled, standing
right 1 x DV CONSTANTINVS PT AVGG Veiled head of Divus
Constantine to right./ Divus Constantine, veiled and togate,
driving galloping quadriga to right, manus Dei reaching down
from above

40



850   Roman Empire - Lot comprising four (4) posthumous half
follis: Divus Constantine I, died 337 A.D. 1 x DV CONSTANTINVS
PT AVGG Veiled head of Divus Constantine to right./ VN-MR across
field, Constantine, veiled, standing right 3 x DV CONSTANTINVS
PT AVGG Veiled head of Divus Constantine to right./ Divus
Constantine, veiled and togate, driving galloping quadriga to
right, manus Dei reaching down from above

40

851   Roman Empire - Theodosius I (375-395 AD) 2 x Æ Follis.
Antioch, AD 378-383. D N THEODOSIVS P F AVG pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGGG,
Constantinopolis, helmeted, enthroned facing, head right; holding
spear and globe; right foot on prow; Θ in left field; Φ over K in
right field; ANTΓ in exergue. RIC 47c.6; LRBC 2708. GVF. Nice
desert (sand) original patina.

20

852   Roman Empire - Lot comprising four (4) Bronze coins 1 -
Maximianus - Radiate Follis - Cyzicus - CONCORDIA MILITVM 2 -
Maximianus - Radiate Follis - Cyzicus - CONCORDIA MILITVM 3 -
Gallienus - Antoninianus - Rome zoo series - DIANAE CONS AVG /
XI 4 - Gallienus - Antoninianus - Rome zoo series - DIANAE CONS
AVG / XII VF/gVF conditions. Green original patina.

50

853   Roman Empire - Lot comprising three (3) Bronze coins 1 -
Magnentius, Maiorina from Rome mint. 2 - Commemorative series
Follis, Constantinopolis from Trier. 3 - Constantine I, Follis, VOT
XX in wreath, Thessalonica. VF/gVF conditions. Original patinas.

40

854   Roman Empire - Lot comprising three (3) Bronze coins 1 -
Constantine I. Follis from Rome. Sol. 2 - Crispus. Follis from
Aquileia. VOT X between palms in wreath. 3 - Constantius II,
Maiorina from Roma. Fallen horseman. VF/gVF conditions. Original
patinas.

40



855   Roman Empire - Lot comprising six (6) coins: III-IV centuries
AD. Gallienus, Gratian, Honorius, Magnentius, Constantius II,
Magnus Maximus. Very good lot, complete specimens, several
emperors, patinas and reverse types.

35

856   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: III-IV
centuries AD. Antoninianus, Follis, Maiorinas: Constantius II (5),
Claudius II, Arcadius & Constans Very good lot, complete
specimens, several emperors, patinas and reverse types.

40

857   Roman Empire - Lot comprising two imperial bronze coins:
1 - Constantius I as Caesar. bronze large follis (8,42 g., 28 mm.).
Trier . CONSTANTIVS NOB CAES Laureate head of Constantius I to
right GENIO POPV-LI ROMANI - B / TR The Genius of the Roman
people, nude but for chlamys, standing front, head to left,
wearing kalathos and holding patera in his right hand and
cornucopiae in his left. RIC 213a 2 - Maximianus 293-305 A.D. - Æ
Bronze Follis. (8,78 g. 28 mm.) Antioch 300-301 AD. IMP C MA
MAXIMIANVS PF AVG, laureate head right / GENIO POPV-LI
ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked except for
chlamys over left shoulder (falls low), holding patera from which
liquid flows, and cornucopiae, K and B-V in two lines across fields.
Mintmark ANT. RIC VI 54b.

25



858   Roman Empire - Lot comprising two imperial bronze coins:
1.Roman Empire - Constantine I, 307/310-337. Follis Bronze (5,64
g., 29 mm.), Treveri, 1st officina, 307-308. IMP CONSTANTINVS P
F AVG Laureate and cuirassed bust of Constantine I to right.
GENIO POP ROM / S-A//PTR Genius standing facing, head left,
wearing turreted crown, holding patera in right hand and
cornucopiae in left. RIC 770. 2.Roman Empire - CONSTANTIUS I
(305-306). Silvered Large Follis (8,18 g. 28 mm.). Carthage. IMP
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. SALVIS AVGG ET
CAESS FEL KART / A. Carthago standing facing, head left, holding
fruits in both hands; H to left. RIC 39a.

25

859   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: III-IV
centuries AD. Antoninianus, Follis, Maiorinas: Constantius Gallus,
Arcadius, Claudius II, Constantine I, Constantius II, Valentinianus.
Very good lot, complete specimens, several emperors, patinas
and reverse types.

40

860   Bizantine Empire - Michael VII Ducas (1071-1078). Gold
histamenon nomisma (4,34 g. 29 mm.). Constantinople. Facing
half-length bust of Christ Pantocrator, with cruciform nimbus, five
pellets within each bar; barred IC - XC in right and left fields +
MIXAHΛ RACIΛO Δ, crowned facing half-length bust of Michael,
wearing loros and saccos, holding jeweled vexillum with pellet on
shaft in right hand and globus cruciger in left. Sear 1868. DOC 2d
Good very fine

250

861   Curious monetiform lead to classify. 36,77 g, 30 mm.
Helmeted head to right. Pentagram.

350



862   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (25,28 g.
30 mm.) monetiform lead. II to I century B.C. S in anverse gVF.

30

863   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (1,30 g. 12 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. Lira?? on obverse. Inscription on reverse gVF. Nice
original patina.

40

864   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (6,42 g. 18 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. bull?? on obverse. male head on reverse gVF. Nice
original patina.

40

865   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (61,14 g.
48 mm..) monetiform lead. II to I century B.C. Head to left gVF.

30

866   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (1,20 g. 12
mm.) monetiform lead. II to I century B.C. gVF.

30

867   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (2.60 g. 13
mm..) monetiform lead. II to I century B.C. Sol? gVF.

20

868   The Roman Empire - Erotic spintriae and tesserae, time of
Tiberius. Spintria early first century BC, Æ (4.21 g, 21 mm). Erotic
scene. III within barely visible wreath. Buttrey, NC 1973, scene
1/III. Simonetta-Riva scene 9A. Bateson H20. Good very fine
condition. Original brown-red patina.

1'500



869   Romen Empire - Posthumous Augustus Æ Tessera. Minted
under Tiberius circa AD 22-37. Bare head of Tiberius (?) l., within
wreath X within wreath. Buttrey, NC 1973, B7/X 4.29 g, 21 mm
Good very fine condition. Original brown-red patina.

1'200

870   Roman Empire - The mint is Rome. Erotic bronze tesserae
(4.04 g. 21 mm.), time of Tiberius. Spintria first century AD. Erotic
scene. II within pearl border. Inedit. VF. Very rare

1'500

871   Hispania antigua - Carbula (Almodóvar del Río, Córdoba -
South España). Monetiform lead (24,54 g, 30 mm) Apolo head,
snake. Lyre: CARBVLA. FAB 445 Extremely fine condition

300

872   Medieval lead sealing wax to classify. 17,81 g, 34 mm.
Victoria or Ángel, advancing, carrying a globe in her left hand

50

873   Byzantine Empire Æ Weight, c.8th-10th Century AD.
Spherical weight of two ounces (54.20 gm) Bronze 18 x 22 mm.
Two ounces Commercial weight. Good very fine

40

874   Islamic - Al-Andalus Square bronze weight (3,92 g, 14 mm)
gVF

20

875   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period. Bronze felus. Al-
Ándalus mint. 711-755 (A.H. 92-138). 1,94 g., 22 mm Religious
legends. Good very fine condition. Original patina.

30



876   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period. Bronze felus Al-
Ándalus mint. 711-755 (A.H. 92-138). 3.30 g., 16 mm. Religious
leyends. Good very fine condition. Original patina.

20

877   AL-ANDALUS COINS: EMIRATE. Muhammad I (238-273 H /
852-886 A.D.) Bronze fals. 1,86 g., 18 mm. Type I-49 de Frochoso.
Good very fine condition. Very interesting. Original patina.

30

878   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period. Bronze felus. Al-
Ándalus mint. 711-755 (A.H. 92-138). 1,05 g., 18 mm. Religious
legends. Good very fine condition.

40

879   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period. Bronze felus. Al-
Ándalus mint. 711-755 (A.H. 92-138). 1,58 g., 20 mm. Religious
legends. Good very fine condition. Original patina.

20

880   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus Al-
Ándalus mint. 711-755 (A.H. 92-138). 2,75 g. 23 mm. Good very
fine condition.

90

881   YAHYA I Ibn Muhammad citing Alí. Idrisids. Fals. AH 212
PALM TREES. Bronze (Æ) 2,44 g, 21 mm Very rare. VF.

20



882   Al-Andalus - Period of the Governors (sent by the Caliph of
Damascus each with annual or annual bi authority) - Bronze felus
minted under the government of Yahya ben Salama al-Kalbi in
108 H. (726 AD) ) Very good conservation, beautiful dark patina
and earthy original. Very rare (these first feluses coined in Al-
Andalus in the first years of the invasion are very rare, especially
those that clearly show the date of coinage) 1,63 g, 23 mm. VF

30

883   Al-Andalus - Period of the Governors (sent by the Caliph of
Damascus each with annual or annual bi authority) - Bronze felus
minted under the government. Very good conservation, beautiful
dark patina and earthy original. Very rare (these first feluses
coined in Al-Andalus in the first years of the invasion are very
rare, especially those that clearly show the date of coinage) 1,69
g, 15 mm. VF

20

884   Al-Andalus, Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman I (159 H -
775 AD). Silver dirham (2,70 g., 26 mm.). Al-Ándalus mint. 159 H
- 775 AD A.D. Vives 61, Miles 54. Good very fine condition, very
scarce, a little hit in the edge

50

885   Spain - Independent Cordoba´s Emirate. Abd al Rahman I
(138-172 H) Silver dirham (2,50 g. 27 mm.), minted in al-Andalus
in 171 H. (787 A.D.) Vives 69, Miles 62 Extremely fine condition,
original silver patina.

60

886   Spain - Abbasids - Al-Mansur (754-775 AD) Gold dinar (4.05
g. 18 mm.). No mint mark (Iraq), 153 H. Bernardi-51. EF-.
Beautiful colour.

250

887   Spain - Abbasids - Harum al-Rasid (786-809 AD) Gold dinar
(4,07 g. 18 mm..). No mint mark (Misr), 183 H. / 799 AD Bernardi-
69. GVF. Beautiful colour.

250



888   Almohads Empire, Al-Andalus. AH 541-667. (1147-1269 AD)
Silver Half Dirham, (0,41 g, 11 mm) no mint mark. Anonymous
gVF

20

889   Al-Andalus - Almohad Empire, Abd Al-Mumin ibn Ali (524-
558 H. / 1130- 1163 A.D.). 1/2 silver dirham minted in Al-Andalus.
0.70 g. 12 mm. Good very fine condition.

30

890   Spain, Period Almohad (1160 - 1260) Al-Andalus Silver
square dirham (1.49 g., 14 mm.), Islamic, medieval silver,
anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. gVF.

20

891   Almohade Period - Millarés or dirham of Christian imitation,
which was coined in some European cities as an 'imitation' of the
almohade dirham, in order to facilitate trade relations with North
Africa. 1.32 g, 18 mm Medina 201-bis (pag.439) Good very fine
condition.

15

892   Almohade Period - Millarés or dirham of Christian imitation,
which was coined in some European cities as an 'imitation' of the
almohade dirham, in order to facilitate trade relations with North
Africa. 1.24 g, 15 mm Medina 201-bis (pag.439) Good very fine
condition.

20

893   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) - Ali ben Yusuf
and with heir Sir (1128-1139 A.D. / 522-533 H.). Silver quirate.
(0,98 g. 12 mm.) Vives 1768 Hazard 976. gVF. Lightly toned.

20

894   España - Al-Andalus - Almorávide. Alí Ben Yusuf (1086 -
1147) Silver Quirate (0,95 g. 13 mm) Medina Cordoba. 506 H
(1112) Good very fine. Nice silver tone.

80



895   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) - Ali ben Yusuf
and with heir Sir (1128-1139 A.D. / 522-533 H.). Silver quirate.
(0,94 g. 10 mm.) Vives 1768 Hazard 976. gVF.

20

896   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) - Ali ben Yusuf
and with heir Sir (1128-1139 A.D. / 522-533 H.). Silver quirate.
(0,93 g. 11 mm.) Vives 1775 Hazard 982. gVF.

20

897   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Emir Ali ben
Yusuf y el emir Sir (522-533 H). Silver quirate. (0,96 g. 12 mm.)
Vives 1768 Hazard 976. gVF.

20

898   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147 AD) Ali Ibn
Yusuf and Emir Tasfin (533-537 / 1139- 1143) Silver quirate (0,98
g. 12 mm). B-Cj7. Vives 1827. Hazard 1004. gVF

20

899   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Ali ibn Yusuf
500-537 / 1106- 1143 Silver half quirate (0,47 g. 9 mm.). Ref. B-
Ca3, Vives 1669, Hazard 959. VF/F.

60

900   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350
A.H. / 912-961 A.D.), Silver dirham (2.75 g., 23 mm.). Minted in
Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba in Andalucia,
Spain) in 332 H. (944 A.D.) Vives 403. nEF. Nice silver toning.

40

901   Al-Ándalus - Sevilla´s Taifa, al-Mutámid (1069-1091), billon
dirham (2,47 g. 26 mm.), minted in Sevilla between A.H. 461-468
(1069-1076 A.D.) Religious legends. Good very fine condition.
Beautiful green original patina. Broken. Rare!!

50



902   Islamic - Gold dinar (4,07 g. 18 mm..). to classiffy. GVF.
Beautiful colour.

250

903   Lot comprising four (14) silver dirham struck by the Fatimid
Caliphate, under: Interesting and scarce lot of islamic coin. Very
fine condition.

60

904   Spain - Al-Andalus - Lot of eight (8) coins: Eight (8) bronze
Felus. Period of the Governors (sent by the caliph of Damascus
each with annual or bi-annual authority) between the years 711-
755 AD. Very good conservation, beautiful brown and green
patina. Beautiful and complete calligraphy. Varied lot, very
interesting.

40

905   Al-Andalus. - Lot comprising four (4) silver dirham. 1 x
Emirate 3 x Caliphate (Hisam and Abd al-Rahman III) Very fine
condition.

40

906   Spain - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). Dinero, billon
(0,26 g. 13 mm.). Minted in Toledo. ANFVS REX bust to left /
TOLETA Cross ✩ / ✩ FAB.25.1. BAU 40. FINE

10

907   Spain - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). Dinero, billon
(0,76 g. 17 mm.). Minted in Toledo. ANFVS REX bust to left /
TOLETA Cross ✩ / ✩ FAB.25.1. BAU 40. nEF.

15



908   Medieval Spain - Alfonso VIII de Castilla (1158-1214) Billon
dinero (0.95 g. 17 mm.) ANFVS REX Bust left / CASTELE around
castle. ✩/✩ Bautista-312. Abm-205. Imperatrix-A8:36.26. Good
fine, green original patina.

30

909   Portugal Monarchy - Dinheiro - Sancho II (1223-1248) Billon
• 0.50 g • ⌀ 16 mm REX SANCII / PO RT VG AL Cruz Gomes# S2
08. Good fine, original patina.

10

910   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Santiago. Billon
dinero (0.77 g., 17 mm..) Arms of Castile and León - Cross with
four quadrants; lion and castle. / •ΛLF / OИSVS / RЄX CAS / TЄLLЄ
Є / TLЄGIO / ИIS• in six lines. Great exemplar. Good very fine.

10

911   Spain. Alfonso X (1252-1284) billion dinero, Burgos mint.
0,69 g, 13 mm Good very fine condition. Brown patina.

30

912   Spain - Middle Ages - Alfonso X el Sábio (1252-1284)
Maravedi or Dinero Prieto (0,93 g., 17 mm..) ALF REX CASTELLE
around a circular border containing a castle, shell (venera) as a
mint mark below. ET LEGIONIS around a circular border
containing a lion to right. Good very fine condition, lovely green
original patina. Tope details, nice coin with clear mintmark. Very
scarce!

20

913   Spain - Middle Ages - Alfonso X el Sábio (1252-1284)
Maravedi or Dinero Prieto (0,92 g., 16 mm..) ALF REX CASTELLE
around a circular border containing a castle, shell (venera) as a
mint mark below. ET LEGIONIS around a circular border
containing a lion to right. (Bautista-390). (Mozo-A10:2.5) Good
very fine condition, lovely green original patina. Tope details, nice
coin with clear mintmark. Very scarce!

25



914   Spain. Alfonso X (1252-1284) Cuenca mint. Billion obolo
(0,51 g. 14 mm.) CA ST EL LE Castle, bowl (◡) to right of castle /
LE GI ON IS Lion Bautista-412 Good very fine

20

915   Spain. Alfonso X (1252-1284) Cuenca mint. Billion obolo
(0,48 g. 14 mm.) CA ST EL LE Castle, bowl (◡) to right of castle /
LE GI ON IS Lion Bautista-412 EF.

25

916   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon
Cornado (0,73 g. 18 mm.). Minted in the Burgos. SANCII REX
around the bust of the crowned king left / CASTELLE LEGIONIS
around a castle with cross on central stem and mintmarks with B
and star on the sides. Bautista-427. gVF. Lightly toned.

20

917   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon
Cornado (0,81 g. 19 mm.). Minted in the Burgos. SANCII REX
around the bust of the crowned king left / CASTELLE LEGIONIS
around a castle with cross on central stem and mintmarks with B
and star on the sides. Bautista-427. gVF.

20

918   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon
Cornado (0,75 g. 19 mm.). Minted in the Seville. Bautista-432.
gVF.

15

919   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Pepión de
vellón ( 0,93 g. 20 mm.). Marca de ceca tres puntos. +F REX
CASTELLE' alrededor de un castillo con '...' debajo. +ET LEGIONIS'
alrededor de león. Excelente conservación, precioso tono. Marca
de ceca perfecta y leyendas completas.

15



920   Medieval Spain -Enrique II (Kingdom of Castile, 1368 -
1379) Real de vellón, Minted in the Seville mint (S). (3,33 g., 26
mm.). Obverse: DOMINVS MICHI ADIVTOR ER EGO DI POSCIAN
INIMICOS MEOS in two circles around the crowned EN monogram
Reverse: ENRICVS DEI GRATIA REX CASTELLE E LEGIO around a
barracks of castles and lions in a 4-lobed border, with S (mint)
below. Near Extremely fine

150

921   Medieval Spain - Enrique II (Reino de Castilla, 1368 - 1379),
Billon cruzado (2,61 g, 22 mm.) ENRICVS REX LEGIONIS ENRICVS
REX CASTELLE / E N R I. Good fine condition.

25

922   Medieval Spain - Enrique II (1369 - 1379). Billon Noven
(0,51 g. 18 mm.) - Toledo mint +ENRICVS: REX: CASTELL. Castle /
T +ENRICVS: REX: LEGIONIS. Lion Beautiful original patina, near
extremely fine condition, full details.

10

923   Spain - Middle Ages - Henry III (1390-1406). Billon Cornado
(1.00 g. 18 mm.) . Minted at the Coruña mint. ENRICVS REX CAS
around a bust of the king to the left, within a circular border
without breaking the legend / STE E LEGIONIS around a castle
with three towers with Venera (mint) below. III-no. BMM-no. NM-
222. VF.

10

924   Spain - Middle Ages - Henry III (1390-1406). Billon Cornado
(0,78 g. 20 mm.) . Minted at the Seville mint. ENRICVS REX CAS
around a bust of the king to the left, within a circular border
without breaking the legend / STE E LEGIONIS around a castle
with three towers with S (mint) below. VF.

30



925   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (2,23
g. 24 mm.). Minted in Coruña. ENRICVS DEI GRACIA REX around a
circle containing a 6-lobed border with a shell mint mark.
ENRICVS DEI GRACIA REX around a circle containing a 6-lobed
border with a rampant lion inside. Variant with x decorations in
lobed border and three xxx in the legend. Good very fine
condition. Strong silvering, very rich billon mixture.

50

926   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (1,88
g., 23 mm.). Minted in Sevilla. ENRICVS REX CASTELL around a
circle containing a 5-lobed border with a castle inside with S
(mint). ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a 5-
lobed border with a rampant lion inside. Bautista-767 Good very
fine condition.

15

927   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (1,96
g., 24 mm.). Minted in Burgos. ЄNRICVS RЄX CASTЄLL around a
circle containing a 6-lobed border with a castle inside with V?B
(mint). ЄNRICVS RЄX LЄGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside. Bautista-771 Good very
fine condition.

20

928   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (2.13
g., 22 mm.). Minted in Burgos. ЄNRICVS RЄX CASTЄLL around a
circle containing a 6-lobed border with a castle inside with B
(mint). ЄNRICVS RЄX LЄGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside. Bautista-771 gVF.

15

929   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (1,65
g., 22 mm..). Minted in Burgos. ЄNRICVS RЄX CASTЄLL around a
circle containing a 6-lobed border with a castle inside with B
(mint). ЄNRICVS RЄX LЄGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside. Bautista-771 gVF.

30



930   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca (2.15
g., 23 mm.). Minted in Burgos. ЄNRICVS RЄX CASTЄLL around a
circle containing a 6-lobed border with a castle inside with B
(mint). ЄNRICVS RЄX LЄGIONIS around a circle containing a 6-
lobed border with a rampant lion inside. Bautista-771 gVF.

20

931   Spain, Medieval. Enrique IV de Castilla (1454 - 1475).
Bronze naravedi (1,08 g. 25 mm.) - Murcia mint (mintmark gothic
M under the castle), 1462-1470 ENRICVS DEI GRACIA REX
ENRICVS CARTVS REX CA Good fine, broken part. Brown patina.
Very rare.

30

932   Spain - Kingdom of Castile and Leon - Enrique IV (1454-
1474) Blanca 'Rombo' (Billon, 1,09 g., 19 mm.) Cuenca ENRICVS
DEI GRACIA REX Castle in diamond, bowl below / XPS VINCIT XPS
REGNAT Lion in diamond. Bautista-1085. Mint mark under Castle.

10

933   Spain - Kingdom of Castile and Leon - Enrique IV (1454-
1474) Blanca 'Rombo' (Billon, 1.23 g., 19 mm.) Toledo ENRICVS
DEI GRACIA REX Castle in diamond, T below / XPS VINCIT XPS
REGNAT Lion in diamond. Bautista-1085. Mint mark under Castle.

10

934   Spain - Enrique IV (1454-1474) Cooper Half Blanca (0.90 g,
19 mm). Cordoba mint, 'C' under castle. AB 826 VF. Very rare.

150

935   Spain - Kingdom of Castile and Leon - Enrique IV (1454-
1474) Blanca 'Rombo' (0.73 g., 19 mm.) Seville. ENRICVS DEI G
REGI Castle in diamond, S below / XPS VINCIT XPS REGNAT Lion in
diamond. gVF. Green original patina.

15



936   Medieval Spain - Kingdom of Castille and Leon. - Enrique IV
(1454-1474) or Alfonso de Avila ? Billon Cuartillo (2,70 g., 25
mm..) minted in Seville. Front bust crowned inside a circular
border. Castle with S (mint) below. Bautista-1054.3 (Enrique IV)
VF.

15

937   Medieval Spain - Kingdom of Castille and Leon. - Enrique IV
(1454-1474) Billon Cuartillo (2.48 g., 26 mm.) minted in Burgos.
AB 773. VF.

15

938   Spain - Lot of eight (8) coins Medieval Spain (billon), minted
between the 12th and 14th centuries. Obolos - Dineros. Good
conservation in general, nice original patina.

60

939   Spain - Lot of four (4) coins Medieval Spain (billon), minted
between the 12th and 14th centuries. Obolos - Dineros - Blancas.
Good conservation in general, nice original patina.

40

940   Spain - Lot of nine (9) coins Medieval Spain (billon), minted
between the 12th and 14th centuries. Obolos - Blancas - Dineros -
Pepiones. Good conservation in general, nice original patina. Mint
marks well visible on most of the specimens.

30

941   Spain - Catholic Kings (1474-1505) Before Pragmatica.
Silver Real (2.89 g. 26 mm.) Calico 335 gVF. Very Rare.

200

942   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3.34 g. 26
mm.). Mint of Sevilla. Crowned royal shield - S - ☐ Yoke and
arrows. Calico 439.1. GVF+, nice silver toning.

50



943   Spain - Catholic Kings (1474-1504) 4 Maravedis (10,25 g.
31 mm.). Sevilla mint. Obv.: FERNANDVS ET ELISABET Castle
Rev.: REX ET REGINA CAST LEGION / Lion. Melchor Damián J.L.
Lopez de la Fuente B-469 Good fine condition, green original
patina.

30

944   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) 2 Maravedis (3,09 g.
25 mm.). Burgos mint. Calico 66. Good very fine condition.

40

945   Spain - Catholic kings (1474 - 1504), copper blanca (2,14 g.
17 mm) Cuenca mint. GVF. Green original patina.,

20

946   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Blanca of cooper (1,14
g. 19 mm.). Granada mint. F known between G and G. / Y
crowned between ∵ and ∵. Calico 32. Good very fine condition.

20

947   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Blanca of cooper (1,00
g. 19 mm.). Granada mint. F known between G and G. / Y
crowned between ∵ and ∵. Calico 32. Uncleaned

15

948   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Blanca of cooper (0,78
g. 20 mm.). Segovia mint. Crowned F / pellets to right to left and
down Crowned Y, acueduct below Calico (2019) 40. Good very
fine condition.

20

949   Spain - Catholic kings (1474 - 1504), copper blanca Toledo
mint. 0,75 g. 18 mm. Cal-53. GVF. Brown patina.

15



950   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Blanca of cooper (1,05
g. 18 mm.). Granada mint. F known between G and G. / Y
crowned between + and +. Calico 32. Good very fine condition.
Brown patina.

15

951   Spain - Catholic Kings (1474-1505) Lot comprising four (4)
coins 4 x 2 Maravedis. Segovia, Coruña, Cuenca and Toledo. gVF

25

952   Spain - Lot comprising four (4) silver coins 3 x Catholic
kings 1 x Carlos III VF.

40

953   Spain - Felipe II (1556-1598) Silver real (3,32 g. 24 mm.)
minted in Mexico. (1572-1589). Cal-224. gVF. Beautiful patina.

60

954   Spain - Philip II (1556-1598) Cooper 2 Maravedis. Coruña.
(3,97 g. 20 mm.) Shell - Castle - V Lion Cal-54. gVF. Brown patina.

20

955   Spain - Philip II (1556-1598) Cooper 2 Maravedis. Segovia.
(3,21 g. 20 mm.) Acueducto / Do. Lion. Castle Acueducto /Do CAL-
61. gVF. Brown patina.

20

956   Spain - Philip II (1556-1598) Double Sou silver (2.18 g. 21
mm.) Perpinyà. Calico 7. Countermark head of San Juan (1603)
Calico type 22 (Philip III) MBC. Rare.

60



957   Spain - Philip III (1598-1621). Silver 2 Reales. Seville, 1602.
6.65 g. 23 mm. Calico (2019) 661. gVF.

50

958   Spain - Felipe III (1598 - 1621). Silver 1/2 croat minted in
the Barcelona mint. 1611. 1,37 g. y 18 mm. Calico 374. gVF+

40

959   Spain - Felipe III (1598 - 1621). Silver 1/2 croat minted in
the Barcelona mint. 1620. 1,45 g. y 17 mm. Calico 373. gVF. Very
rare.

90

960   España de los Austrias, Felipe III (1528-1621). IV bronze
maravedis Toledo mint. VF

15

961   Reseal of Felipe III, (1603), Burgos, VIII Maravedís. Restruck
IIII 1659 4,40 g, 22 mm VF

15

962   Spain - Philip III (1598-1621). 4 cornados. 160... Pamplona.
4.10 g. 22 mm. Calico (2019) 61-63 Good very fine condition.

25

963   Felipe IV (1621-1665). 16 maravedís 1662, Madrid. Bronze.
(4,66 g 24 mm) Very interesting ancient imitation.

30



964   Austias y Borbones - Felipe IV, 8 bronze maravedies. Minted
in Valladolid. 6,57 g, 21 mm. VF condition. Brown patina.

10

965   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). House of Austria, 1 Silver
Reales minted in Seville, ensayer V. With inner orla 1633-1637.
1627?? 3,28 g. 21 mm. Very fine condition. Attractive tonality.

30

966   Spain - Felipe IV (1621-1665) Half real silver coin (1.58 g.
14 mm.) - cobb type - Potosi mint. Calico 577. Good fine.
Beautiful silver original patina.

30

967   Spain - Felipe IV (1621-1665) Hammered 8 (VIII) maravedís.
Restruck VIII in 1642 Very rare restruck. 1.24 g., 18 mm. Good
very fine condition.

50

968   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 6 maravedís
bronze coin (2,19 g. 23 mm.) Valor in latin number (VI) restruck
later to 4 maravedis (IIII) in 1655, Coruña mint Good very fine
condition. Nice brown patina

20

969   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665). 8
maravedís bronze coin (6,52 g. 23 mm.) Double Restruck.
Crowned REX monogram, 1658 from Burgos mint. Good very fine
condition. Brown patina.

15

970   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís, 1659. 2,45 g. 18
mm. Good very fine condition.

10



971   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 4
Maravedís (0,77 g. 17 mm.). Coruña, 1663 R. Calico (2019) 200
gVF.

40

972   Spain Monarchy - Philip IV (1621-1665). 8 maravedis copper
(2,70, g 26 mm). Sevilla mint, 1664. PHILIPPVS IIII D G Bust right
HISPANIARVM REX 1664, mint mark (Bowl CA), Castle and value.
Good very fine condition.

20

973   Spain - Felipe IV ( 1621-1665 ), 16 Maravedís, 1664. Madrid
M S (4,36 g, 25 mm.)

20

974   Spain - Philip IV (1662-1664) 16 maravedís of cooper.
Minted in Burgos, 1664. R. Calico 441 (3.83 g., 26 mm.) Good
very fine condition. Beautiful patina.

20

975   Spain-Catalonia, Guerra dels Segadors (Catalan Revolt or
Reapers’ War) Æ Diner (0.58 g. 14 mm.). Puigcerdà, in the name
of Felipe IV. PHILI… DG, crowned arms of Aragon / PODICERETA
1641, mountain. Calicó (Type 102) 212. Very Fine. Rare.

20

976   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in the year 1680. 5,26 g. 22 mm. Good very fine
condition, date very clear! Beautiful example.

15

977   Carlos II, 2 maravedís, Coruña 1696. CAROLVS·II·D·G - mint
mark S-L Castle and value II HISPANIARVM·REX - 16-94 Lion in
crowned shield Calico 59. GVF. Brown patina.

20



978   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 1 real. Macuquine type.
3.03 g. 21 mm. VF.

30

979   Spain - Felipe V (1700-1746), 2 silver reals minted in
Cuenca in 1718. JJ essayer. 3,80 g. 27 mm Cal. 1161. VF.

25

980   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 2 reales (5,50 g. 26 mm)
minted in Segovia in 1722. Assayer F. Cal-956 Good very fine.
Amazing and lovely soft pearl patina with orange notes.

60

981   Spain - Felipe V (1700-1746), Silver real (2,44 g. 20 mm.)
minted in Sevilla in 1726. Essayer J. Cal-2019-649 gVF.

30

982   Spain - Carlos III, the Pretender (1701-1714) Silver 2 reales.
Minted in Barcelona, 1711. (4.77 g. 27 mm.) CAROLVS III D G
(Carlos III by the grace of God) around a crowned coat of arms. /
HISPANIARVM REX 'DATE' (king of the Spains) around the
monogram CARLOS crowned with the ordinal III below. Calico 32.
GVF. Amazing and lovely soft pearl patina with orange tones.

40

983   Spain - Carlos III, the Pretender (1701-1714) Silver 2 reales.
Minted in Barcelona, 1711. (4.92 g. 26 mm.) CAROLVS III D G
(Carlos III by the grace of God) around a crowned coat of arms. /
HISPANIARVM REX 'DATE' (king of the Spains) around the
monogram CARLOS crowned with the ordinal III below. Calico 32.
GVF. Amazing and lovely soft pearl patina with orange tones.

80



984   Spain - Carlos III, the Pretender (1701-1714) Bronze Ardite
(0.98 g. 17 mm.) 1709. Barcelona. Calico 5. gFV. Amazing and
lovely green original patina

15

985   Spain - Fernando VI (1746-1759) silver 1/2 real, minted in
the year 1746 at the Madrid mint. Assayer A.J. 1.40 g and 15 mm.
Nice tone. Good very fine condition at a high level.

25

986   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 reales. Minted in
México, 1749 M. (6.53 g. 27 mm.) Calico 288. Good very fine
condition. Amazing and lovely soft pearl patina

60

987   Spain - Fernando VI (1746-1759). Gold 1/2 escudo - 1757 JB
- Madrid. 1,82 g. 15 mm. AC-561. nEF. Beautiful color.

150

988   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver 2 Reales (5.78 g, 26
mm.). Minted in Madrid, 1759. Assayer JB. Cal.283 Good very fine
condition. Amazing and lovely soft pearl patina with golden tones.
Last year, scarce!

60

989   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1777
PJ. Calico 626. 5.91 g 26 mm. Good very fine

50

990   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1777
PJ. Calico 626. 5.52 g 25 mm. Good very fine

30



991   Spain - Carlos III (1759-1788). 2 maravedís, cooper. Minted
in Segovia, 1778. (2.40 g, 20 mm) km 406.2; Calico (2019) : 42,
Cy10972. Near extremely fine. Beautiful green original patina.

40

992   Spain - Carlos III (1759-1788). 2 maravedís, cooper. Minted
in Segovia, 1776. (2.32 g., 18 mm.) km 406.2; Calico (2019) 40.
gVF.

20

993   Spain - Carlos III (1759-1788). 2 maravedís, cooper. Minted
in Segovia, 1777. 2.25 g, 19 mm. Cy10971. EF. Beautiful patina.

40

994   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1778.
PJ. (5.71 g. 26. mm.) CAL-627 gVF.

50

995   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1778.
PJ. 5.67 g. 25. mm. CAL-627 gVF.

40

996   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1778.
PJ. 5.76 g. 25. mm. CAL-627 gVF.

40

997   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Madrid, 1781
PJ. 5.85 g 25 mm. CAL-1311 gVF.

25



998   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1784,
essayer JD Calico 634. (5.89 g 26 mm.) Good very fine (MBC+)
Amazing and lovely soft pearl patina

40

999   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1785
DV. 5.82 g. 26 mm. CAL-636 gVF.

60

1000   Spain - Carlos III (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.79 g., 25
mm.) Minted in Madrid, 1788. Essayer M. Cal-640 Good very fine
condition. Lightly toned. Amazing and lovely soft pearl patina.

40

1001   Spain - Carlos IV (1788-1808) Silver 8 Reales - 1795 FM
(Mexico) Silver (.903) - 26.90 g. 39 mm. KM#109. Calico (2019)
958. gVF+.

60

1002   Spain - Carlos IV (1788-1808). Silver 8 reales. 1798.
México. FM. Calico-2019#961 26,72 g. 40 mm. gVF.

50

1003   Spain - Carlos IV (1788-1808). Silver 8 reales. 1798.
México. FM. Calico-2019#961 27,01 g. 39 mm. gVF.

60

1004   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) 8 reales silver coin minted
in 1802, in the American mint of Mexico, by the essayer F·T.
26,98 g., 40 mm. Calico (2019) 1006. Good very fine condition.

60



1005   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), 8 silver reales minted in
the year 1803, in the mint of Mexico, by essayer F·T. CAROLUS IIII
DEI GRATIA 1803 (Carlos IIII by the grace of God) around a bust of
the king on the right. HISPAN ET IND REX. Mo (mint) 8 R · FT
(assayer) (King of Spain and the Indies) around a shield crowned
with castles and lions with pointed grenade and Bourbon
escutcheon, between two columns, in the columns with inscribed
PLUS VLTRA. CAL-977. 25,45 g., 40 mm. nEF. Original shine in
some areas.

60

1006   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), 8 reales silver coin (26,81
g., 39 mm.) minted in the year 1803, in the mint of Mexico, by
essayer F·T. CAROLUS IIII DEI GRATIA 1803 (Carlos IIII by the
grace of God) around a bust of the king on the right. HISPAN ET
IND REX. Mo (mint) 8 R · FT (assayer) (King of Spain and the
Indies) around a shield crowned with castles and lions with
pointed grenade and Bourbon escutcheon, between two columns,
in the columns with inscribed PLUS VLTRA. CAL-977. gvF

60

1007   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) 8 reales silver coin (26,82
g. 40 mm.) minted in 1805, in the American mint of Mexico, by
the essayer T·H. Calico (2019) 814. EF

60

1008   Spain - Carlos IV (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.80 g., 25
mm.) Minted in Madrid, 1793. Essayer ·M.F. Cal-600 gVF. Lightly
toned.

60

1009   Spain - Carlos IV (1759 - 1788) Silver 2 reales (5.77 g., 26
mm.) Minted in Madrid 1794. Essayer M.F· Cal-964. Good very
fine condition. Lightly toned.

60



1010   Spain - Charles IV (1788-1808) Silver 2 reales 1799 -
Sevilla - C.N. 5,48 g. 25.5 mm. Good very fine condition.

15

1011   Spain - Carlos IV (1788-1808) 2 Reales silver coin (6,58 g,
28 mm). Minted in Lima (Peru), 1806. Assayer J·P. gVF

13

1012   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 Reales (27,03 g.
39 mm.) 1807 T.H. - Mexico (Mo) Calico (2019) 986. Extremely
fine, lovely soft silver patina, excellent details. Amazing sample!

10

1013   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) 8 reales silver coin (26,96
g. 39 mm.) minted in 1808, in the American mint of Mexico, by
the essayer T·H. Calico (2019) 814. gVF, some cleaned
oxidations. Good details.

60

1014   Spain - Carlos IV (1788-1808), scarce 4 reales silver
(12,20 g. 33 mm) minted in Potosi in the year 1808, assayer P·J
Fine condition.

10

1015   Fernando VII (1808-1833). 2 reales silver, Madrid mint,
1824. Essayer AJ. (5,86 g. 25 mm) Good very fine condition.

30

1016   Spain - Ferdinandus VII, 8 maravedís copper coin minted
in Segovia in 1833. 11,79 g, 29 mm. Very fine condition. Green
original patina.

15



1017   Spain- Isabel II(1833 - 1848), 2 maravedís. 1842 - Segovia
mint. Acueduct as mint symbol. 2,17 g, 18 mm. VF. Brown patina.

10

1018   Isabel II - Scarce Tenth of Real minted in Segovia, year
1853. 3,70 g., 20 mm. Nice original patina. gVF/F

10

1019   Spain - Isabel II (1833 - 1868) Gold 100 reales - Barcelona
1855. 8,33 g. 22 mm. Calico 763. gVF

450

1020   Spain - Isabel II (1833-1869) Gold 100 reales - Barcelona,
1857. 8.35 g. 22 mm. Calico#767 nEF

450

1021   Spain - Isabel II (1833 - 1868). Gold 100 Reales minted in
Madrid in the year 1862. AC-789. 8,34 grams of weight (.900 fine
gold) and 22 mm in diameter. gVF. Beautiful color.

450

1022   Spain - Isabel II (1833-1848) Gold 10 escudos. 1865.
Madrid. Calico 810. Gold (8.37 g. 22 mm.) nEF. Small graffiti.

450

1023   España - Isabel II (1833 - 1868). Pieza de 10 escudos de
oro acuñada en la ceca de Madrid en el año 1868*73. 8,45
gramos de peso, (oro fino .900) y 22 mm de diámetro. Calico 41
(Gobierno Provisional) Prácticamente Sin circular, restos de brillo,
precioso tonalidad en el oro. Escasa.

450



1024   Spain - Isabel II (1833 - 1868). Gold 10 escudos
Madrid1868*68. 8,36 g 22 mm. Calico 815 About Uncirculated.

450

1025   Spain - Gold 4 Escudos - Isabel II (1833 - 1868). Madrid -
1867. 3,33 g. (gold .900) y 18 mm. Calico (2019) 691. gVF.

250

1026   Spain - Elisabeth II (1833-1686) Gold 4 Escudos. 1868 (*6-
8). Madrid. 3,35 g. 18 mm. Calico 693 nEF

250

1027   Spain - ALFONSO XII (1874-1885) Gold 25 pesetas.
1877*18-77. DEM. Cal-2019-68; Cy17525. (8,06 g. 24 mm.) About
Uncirculated. Original shine still remaining.

450

1028   España - Alfonso XII (1874-1885) Gold 25 pesetas de oro
(8,06 g., 24 mm.) - 1879*1879. EM M. Calico 74. About
Uncirculated.

25

1029   Spain - ALFONSO XII (1874-1885) Gold 25 pesetas.
1880*18-80. MSM. Calico 79. (8.06 g. 24 mm.) About
Uncirculated. Original shine.

25

1030   Spain - Austrias & Borbones. Lot of 8 bronze coins.
Different monarchs, dates, mints and values. Excellent lot !!
VF/gVF.

25



1031   Spain - Austrias & Borbones. Felipe II (1556-1598) - Felipe
III (1598-1621) Lot of 8 bronze coins. Different monarchs, dates,
mints and values. Excellent lot !! Various preservations.

25

1032   Spain - Felipe III (1598-1621) Lot of 8 bronze coins. 8 x II
(2) Maravedis struck in Segovia mint. Excellent lot !!

25

1033   Spain - Lot of 4 coins - Austrias Dynasty: Felipe III (1598-
1621) Lot of 4 coins: 4 x 4 (IIII) Maravedis- Segovia. Years 1618-
1619.

30

1034   ITALY, Padova. Bronze Paduan Medal (32.52 g., 35 mm.).
Commemorativa Marius (157-86 B.C.) victory over the Cimbri in
101 BC. Modelled after the sestertii of Cavino. • C • MARIVS • VII
• COS •, bare head left. VICTORIA CIMBRICHA, trophy of arms;
bound captive seated left at base, another bound captive
standing facing before trophy, helmet to right. VF. Green original
patina.

150

1035   Religius Medal - c. XVIII Bronze (11,55 g. 43 mm). gVF
25

1036   Religious Medal. Virgin Guadalupe / Saint Jerome, c. XVII-
XVIII 6,38 g, 31 mm.

35



1037   Religius Bronze Medal, heart of Jesus. Rome. Statue 8,86
g, 38 mm gVF

35

1038   Beautiful Religious Medal with the Holy Father Benedict
and the Benedictine Cross. (2,30 g, 27 mm) Pretty and well
preserved. Natural patina of brown color. ORIGINAL

35

1039   Religius Medal - c. XVIII Bronze (1.58 g, 24 mm.). gVF
35

1040   Spain, Austria´s Dinasty, XVII century. Religius Bronze
Medal, San Jose and Santa Barbara. 5,80 g, 29 mm gVF. Brown
patina.

30

1041   United Kingdom - George V (1910-1936) 1/2 gold
sovereign 1912 (4.00 g. 19 mm.) Bust of King George V facing left
encircled by lettering. initials of designer at neck line of bust
GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP: B.M. St George
slaying the dragon right, date in exergue, mintmark under horse's
hooves - BP - 1912 KM 819 Uncirculated.

200

1042   Great Britain, George III. (1760-1820). Embossed brass
copy of a gold coin (1 Guinea) from England from the year 1791.
(1,87 gr, 21 mm) Laureate head right. Obverse Legend:
GEORGIVS III DEI GRATIA •. Crowned 4-fold spade arms. Reverse
Legend: F • D • B • ET • L • D • S • R • I • A • T • ET • E • - M • B
• F • ET • H • REX •

10



1043   France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314) Double
Tournois. (0.93 g. 21 mm.) Cross with lis in the 2nd angle +
PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis flower + MON.
DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.

20

1044   France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314) Double
Tournois. (0.93 g. 21 mm.) Cross with lis in the 2nd angle +
PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis flower + MON.
DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.

15

1045   France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314) Double
Tournois. (1,58 g. 22 mm.) Cross with lis in the 2nd angle +
PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis flower + MON.
DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.

15

1046   France - Louis XVI (1774-1792) 15 Sols 1791 I (Limoges)
Silver (.917) • 4.44 g. 22 mm Dy royales# 1721, KM# 604,
Gad# 35, Ciani# 2243, Maz# 17-23 gVF.

25

1047   France - Luis XIII (Louis XIII) (1610-1643) ⅛ Ecu = 8 Sols
1645. Silver (4.61 g., 26 mm.) Dy royales# 1333 gVF.

30

1048   France - Carlos X (Charles X) (1824-1830) ½ Franc 1828 T
(Nantes) Silver (.900) • 2.32 g • ⌀ 18 mm KM# 723 - Struck
18.272. VF

80

1049   Italy - Saboya Kingdom - Carlo Emanuele III (1730-1773) 5
Soldi, 1733 Billon • 3.18 g. 24 mm. KM# 18, N# 48528 gVF.

25



1050   France - Louis XIV (1643-1715) 4 Sols 1692 M (Toulouse)
Silver (.798) • 1.49 g • ⌀ 20 mm Dy royales# 1519, KM# 281 gVF

25


